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وزیر علوم:
همهامکاناتدانشگاههابرای
انتخاباتپرشوربهکارگرفته

شود
محمدعلــی زلفــی گل، وزیر علوم در جلســه 
شورای مرکزی قرارگاه جهاد تبیین این وزارت 
کــه به موضوع انتخابات اســفندماه اختصاص 

داشت گفت: از همه امکانات...

معاون حقوقی رئیس جمهور: 
دولتحقبرگزاریتجمعرا

تشریفاتینمیداند
رئیس جمهور  معاون حقوقــی  محمد دهقان، 
با اشــاره به لایحه نحوه برگــزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها اظهار کرد: سال گذشته با دستور 
رئیس جمهور، لایحه نحوه برگزاری تجمعات و 

راهپیمایی ها در هیئت دولت...

فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
اعلام کرد:

جزئیاتجدیدترینالحاقاتبه
نیرویدریاییارتش

امیر دریادار شــهرام ایرانــی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتــش گفت: ما در ســواحل زیبای 
مکران و بندر کنارک شاهد الحاق و رونمایی 

از آخرین دستاوردها به حوزه...

صفحه3

۲۲

هوشمندسازی

هوشمندســازی را بــه زبان ســاده مترادف با شــفاف 
ســازی و مشــخص شــدن دقیق محل توزیع درآمد و 
کالا و دریافت آن در ســطوح مختلف و در میان جوامع 
هدف به منظور بهبود ســاختار نظــام اقتصادی تعریف 
می کنند که در نهایت با شناســایی میزان مصرف، نظام 
بازتوزیعی بر مبنای آن تعریف می شود. از این رو جبران  
محدودیــت منابع و برخی دیگر از عوامل مهم و حیاتی 
اقتصادی از طریق هوشمندســازی اتفاق می افتد. امروز 
نام هوشمندسازی بسیار آشنا است و با هوشمندسازی 
مصــرف نــان و آرد عموم جامعه با مفهــوم ضمنی آن 
آشنا شــده اند. هوشمند سازی سوخت و بنزین، خدمات 
و انــرژی در حوزه های آب، برق و گاز، هوشمندســازی 
مصرف آرد و نان و مالیات از جمله آنان هســتند. البته 
این هوشمندســازی به ســادگی مورد وثــوق همگان 
قرار نگرفت و در گام نخســت جوامــع هدف با برخی 
تخلفات که رسانه های مختلف بسیار به آن پرداخته اند 
به آن واکنش نشــان دادند. تخلفات نانواها در اعتراض 
بــه نحوه توزیــع آرد، تخلف اصناف مختلف به شــیوه 
مالیات ستانی،تخلفات پزشکان در شیوه های مختلف فرار 
مالیاتی تنها چند نمونه از بخش های اقتصادی هســتند 
که هنوز واژه هدفمندی و هوشمندســازی آنچنان که 
باید به مذاقشان خوش نیامده است و مایل نیستند نحوه 
سازو کارشان شفاف شود. آنطور که دائما توسط مسئولان 
کشــوری و مدیران اجرایی کشور به کرات بیان می شود 
یکی از اهداف کلان سیاست های کلی اقتصادی و اقتصاد 
مقاومتی پیشتازی کشور  اقتصاد دانش بنیان و دستیابی 
به رتبه اول در منطقه اســت و مطمئنا دستیابی به این 
هدف بلند مدت نیازمند تعریف اهداف کوتاه مدتی است 
که کشــور هنوز در مراحل ابتدایــی اجرایی کردن آنها 
است و با محقق شــدن این اهداف کوتاه مدت سرآمد 
شــدن در منطقه تحقق می یابد. بــه هر روی مدیران و 
متولیان اقتصادی باید بدانند قدرت اول منطقه شــدن 
جز با اقناع ســازی جوامع هدف، تقویت زیرساخت های 
اقتصادی و اســتمرار مبارزه با فســاد و قاچاق در سطح 

خرد و کلان محقق نمی شود.  

ارائه شناسه »مادرانه« از سوی 
سازمان ثبت احوال کشور

صدا و سیما- رئیس ســازمان ثبت احوال کشور گفت: 
مادرانی که امتیاز های خاص شــامل حالشــان می شود 

شناسایی شدند و شناسه مادرانه به آن ها تعلق گرفت.
هاشــم کارگر گفت: دســتگاه های مربوطه می توانند از 
طریق پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور خدمات خود را به 

این مادران ارائه دهند.
وی گفت: سازمان ثبت احوال به سمت سازمانی هوشمند 
قــدم بر می دارد و به همین دلیل الکترونیکی کردن همه 
مدارک و اســناد هویتی را دنبــال می کند. کارگر درباره 
ارائه کارت ملی به افراد زیر ۱۵ ســال گفت: طراحی این 
کارت صــورت گرفته و اگر به تصویب برســد این کارت 
ملی ارائه خواهد شــد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
همچنین گفــت: موضــوع مهاجرت هــای داخلی برای 
نخستین بار در کشور شناسایی و آمار آن تهیه شد که در 

اختیار دستگاه های مختلف قرار گرفت.

خودروهای بالای »سه میلیارد تومان« 
مشمول مالیات سالانه می شوند

فارس- بر اســاس بند »د« تبصره ۵ لایحه بودجه سال 
آینده که به تصویب نمایندگان مجلس رســیده اســت، 
سال آینده انواع خودروی سواری و وانت دوکابین دارای 
شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص 
حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها 
بیش از ســه میلیارد تومان باشد، نسبت به مازاد بر این 
مبلغ مشــمول مالیات ســالانه خودرو به نرخ یک درصد 

می شوند.
طبق این مصوبه مأخذ محاســبه مالیات خودرو موضوع 
این بند از لایحه قیمت روز خودرو تعیین شده که توسط 
سازمان امور مالیاتی کشــور تعیین خواهد شد. سازمان 
مزبور مکلف اســت مراتب را به نحو متقضی بر اســاس 
اطلاعــات دریافتــی از پلیس راهور تا پایــان خرداد ماه 
۱403 به صورت برخط به ســازمان امور مالیاتی کشــور 

ارائه کند.
در بخش »ذ« میــزان معافیت درآمد مشــمول مالیات 
سالانه مستغلات اشــخاص فاقد درآمد موضوع ماده ۵7 
قانون مالیات های مســتقیم اصلاحی ۱380 به مبلغ ۵7 
میلیــون تومان و میزان معافیت درآمد مشــمول مالیات 
ســالانه مالیات بر درآمد مشــاغل به میزان 7۵ میلیون 

تومان تعیین می شود.
همچنین در بخش »ژ« تبصره ۵ آمده اســت، زمین های 
فاقــد اعیانی دارای کاربری مســکونی، اداری و تجاری و 
باغ ویلاهای مجاز با احتســاب عرصه و اعیان و واحدهای 
مســکونی که ارزش آن بیش از 3۵ میلیارد تومان باشد، 
مازاد بر این مبلغ مشــمول مالیات به میزان دو در هزار 
می شوند این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای 

سال مالک املاک فوق بوده است.
در بخش 2 این بند آمده اســت،  واحدهای مســکونی و 
باغ ویلاهای در حال ســاخت مشمول این مالیات نیستند 
و باغ ویلاهــای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ســاخت 
یا اجرای حکم کمیســیون مــاده 99 یا ماده ۱00 قانون 
شهرداری ها حسب مورد مشمول جریمه معادل دو برابر 

مالیات باغ ویلاهای مجاز خواهند بود.

وزیر خارجه افغانستان: 
تلاش می کنیم زمینه بازگشت 

مهاجران زودتر فراهم شود

ایرنا- سرپرســت وزارت امور خارجه افغانســتان گفت: 
تلاش می کنیم کــه هرچه زودتر زمینه برای بازگشــت 
مهاجران افعانســتان به وطن خود با بهتر شــدن شرایط 

اقتصادی و معیشتی فراهم شود.
امیرخان متقی، درباره اقدامات هیئت حاکمه افغانســتان 
در جهت حل و فصل مشــکلات مهاجران افغانســتانی و 
امکان بازگشت آنها به سرزمین خود، گفت: حکومت ملی 
افغانســتان تلاش می کند که شرایط اقتصادی و معیشتی 

کشور رو به بهبودی و بهتر شدن حرکت کند.
وی گفت: شــما در جریان هستید که 4۵ سال این کشور 
تحت جنگ و اشغال بوده است، جنگ با شوروی، آمریکا 
و ناتــو؛ به دلیل همین شــرایط بود کــه برخی از مردم 
مهاجرت کردند. بنابراین می خواهیم شرایط زندگی برای 

آنها فراهم شود تا خودشان به کشور برگردند.
متقــی تصریح کرد: ما از کشــورهای میزبــان مهاجران 
افغانســتانی تشــکر می کنیم و خواهان این هســتیم که 
دسته دسته مهاجران ما با حفظ عزت انسانی و به تدریج 

به وطن برگردند.

ورود هیئت جنبش جهاد اسلامی به 
مصر برای مذاکرات آتش بس

ایرنــا- منابع رســانه ای از ورود هیئــت جنبش جهاد 
اســلامی فلســطین به قاهره در چارچوب مذاکرات برای 
دســتیابی به توافق جدید آتش بس و تبادل اسرا با رژیم 

صهیونیستی خبر دادند.
خبرگزاری رویترز در این بــاره اعلام کرد که یک هیئت 
از جنبش جهاد اســلامی فلسطین به ریاست زیاد النخاله 

دبیرکل این جنبش وارد قاهره شد.
النخاله چهارشــنبه گفته بود: ما با رویکردی شفاف راهی 
قاهره خواهیم شــد و آن توقف تجاوزها و خروج نیروهای 

دشمن از غزه و بازسازی آن است.
وی بر اصــل »همه در مقابل همه« برای تبادل اســرا با 
رژیم صهیونیســتی تأکید کرد و اظهار داشت: این بخشی 
از یک روند سیاسی است که تمامی احزاب سیاسی و ملی 
فلســطین و در رأس آنها جنبش حماس در خصوص آن 

توافق نظر دارند.
هفته گذشته منابع خبری اعلام کرده بودند که اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس به مصر رفته 
و هیاتی از جنبش جهاد اســلامی نیز بــزودی عازم این 

کشور خواهد شد.
پیشــتر کانال ۱2 رژیم صهیونیســتی گزارش داده بود، 
مذاکــرات مهم و جدی برای آزادی اســرای این رژیم در 

جریان است؛ اما توافق قریب الوقوع نیست.
رژیم صهیونیســتی که با هدف از بین بــردن گروه های 
مقاومت فلســطین از جمله حماس و آزادی اسرای خود 
به غزه لشکرکشی کرده بود، بعد از هفته ها جنایت در این 
منطقه به اهداف خود نرسید و به مذاکره با مقاومت روی 
آورد. زیاده خواهی تل آویو در برنامه تبادل اســرا موجب 
شکســت مذاکرات و در نهایت از سرگیری جنایات رژیم 

صهیونیستی در غزه شد.

ایســنا- طرح کالابرگ الکترونیک که از خردادماه امســال به اجرا 
درآمــد، ۱۱ قلم کالای اساســی شــامل برنج ایرانی، حبوبات، شــیر 
کم چرب، پنیر، ماست  کم چرب،  مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی 
و قند و شــکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به تأیید رسیده بود 

در سبد غذایی این طرح تعریف شد.
فــاز اول اجرای این طرح به گونه ای بود که ســه دهک اول درآمدی 
و مددجویان تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی و کمیتــه امداد، از 
امتیاز تشــویقی آن بهره مند می شــدند و اگــر 70 درصد مبلغ یارانه 
خــود را از میان این ۱۱ قلــم خریداری می کردند، مبلــغ یارانه آنها 
20 درصــد افزایش می یافت، اما در مرحلــه دوم، طرح کمی متفاوت 
بــود بــه گونه ای که ســه دهــک اول درآمــدی و مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیســتی و کمیته امداد امام خمینی )ره(، از امتیاز 
تشــویقی بهره مند شدند، با این تفاوت که شرط بهره مندی از افزایش 
اعتبــار، خرید حداقــل 200 هزار تومان از اعتبار یارانه اعلام شــد و 
درصورتی که سرپرســتان خانوار این مبلغ از یارانــه خود را از میان 

اقلام کالاهای اساســی خریداری می کردند، مشــمول امتیاز تشویقی 
۱20 هزار تومانی می شــدند. به مرور این یارانه تشــویقی گســترش 
یافــت و تا دهک  هفت درآمدی را دربرگرفــت؛ به عبارتی در صورتی 
که هفت دهــک درآمدی 200 هزار تومان از مبلــغ یارانه خود را از 
میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری کنند، مشمول 
دریافت یارانه تشویقی ۱20 هزار تومانی خواهند شد؛ به بیانی دیگر با 
اســتفاده از این طرح، یارانه دهک های یک تا 3 درآمدی به ۵20 هزار 
 تومــان و یارانه دهک های چهارم تا هفتم درآمدی به 420 هزارتومان 

افزایش یافته است. 
علیرضا عسگریان، معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جدیدترین اظهارات خود درباره میزان اســتقبال مردم از 
طرح کالابرگ اظهار کرد: ســه چهار ماه اول اجرا، میزان مشارکت در 
طرح کالابــرگ، حدود ۱00 هزار نفر در ماه بــود اما در دو ماه اخیر 
حدود 4 میلیون خانوار اســتقبال کردند یعنی با یک شــیب تیز این 
میــزان افزایش پیدا کرده به طوریکه در حال حاضر حدود 20 درصد 

از مردم در طرح کالابرگ مشارکت دارند و از آن استفاده می کنند.
وی بــا تأکید بر اینکه خانواری که یارانه دریافت می کند چنانچه مادر 
شیرده دهک اول داشته باشــد و یا کودک دچار سوءتغذیه شناسایی 
شــده، علاوه بر یارانه، حســاب آنها بابت طرح امنیــت غذایی مادر و 
همچنین کودک نیز جداگانه شــارژ می شــود و این در حالیست که 
مشــمول یارانه تشویقی ۱20 هزار تومانی در صورت خرید کالا با پول 
یارانه هم می شــوند، گفت: این یک بسته کامل خانوادگی است برای 

حمایت از خانواده ها و اجرای قوانین جوانی جمعیت.
معاون وزیر رفاه درخصوص تمهیدات دولت برای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی در ســال آینده نیز گفت: به نظر من این طرح در ســال 
۱403 هم ادامه پیدا می کند، چون در بودجه ۱403 هم لحاظ شــده 
اســت. در سال آینده هر سه تا طرح را داریم )کالابرگ، امنیت غذایی 
مادران شیرده و همچنین کودکان(؛ البته طرح کالابرگ از هفت دهک 
افزایش پیــدا نمی کند و روی ۶۱ میلیون نفر)جامعه تحت پوشــش 

کنونی( متوقف می ماند.

باشــگاه خبرنگاران- وزیر ورزش و جوانان گفــت: از رئیس دیوان 
عدالت اداری خواستم درمورد لغو مجوز واردات خودرو برای بازیکنان 
تیم ملی، ملاحظات را درنظر بگیرند. کیومرث هاشــمی در حاشــیه 
مراســم اختتامیه دوره تکمیلی تربیت مربی فرهنگ و اخلاق ورزش 
کشور، اظهار داشــت: حرکت جدیدی بود که همکاران ما در معاونت 
فرهنگی وزارت ورزش در دســتور کار قرار دادند. اصل موضوع ورزش 
در نظــام ما کاملًا فرهنگی اســت و در کل دنیا هــم اینگونه تعریف 

شــده است. اگر دقت کرده باشید صحبت هایی که همواره مقام معظم 
رهبری در جمع ورزشکاران و قهرمانان دارند و تمام نکاتی که به آنها 
اشــاره می کنند، روی مسائل فرهنگی، احترام به پرچم و سرود  تأکید 
می شــود. او اضافه کرد: وقتی قهرمانان و مــدال آوران ما با حضور در 
عرصــه بین المللی یک اقدام فرهنگی انجــام می دهند، دنیا این اقدام 
را می بینــد. در ورزش نیاز به اقدامــات ویژه ای به ویژه در بحث رفتار 
حرفه ای مربیان و ورزشــکاران داریم که یــک موضوع کاملاً فرهنگی 

اســت. وزیر ورزش و جوانــان ادامه داد: اقدامی کــه همکاران ما در 
معاونت فرهنگی در دســتور کار قرار دادنــد، تربیت مربیان فرهنگی 
و اخلاقی در ورزش کشــور اســت. امیدواریم مجموعه فدراسیون ها و 
مدیران ورزش کشــور، همــت خود را در این عرصه بیشــتر کنند تا 
بتوانیم بــا تربیت اینگونه مربیان دغدغه هــا و نگرانی هایی که برخی 
مواقع رســانه ها مطرح می کنند، نداشــته باشیم و روزی شاهد باشیم 

زیبایی هایی ورزش که در مسائل فرهنگی خلاصه می شود، باشیم.

 حدود ۲۰ درصد از مردم در طرح کالابرگ مشارکت دارند

 وزیر ورزش و جوانان:

درمورد لغو مجوز واردات خودرو ملاحظات را در نظر بگیرید

ایرنا- وزیر کشــور با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر تحقق 
تحول با حضور در انتخابات تأکید کرد: مشــارکت و انتخابات می تواند 
یــک نقطه جدید بــرای تحول باشــد. احمد وحیدی پــس از پایان 
پاســخ گویی به تماس های مردمی در گفت وگو بــا خبرنگاران درباره 
بیانات اخیر رهبر انقلاب در امــر انتخابات گفت: بیانات رهبر انقلاب 
درباره انتخابات بسیار کلیدی و مهم بود و با راهنمایی و تدابیر ایشان، 

ان شاءا... انتخابات به خوبی برگزار خواهد شد.
وزیر کشــور با بیان اینکه در فرمایشــات رهبر انقلاب اهمیت مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی تبیین شد، گفت: مشارکت پرشور، 
رقابــت واقعی، امنیــت کامل و ســلامت جــزو کلیدواژه های اصلی 

فرمایشات رهبر انقلاب بود که به دولت و ملت یادآور شدند.
وی افــزود: باید عموم مردم در میدان باشــند و همــه بدانند که این 
مشارکت قوی و گســترده، یعنی ایران قوی، امنیت کامل یعنی عزت 
و تعالی کشــور. وحیدی با اشــاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر 
تحقــق تحول با حضور در انتخابات تأکید کرد: مشــارکت و انتخابات 

می تواند یک نقطه جدید برای تحول باشد.
وزیر کشــور گفت: همه دلســوزان و فعــالان اجتماعــی، اقتصادی 
و فرهنگی پا در میدان بگذارند، تا این شــاهد مشــارکت پرشــور در 

انتخابات باشیم.
وزیر کشــور گفت: تا این مرحله همه طیف ها و ســلایق سیاسی در 

انتخابات حضــور یافته اند با اعلام نتیجه نهایی بررســی صلاحیت ها 
داوطلبان انتخابــات می توانند فعالیت خــود را جدی تر دنبال کنند. 
رهبــر انقلاب هم در بیانات روز گذشــته فرمودند که همه جناح ها و 
گروها و سلایق  باید در انتخابات حضور داشته باشند و انشاءا... زمینه 
رقابت واقعی مدنظر رهبری فراهم شود. وحیدی گفت: در حال حاضر 
کار در مرحله هیئت های نظارت قرار دارد و مسئولیت برعهده آنهاست 
اما آنچه که بطور کلی مطلع هســتیم روند کار روند خوبی اســت  و 
چنانچه بعد از  اعلام نتایج هرداوطلبی به هر دلیلی  اعتراضی داشــته 
باشد فرصت برای ثبت اعتراض دارد و مجددا بررسی خواهد شد. وزیر 

کشــور درباره  انتخابات الکترونیک گفت: انتخابات الکترونیک مراحل 
و گام هــای مختلفی دارد که یکی از گام هــای آن حوزه احراز هویت 
اســت، لذا احراز هویت ها، الکترونیکی خواهــد بود. در خصوص اخذ 
الکترونیکی رای هم در حال بررسی و رایزنی هستیم و اینکه در تهران 
و یا ســایر حوزه های انتخابیه رأی گیری به صورت الکترونیکی انجام 
شود هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است. وحیدی درباره پیامک به 
برخی ماشــین ها در طرح حجاب و عفاف گفت: ممکن اســت فردی، 
خودروی خود را به افراد دیگری داده و کســی از آن اســتفاده کرده 
باشــد که قوانین مربوطه را رعایت نکرده است. ولی گزارش تخلفات 
برای صاحب خودرو می رود و صاحب ماشین می تواند بگوید من پشت 
فرمان نبودم و درست است اما قانون، فردی را که صاحب خودروست 
مسئول می داند پس با این وجود ممکن است اشتباهی رخ دهد و ناجا 

بررسی می کند.
وی ادامــه داد: اما معمولاً نیروی انتظامی بــه یک پیامک ترتیب اثر 
نمی دهنــد، وقتی فرد اصرار بــه عدم تمکین از قانــون دارد، نیروی 
انتظامی با فرد برابر قانون رفتار می کند. وزیر کشور در پاسخ گلایه ها 
در مــورد عدم تحویل به موقع ون های تاکســی گفت: برای خرید ون  
اول باید تأمین اعتبار و تولید شــوند، حدود ۵ هزار ون تولید شــده 
سازمان شهرداری قرارداد بســت و اکثر ون ها توزیع شد، البته توزیع 

تعداد بیشتری خودروی تاکسی ون در دستور کار است.

وزیرکشور:  

همهطیفهاوسلایقراتااینمرحلهدرانتخاباتداریم
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گسترشهمکاریها
بینفارسوچین

محمــد فــرخ زاده، معــاون هماهنگی امــور زائرین و 
گردشــگری اســتانداری فارس در دیدار با لی چون، 
قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشــگری چین با اشاره به 
تجربیات ارزشمند وی در مدیریت شهری و فرمانداری 
و نقش هــای مهم وی در دولت چیــن، ابراز امیدواری 
کرد این دیدار منجر به توســعه روابط شود.  همکاری 
در حوزه معادن ســنگ، انعقــاد تفاهم نامه میان دفاتر 

خدمات مسافرتی شیراز و چین و مرکزیت توزیع تورها 
از کشور چین در فارس، ایجاد مرکز صادرات مشترک 
صنایع دستی چین و شــیراز از جمله مواردی بود که 
فرخ زاده به آن ها اشــاره کرد.  معاون استاندار فارس با 
بیان اینکه فارس تنها اســتان ایران است که دارای سه 
فرودگاه بین المللی است، خواستار ایجاد خط مستقیم 

صفحه7هوایی از یکی از شهرهای...

صفحه3

خبرنگاروعکاسسبحاندرمیانبرگزیدگان
ششمینجشنوارهرسانهایابوذر



ایسنا- سردار سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار و مشاور 
عالــی فرمانده معظم کل قوا در آیین رونمایی از کتاب های 
تخصصی انتشــارات سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح که 
در سومین نمایشگاه ایران ژئو برگزار شد، اظهار داشت: ۱۵ 
جلد کتاب امروز رونمایی می شــود که محصول کار فشرده 

سه ساله سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح است.
سرلشکر صفوی ادامه داد: سیاست جمهوری اسلامی ایران، 
سیاست همسایگی اســت؛ به همین جهت خواهان توسعه 
همکاری های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و... با 
۱۵ کشور همسایه هســتیم؛ لذا این کتاب ها با استفاده از 
 منافع غنی برای گسترش روابط همسایگی تدوین شده است.
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا عنوان کرد: منطقه قفقاز 
برای ایران از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است؛ لذا باید 
جغرافیای این منطقه را بشناسیم تا بدانیم چه سیاستی را 

در این حوزه باید اتخاذ کنیم.
وی افزود: اینکه ایران چه سیاســتی را درباره قفقاز اتخاذ 
کند، بسیار مهم است؛ زیرا کشــورمان در رابطه با منطقه 
قفقاز رقابت اســتراتژیکی با سایر کشــورها دارد؛ به همین 
دلیل نیاز داریم که روابط بســیار استراتژیکی با جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان داشته باشیم.

ســردار صفوی اظهار داشت: سیاســت ایران حفظ امنیت 
ملــی، مرزها و تعیین محدوده مرزها و منافع ملی اســت؛ 
البتــه قدرت های بزرگ در این منطقــه دخالت دارند؛ لذا 
اینکه ایران در قفقاز چه سیاســتی را اتخاد کند، مســئله 

مهمی است.
وی سپس با اشــاره به وضعیت افغانســتان گفت: اگرچه 
حاکمانی در افغانســتان حاکم هســتند که ما هنوز آن ها 
را به رســمیت نشــناخته ایم، اما روابط اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی با آن ها داریم؛ از ســویی مســائل مرزی و بحث 
حق آبه ایران وجود دارد که برای حل و فصل این مســائل 
باید شــناخت کاملی از منطقه داشــته باشــیم که دانش 
جغرافیــا و داده های جغرافیایی در شــناخت این منطقه و 

حل معادلات به ما بسیار کمک خواهد کرد.
دســتیار فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر لزوم تأســیس 
ســازمان  ملی جغرافیایی بیان کرد: این تجربه ای است که 
در کشــورهای دیگر هم ملاحظه می کنیم؛ لذا تأسیس این 
سازمان را به نمایندگان مجلس و دولت پیشنهاد می دهم.

سرلشــکر صفوی افزود: ما در خلیج فــارس نیازمند صلح 
و برقراری امنیت به صورت مشــترک با کشورهای منطقه 
و البته بدون حضور کشــورهای فرامنطقه ای هســتیم؛ به 
عبــارت دیگر اگر امنیت باشــد، همه کشــورهای منطقه 
می توانند به آبادانی و پیشرفت برسند؛ لذا بیگانگان باید از 
منطقه خارج شوند؛ چراکه وجود این نیروهای فرامنطقه ای 

باعث بروز ناامنی در منطقه می شود.
وی خاطرنشــان کرد: امروز یمنی ها موشک ها و پهپادهایی 
دارنــد که بــه بندر ایــلات در ســرزمین های اشــغالی 
می رســد و این یعنــی معادلات به نفع منطقــه و به ضرر 
صهیونیست هاســت. صفوی اضافه کرد: معادله جدیدی در 
دریای سرخ و خلیج فارس در حال رخ دادن است که البته 
این معادلــه به نفع ملت های منطقه و بــه ضرر رژیم های 

ستمگر و ظالمی همچون رژیم صهیونیستی است.

ایسنا- محسن زنگنه، ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه در تشریح آخرین روند بررسی مصوبات 
مجلس در لایحه برنامه هفتم توســعه در شورای نگهبان و 
هیئــت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
عمده ایرادات مطرح شــده دولت در شورای نگهبان نسبت 
به مصوبات مجلس در لایحه برنامه هفتم مربوط به مغایرت 
 بــا اصــل ۷۵ قانون اساســی یعنی تحمیل بــار مالی برای 

دولت است.
 تنها نباید بخش های هزینه ای برنامه هفتم را مدنظر قرار داد

وی ادامه داد: در پاســخ به این ایرادات، ما توضیحاتی را در 
شــورای نگهبان مطرح کردیم از جملــه اینکه برنامه هفتم 
قانون منسجمی اســت و تنها نباید بخش های هزینه آن را 
مدنظر قرار داد و باید به بخش های درآمدی هم توجه کرد؛  
لذا مقرر شد ما جدولی از تبصره ها و مواد درآمدی از لایحه 
برنامه هفتم را به شورای نگهبان تقدیم کنیم که باعث ایجاد 

منابع درآمدی برای دولت می شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه اضافه 
کرد: این جدول آماده شــد و آن را به شورای نگهبان تقدیم 
کردیم. همچین توضیح داده شــد که اگــر در برنامه هفتم 
هزینه ای به دولت تحمیل شده در مقابل آن درآمدهایی نیز 

پیش بینی شده است.
زنگنه بیان کرد: اکنون ما منتظریم که اگر شــورای نگهبان 
نکته ای نســبت به مصوبات مجلــس در لایحه برنامه هفتم 

توسعه دارد، به مجلس اعلام کند.
وی دربــاره بررســی هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام نیز گفت: هیئت عالی نظــارت نیز همزمان 
در حال بررســی مصوبــات مجلس در لایحــه برنامه هفتم 
توسعه است؛ جلســاتی با حضور نمایندگان عضو کمیسیون 
تلفیق، اعضای هیئــت عالی نظارت، نماینده رئیس مجلس، 
نماینده رئیس جمهور و نمایندگانی از دســتگاه های مربوطه 
 در حال برگزاری اســت و ما به طور منظم در این جلســات 

شرکت می کنیم.
 بیش از نیمی از مواد لایحه برنامه در هیئت عالی نظارت 

مطرح و بررسی شده است
زنگنــه توضیح داد: اکنون بیش از نیمی از مواد لایحه برنامه 
در هیئت عالی نظارت مطرح و بررســی شده است؛ ابهامات 
و مغایرت هایی با سیاســت های کلی گرفته شــده که بعد از 
قطعی شدن به مجلس اعلام خواهد شد تا کمیسیون تلفیق 

نسبت به رفع ایرادات اقدام کند.
وی دربــاره زمــان بررســی ایــرادات شــورای نگهبان و 
هیئت عالی نظارت نســبت به مصوبــات مجلس در لایحه 
برنامــه هفتم در صحن علنــی گفت: بررســی مغایرت ها 
 و ایــرادات به مصوبــات مجلــس در لایحــه برنامه هفتم 
بدین شــکل اســت که نمایندگانــی از عضو کمیســیون 
تلفیق در جلســات شــورای نگهبان و هیئــت عالی نظارت 
 حضــور دارنــد؛ لذا ابهامات مشــخص شــده و در آنجا هم 
تفاهماتی صــورت می گیرد تا روند رفع ایــرادات زودتر به 
نتیجه برســد؛ الحمدا... بخش عمــده ای از مصوبات مجلس 

تأیید شده و مغایرت ها و ابهامات زیاد نیست.
زنگنه ادامه داد: براین اساس به نظرم حداقل دو هفته تا یک 
ماه زمان برای بررســی مصوبات مجلس در شورای نگهبان و 
هیئت عالی نظارت باقی مانده است؛ طبق قانون هیئت عالی 
نظارت ایرادات را به شــورای نگهبان اعلام می کند و شورای 
نگهبــان آنها را به عنوان ایرادهای مغایرت با سیاســت های 

کلی به مجلس ارائه خواهد کرد.
ســخنگوی کمیســیون تلفیــق لایحــه برنامــه هفتم در 
 پایــان گفــت: کمیســیون تلفیق بعــد از اعــلام ایرادات 
شــورای نگهبــان ظرف یــک هفته ایــن مــوارد را مورد 
بررســی قــرار داده و بــه صحــن مجلــس بــرای اعلام 
 نظــر نماینــدگان تقدیــم می کند؛ لــذا فکــر می کنم تا
 اوایل بهمن گزارش کمیســیون تلفیــق درباره رفع ایرادات 

شورای نگهبان در صحن مجلس مورد بررسی قرار گیرد.
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معاونحقوقیرئیسجمهور:
دولت حق برگزاری تجمع را تشریفاتی نمی داند

مهر- محمد دهقان، معــاون حقوقی رئیس جمهور با اشــاره به لایحه نحوه 
برگــزاری تجمعــات و راهپیمایی هــا اظهار کرد: ســال گذشــته با دســتور 
رئیس جمهور، لایحه نحوه برگــزاری تجمعات و راهپیمایی ها در هیئت دولت 
تصویب شــد؛ البته نقطه نظراتی را هم وزارت کشور داشت که نظرات آن ها را 

دریافت و در لایحه درج کردیم.
وی افزود: در کنار این لایحه، طرحی نیز از طرف نمایندگان مجلس تهیه شده 
بود که معاونت حقوقی ریاســت جمهوری در آن نیز مشــارکت کرد؛ هر چند 
آن طرح اشــکالاتی داشــت اما مجموعاً طرح خوبی بود، هر چند ما در دولت، 
لایحــه را به صورت مجزا تهیه کرده و اشــکالاتی که در طرح مجلس بود نیز 
در این لایحه برطرف کردیم. معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار کرد: بخشــی 
از نیاز کشــور که مبتنی بر قانون اساسی اســت. دفاع از حقوق مشروع ملت، 
موضوع تجمع ها و اختیار تجمع برای مردم و تسهیل آن است. وی با تأکید بر 
اهمیت حق تجمع ها ادامه داد: ما حق تجمع ها را به عنوان موضوعی فانتزی و 
تشریفاتی نمی دانیم، بلکه تجمع ها و اعتراض های قانونی، فرصتی برای اصلاح 

امور و مردمی سازی اداره کشور است.
دهقان با اشــاره به »هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی« نیز گفت: در دولت 
ســیزدهم و در مورد بحث اجرای قانون اساسی، هیئت پیگیری اجرای قانون 
اساســی به ریاســت رئیس جمهور و با حضور دستگاه های مختلف و ۱۵ تن از 
حقوقدانان، تشــکیل شده است. معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: موضوعات 
مهمی در دستور کار این جلسات است و معتقد هستیم که قانون اساسی، کاملًا 
همه راه ها را برای دفاع از حقوق مشــروع باز گذاشــته است و ما باید دقیقاً به 

قانون اساسی بازگردیم و آن را اجرا کنیم تا هیچ حقی روی زمین نماند.

وزیرعلوم:
 همه امکانات دانشگاه ها برای انتخابات پر شور به کار 

گرفته شود
تســنیم- محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم در جلسه شــورای مرکزی قرارگاه 
جهاد تبیین این وزارت که به موضوع انتخابات اســفندماه اختصاص داشــت 
گفت: از همه امکانات و فضای موجود در دانشگاه ها و خوابگاههای دانشجویی، 
ظرفیت تشــکل های دانشجویی و اساتید و ظرفیت فضای مجازی برای تببین 

ضرورت مشارکت در انتخابات و رونق انتخابات پیش رو استفاده شود.
وی تأکید کرد: تشکل های فرهنگی و اجتماعی اساتید و دانشجویی در برنامه 
های خود در ایام مانده در انتخابات، مخاطبان را فراگیر و گســترده تر از گروه 

های همفکر خود انتخاب کنند و برنامه ها با حضور همه سلایق فکری باشد.
وزیر علوم تاکید کرد: بیان پیشرفت های صورت گرفته پس از انقلاب اسلامی 
در کنار اشــاره به مشــکلات و انتقادات می تواند دانشــجویان را به شرکت در 

انتخابات که به منزله مشارکت در تعیین آینده کشور است، ترغیب کند.
وی افزود: حضور شخصیت های سیاسی و اجتماعی، اساتید برجسته و خوشنام 
و دانشجویان فعال فرهنگی و اجتماعی در فضای اجتماعی خیلی مهم و تعیین 

کننده است؛ چرا که رسانه در جامعه امروز نقش تعیین کننده دارد.
زلفی گل اظهار داشت: نقش رسانه در شرایط امروز دنیا به گونه ای است که هم 
جنگ ها و هم صلح و دوستی ها با مقدمات سازی و تببین شرایط توسط رسانه 

صورت می گیرد بنا براین رسانه ها پیشران تحولات هستند.

عضوکمیسیونشوراهایمجلسمطرحکرد:
ایجاد سامانه شفافیت برای مدارس غیرانتفاعی

باشــگاهخبرنگاران- محمدرضا صباغیان بافقی، عضو کمیسیون شورا های 
مجلس در خصوص شفاف سازی در مدارس غیرانتفاعی گفت: یکی از مشکلاتی 
کــه امروز در جامعه وجود دارد نبود شــفافیت اســت به خصوص در مدارس 
غیردولتی، چراکه نبود شــفافیت منجر به اخذ وجه های زیاد از اولیا و گرفتن 

هدایا شده است.
وی ادامه داد: در اصلاح قانون مدارس غیرانتفاعی پیشــنهاد های خوبی مطرح 
شــد ازجمله تشــکیل یک ســامانه برای اینکه همه موارد مربوط به مدارس 
غیرانتفاعی شفاف شــود من جمله حقوق و دریافتی معلمان و کارکنان که در 

صحن مجلس رأی آورد.
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شــورا های مجلس بیان کرد: پیشنهادی 
کــه در این خصــوص دادم این بــود که فضاهــا، مالکیت و یا اســتیجاری 
 بــودن ســاختمان ها و فضا های آموزشــی در این ســامانه ثبت شــود تا نوع

 آن مشخص شود.
صباغیــان بافقی دربــاره درجه بندی مدارس گفت: اگر یک ارزیابی مناســب، 
درجه بندی و سطح بندی نداشته باشیم به طور طبیعی رقابت نخواهد بود و آن 

هدفی که ما دنبال می کنیم محقق نخواهد شد.

فرماندهنیرویدریاییارتشتشریحکرد:

جزئیات جدیدترین الحاقات به نیروی دریایی ارتش
ایسنا- امیــر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایــی ارتش گفت: ما در ســواحل 
زیبــای مکــران و بندر کنارک شــاهد الحاق 
و رونمایــی از آخریــن دســتاوردها به حوزه 
نیــروی دریایــی راهبردی ارتــش جمهوری 
ایران در بخش ســامانه های موشکی برد بلند 
و ســامانه های پهپادی در حوزه های مختلف 

شامل شناسایی، انهدامی و جنگالی هستیم.
وی افــزود: ســامانه های بالگــردی که برای 
اولین بار به ســامانه های جنگالی و اطلاعاتی 
تجهیز شــده اند و یک یدک کش بندرگاهی و 
لنگرگاهی نیز بــه نیروی دریایی ارتش الحاق 

 شد.
امیر دریادار ایرانی بیان کرد: این دســتاوردها 
با حضور سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش به تــوان رزمی و عملیاتی 
ناوگان جنوب نیــروی دریایی ارتش و منطقه 

سوم دریایی نبوت در کنارک الحاق شد.
 الحاق موشــک کروز دریایی »طلاییه« به 

نیروی دریایی ارتش
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به الحاق 
موشــک کروز دریایی »طلاییــه« به نیروی 
دریایــی ارتش اظهار کرد: ســامانه موشــکی 

طلاییه با برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر به عنوان 
یک موشــک کاملًا هوشمند در طول عملیات 
پــروازی خود امکان ایــن را دارد تا به صورت 
هوشــمندانه و از طریق ســامانه مادر، اهداف 
جدیــدی برای آن تعریف شــود. یعنی امکان 
تغییر هدف اولیه پیش بینی شده برای موشک 
هنگام عملیات پروازی وجود دارد و طلاییه در 
طول مسیر می تواند برنامه پرواز پیچیده ای را 

انتخاب و به سمت هدف حرکت کند. به نحوی 
که غافلگیری را در بالاترین سطح ممکن انجام 

داده و با دشمن درگیر شود.
 الحاق موشک »نصیر« به منطقه سوم دریایی 
وی افزود: ســلاح دیگری که امروز به منطقه 
ســوم دریایی نبوت الحاق شد، موشک کروز 
دریایی »نصیر« اســت. این موشــک با برد 
بیــش از ۱۰۰ کیلومتر یک موشــک کاملًا 

هوشمند اســت و از توانمندی بسیار بالا در 
زمینه عملیات های انهدامی برخوردار اســت. 
این موشک بر روی یگان های موشک انداز در 
ترکیب مختلف ســاختاری و یگانی در حال 
نصب اســت که یک فروند از آن که بر روی 
ناو موشک انداز مستقر در بندر کنارک نصب 

شده، رونمایی خواهد شد.
 سامانه های جنگ الکترونیک در حوزه خود 

حفاظتی بیشترین کمک را به ما می کنند
امیر دریادار ایرانی با اشاره به سایر تجهیزاتی 
که بــه منطقه ســوم دریایی ارتــش الحاق 
می شــود، عنوان کرد: در حوزه خود حفاظتی 
قطعاً ســامانه های جنگ الکترونیک بیشترین 
کمک را بــه ما می کنند. ما ایــن حوزه را در 
بخش بالگــردی در اختیار نداشــتیم و برای 
اولین بار صنایع دفاعی کشورمان موفق شدند 
تا تجهیزات کاملًا به روز در ابعاد مختلف آماده 
شده و بر روی این بالگرد نصب شده و بر روی 
همه بالگردها نصب خواهد شد. وی ادامه داد: 
یک بخش هم فریب و مقابله با انواع موشک ها 
با حساســه های مختلف نیــز روی این بالگرد 

نصب است.
فرمانــده نیــروی دریایی ارتــش تأکید کرد: 

در خصــوص بالگرد اطلاعاتــی از آنجایی که 
اطلاعات نقش مهمــی در حوزه های مختلف 
دارد. در حوزه اطلاعاتی بخش اطلاعات سفید 
را داریم کــه یکی از وظایف نیــروی دریایی 
راهبردی ارتش در عمق اقیانوس است که در 
حوزه تأمیــن امنیت و ایمنی دریانوردان عزیز 

فعال بوده و بسیار کمک کننده است.
وی افزود: ما از فواصل دورتر امکان شناسایی و 
رهگیری را در اختیار خواهیم داشت. همچنین 
در عملیات هــای مختلفی به طور تخصصی در 
حــوزه رزم دریایــی در عمق دریــا می تواند 
بیشترین کمک را به ماه انجام داده و اطلاعات 
را در سه حوزه چشمی، سامانه ای و تشخیص 

دوست از دشمن دریافت کند.
دفاعی کشور  توسط صنایع  تجهیزات   همه 

طراحی و تولید شده است
امیر دریادار ایرانــی در پایان گفت: همه این 
تجهیزات توسط صنایع دفاعی کشور طراحی و 
تولید شده است که قطعاً نقش جوانان، دانش 
بنیان ها، دانشمندان و متخصصان و همچنین 
صنایــع دفاعی که شــبانه روزی در این حوزه 
فعال هستند، مؤثر بوده است و با افتخار همه 

این تجهیزات ایرانی است.

دستیارومشاورعالیفرماندهمعظمکلقوا:

هنوز حاکمان افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم، اما 
روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آن ها داریم

سخنگویکمیسیونتلفیقلایحهبرنامههفتمتوسعه:

مجلس هفته اول بهمن ایرادات شورای نگهبان به لایحه 
برنامه هفتم را بررسی می کند

متراژ کد نوسازیمورد مزایدهردیف
)مترمربع(

بهای پایه مزایده 
)ریال(

 سپرده شرکت
آدرس در مزایده )ریال(

بلوار خلیج فارس، پل فسا29878/10439/050/000/00021/952/500/000-799-73-7زمین نمایشگاهی الیاف1

بلوار خلیج فارس، پل فسا30807/14484/284/000/00024/214/200/000-799-73-7زمین نمایشگاهی الیاف2

3
زمین تجاری-مسکونی بلوار عرفان

بلوار عرفان غربی، حدفاصل 5-35-58-375923/600/000/0001/180/000/000
کوچه  های 7 و 9

4
زمین تجاری-مسکونی بلوار عرفان

بلوار عرفان غربی، حدفاصل 5-35-58-38146/565/925/000/0003/296/250/000
کوچه  های 7 و 9

بلوار کاوه، خیابان شاهیجان19220070/000/000/0003/500/000/000-46-64-3زمین تجاری- مسکونی بلوار  کاوه5

بلوار کاوه، خیابان شاهیجان2226/7561/222/500/0003/061/125/000-37-64-3زمین مسکونی بلوار کاوه6

بلوار شهید دوران، خیابان مرصاد11830042/000/000/0002/100/000/000-96-73-7زمین مسکونی مرصاد7

خیابان دولت، میدان شهید غلامی14279/15167/490/000/0008/374/500/000-202-35-5زمین تجاری-مسکونی بلوار دولت8

منزل مخروبه خیابان لطفعلی 9
خیابان لطفعلی خان زند نزدیک 267/3410/774/400/000538/720/000-70-5-8خان زند

مسجد تاریخی گنج کوچه 42

10
منزل مسکونی به همراه مغازه با 
کاربری تجاری-اداری خدمات 

مسکونی*
بلوار غدیر خیابان شهید شجاعی 2-62-25-6015232/300/000/0001/615/000/000

کوچه 18

املاکمعرفیشدهردیفهای1الی۹دراینمزایدهقابلیتفروشبصورتنقدییانقدواقساط)بهاستنادمصوباتشماره1401/244/صمورخ1401/01/22وشماره
1401/102۹8/شمورخ1401/07/26شورایاسلامیشهرشیراز(ویاتهاتربامطالباتقطعیاشخاصحقیقیوحقوقیازشهرداریشیرازرادارند.همچنینبخش

نقدیموردنقدواقساطمیتواندبهصورتتهاتربامطالباتقطعیاشخاصحقیقیوحقوقیازشهرداریشیرازباشد.
*موردمزایدهدرردیف10صرفاقابلیتفروشبصورتنقدییانقدواقساط)بهاستنادمصوباتشماره1401/244/صمورخ1401/01/22وشماره1401/102۹8/ش

مورخ1401/07/26شورایاسلامیشهرشیراز(رادارد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س : طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه 2 شیراز:
 گام های پرتوانی در رسیدگی به مناطق محروم منطقه 

برداشته شده است

محمد مقدس زاده، شهردار منطقه ۲ شــیراز در بازدید از دبستان شهیدان 
بهروز قشــقایی و اصغر ظریف اظهار داشــت: امروزه گام هــای پرتوانی در 
راســتای رســیدگی به مناطق محروم منطقه دو برداشــته شده و تا جایی 
کــه چارچوب های قانونی اجازه دهد در رســیدگی به مســاجد، مدارس و 

ورزشگاه ها کوتاهی نخواهیم کرد.
وی افزود: رشد فرهنگی به موازات توسعه عمرانی در صدر برنامه های منطقه 
دو است و از مناسبت ها و رویدادهای مختلف به منظور تقویت سرمایه های 
اجتماعــی بهره خواهیم برد.  او برنامه های فرهنگی که در دولت ســیزدهم 
اجرایی می شــود را ارزنده ارزیابی کرد و افزود: سرود فاخر »حریفت منم« 
نقش اثرگذاری در گسترش تفکر انقلابی در میان آینده سازان ایران اسلامی 

دارد و مدیریت شهری از گسترش این برنامه ها حمایت می کند. 
شــایان ذکر اســت در این بازدید محمدتقی تذروی، عضو و ناظر شــورای 
اسلامی شــهر در منطقه دو به همراه شهردار منطقه و معاونین در دبستان 
شــهیدان بهروز قشقایی و اصغر ظریف حضور یافت و این مراسم با تقدیر از 
تعدادی از دانش آموزان مدرســه که سرود حریفت منم را اجرا کرده بودند، 

همراه بود.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
خبر داد:

آغاز توزیع قبوض عوارض نوسازی سال ۱۴۰۲
 در سطح شهر شیراز 

امید گشتاســبی، مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز از آغاز 
توزیع قبوض عوارض نوســازی سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: مهلت پرداخت 
قبوض عوارض نوســازی سال ۱۴۰۲ تا پایان سال جاری بوده و شهروندانی 
که عوارض ملک خود را تا ۲۹ اسفندماه سال جاری پرداخت کنند، مشمول 
۱۰ درصد تخفیف پرداخت نقدی عوارض نوســازی و یــک امتیاز ورود به 

قرعه کشی جشنواره خوش حسابی شهرداری شیراز می شوند. 
وی با بیان اینکه قبوض نوســازی ســال ۱۴۰۲ با همکاری اداره پســت به 
درب منازل مالکین خواهد رسید، عنوان کرد: شهروندان می توانند با رؤیت 
این قبوض تا پایان ســال جاری نســبت به پرداخت عوارض نوسازی ملک 
خود اقدام کنند. مدیرکل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز افزود: 
عوارض نوســازی ازجمله درآمدهایی اســت که دریافت آن موجب افزایش 
منابع درآمدی شــهرداری ها و به طبع موجب خدمات رسانی هرچه بیشتر 
به شــهر و شهروندان می شود، امید است با انجام اقدامات و برنامه ریزی های 
انجام شــده با جلب اعتماد شهروندان شاهد مشارکت هر چه بیشتر آنان در 

حفظ و نگهداری شهر شیراز و توسعه آن باشیم. 
گشتاسبی در ادامه خاطرنشــان کرد: شهروندان گرامی در صورت توجه به 
اطلاعات پشــت این قبوض، آمار عملکرد خدمات ارائه شده شهرداری شیراز 
در ســال ۱۴۰۲ را به جهت جلب رضایت مردمی و شفافیت هر چه بیشتر 

شهرداری می توانند رؤیت کنند که بسیار قابل تأمل است.
وی بیــان کرذ: در این صفحــه راه های پرداخت عوارض نوســازی و نحوه 
اســتفاده از طرح تشویقی مشارکت شــهروندان )خود اظهاری مالکین( نیز 
تشریح شده است. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز گفت: 
مهلت پرداخت قبوض عوارض نوسازی سال ۱۴۰۲ تا پایان سال جاری بوده 
و شــهروندانی که عوارض ملک خود را تا ۲۹ اسفندماه سال جاری پرداخت 
نمایند مشــمول ۱۰ درصد تخفیف پرداخت نقدی عوارض نوســازی و یک 
امتیاز ورود به قرعه کشی جشنواره خوش حسابی شهرداری شیراز می شوند.

بازگشت وجوه برداشت شده از حساب پتروشیمی 
شیراز 

در ۲۴ مهرماه امســال بدون اطلاع و هماهنگی با شرکت پتروشیمی شیراز، 
بانک صادرات ایران شــعبه مســتقل مرکزی یک هزار و ۶۷۵ میلیارد ریال 
از حســاب این شرکت نزد بانک صادرات شعبه چهارراه زرگری شیراز بابت 

بدهی مالیاتی شرکت ملی گاز ایران به سازمان امور مالیاتی برداشت کرد.
این اقدام بانک صادرات ایران با اعتراض شــرکت پتروشــیمی شیراز مواجه 
شــد و مدیرعامل این شــرکت پیگیری های لازم را برای بازگشــت وجوه 
برداشــت شــده انجام داد. در نهایت، در ابتدای آذرماه جاری با پیگیری و 
تلاش مستمر مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، یک هزار و ۶۷۵ میلیارد 
ریال وجوه برداشــت شده از حساب این شرکت توســط بانک صادرات در 
 مهرماه، در حســاب های فی مابین منظور و از مطالبات شــرکت گاز استان 

فارس کسر شد. 
بنابراین گزارش، شرکت پتروشیمی شیراز بدهی خود به شرکت گاز استان 
فارس را بر اســاس توافقات انجام شــده در ابتدای امسال در قالب گشایش 
اعتبار اسنادی )LC( واریز خواهد کرد. همچنین روابط عمومی این شرکت 
تأکید کرد: تعامل خوبی در خصوص مســائل مالی و مطالبات با شرکت گاز 

فارس در دوره فعلی همچون سال های قبل برقرار است.

شهردار منطقه 9 بیان کرد:
تملک املاک مسیر پروژه نواب صفوی

 در مراحل پایانی  

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ از در حال اتمام بودن تملک املاک 
مورد مســیر پروژه نواب صفوی در محدوده شــهرداری منطقه ۹ خبر داد. 
این مقام ارشــد شــهرداری منطقه ۹ اینگونه بیان نمــود : این پروژه یکی 
از پروژه های شــاخص شهرداری شــیراز بوده که میزان مساحت تملک کل 
پروژه ۴8/۶۰33۹ متر مربع می باشــد. شــایان ذکر است تعداد کل قطعات 
این تملک 3۱ پلاک بوده است و تعداد پلاک های تملک قطعی ۲3 پلاک و 

تعداد پلاک های در حال توافق نیز 8 پلاک می باشد. 
رســتم زاده با بیان اینکه، اجرای پروژه های عمرانی شــهرداری که با صرف 
بودجه قابل توجهی انجام می شــود از اساســی ترین اقدامات شهرداری در 
توسعه و عمران شهری است، بیان کرد: تسهیل در عبور و مرور درون شهری، 
کاهش زمان سفرهای درون شهری و کاهش ترافیک مرکزی شهر ازاهداف 

اجرای بسیاری از طرح عمرانی می باشد.
وی ادامه داد: مســاحت عرصه پلاک های تملک شده و یا در حال توافق به 
میزان ۵۶۶3/۵۹ متر مربع می باشد و تعداد پلاک های در مراحل نهایی امضا 
نیز به تعداد ۴ پلاک می باشد. شایان ذکر است شهرداری در بسیاری از این 
تملک ها از تهاتر استفاده نموده که این تهاتر ها شامل ملک معوض و صدور 
مجوز ســاختمانی و اوراق بستانکاری بوده و جمع کل مبالغ تهاتر شده نیز 

۲8۹.۲۴3.۱3۵.۰۰۰ ریال می باشد.
وی اظهــار امیدواری کرد: بــا بهره برداری از این پروژه ها شــاهد تحولات 
گســترده فرهنگی، تفریحی و خدماتی و عمرانی در سطح این شهر باشیم. 
شهردار سمت و سوی اجرای پروژه ها و طرح های عمرانی خدماتی را تحقق 
اهداف توسعه شهر شیراز ذکر و بیان کرد: اهتمام مجموعه مدیریت شهری 
اجرای به موقع برنامه ها و طی کردن گام بلندی در جهت توسعه شهر است.

در شورای شهر شیراز صورت گرفت؛

کارکنانشهرداریآموزشهایمهارتیدریافتمیکنند
ایجادبوستانخانوادهقرآنی»ابرار«دردانشکدهعلومقرانی

گروه خبر-لیلا غضنفری 
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر شیراز در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه این هفته شورای شهر گفت: به زودی 
شــیراز، میزبان برگزاری رویداد رســانه ای جایزه »مریم« خبرنگار 
عفیفه و عقیله شهرمان خواهد بود و بیش از ۱۶۰ خبرنگار سراسری 
در این مراســم با شکوه، شــرکت خواهند کرد. محمدرضا هاجری 
اضافه کرد: شــورا و شهرداری مفتخر است که میزبان چنین مراسم 
فاخری در حــوزه تجلیل از خبرنگاران خواهد بــود  و در کنار آن  
ســال آینده، همایش جهانی رســانه های جبهه مقاومت اسلامی را 
خواهیم داشــت که با همت بلند در حال پیگیری اســت تا هرچه 
باشکوه تر و اثرگذارتر در شهر مقدس شیراز برگزار شود. وی تصریح 
کرد: در میان شهرستان های فارس، شیراز، بیشترین بافت تاریخی 
و فرســوده را داراســت. احیا، بهسازی و بازســازی بافت ها، نیاز به 
حمایت جدی بودجه های ملی دارد. بسته های تشویقی و حمایتی، 
نه بر کاغذ، بلکه در عمل نیاز اســت تا بتوانیم در بازسازی و حفظ 
وصیانت بافت ها موفق باشیم. تاکنون شعارها بر عمل پیشی گرفته 

که باید برعکس شود.

 هاجری با گلایه از  بی توجهی به تهیه پیوســت های فرهنگی برای 
تمامی پروژه های بزرگ و کوچک شــهر، آزرده خاطر شــدن مردم 
دیندار و انقلابی شهر گفت: شیراز، سومین حرم اهل بیت )ع( است. 
نمی تــوان مانند پارئیس، لندن، ملبــورن، رم، تورنتو و لاس وگاس 
با زیســت شبانه، ســگ گردانی، پهن کردن بساط قلیان کشی در 
بوســتان ها و گذرهای اطعمه و اشــربه، ســبک زندگی غربی را بر 
سبک زندگی اسلامی – ایرانی تحمیل نمود. سلامت، نشاط، شادی 
و شــادابی مردم به ویــژه خانواده ها،اصل و محــور کارهای مدیرت 
شــهری است که می بایست بســتر ورزش ،تفریح و تفرج متنوع با 

پیوست های فرهنگی مناسب در شهر گسترش یابد. 
وی اضافه کرد: از آنجایی که در اســفند ماه امســال، دو انتخابات 
خبرگان رهبری و مجلس شــورای اســلامی را در پیش داریم، از 
معاونت محترم اجرایی شــهرداری و عوامل خدومشــان درخواست 
دارم در تمامی محلات و نقاط پرتردد شــهر، فضاهای مناســبی را 
برای تبلیغات انتخابات در نظر بگیرند تا شاهد ولنگاری در تبلیغات 

شهری نباشیم. 
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای شهرشیراز تصریح 
کرد: در این راســتا جادارد فضاهای مناســب و پرتعداد و عادلانه 
ایجاد شــود تا زیبایی بصری شــهر زیر بار تبلیغــات از هر نوعش، 
به نازیبایی تبدیل نشــود؛ همچنین نامزدهای انتخابات می بایست 
هزینه فضا سازی ها و سپس پاکســازی شهر را به مدیریت شهری 

پرداخت نمایند تا عدالت اجتماعی بر قرار گردد.
عضو شــورای شهر شــیراز با اشاره به اینکه شــورا و شهرداری در 
آســتانه تدوین برنامه و بودجه ســال آینده شهر هستند  می باشد، 
از فعالان فرهنگی، هنری، ورزشــی، اجتماعی، علمی وجهادی شهر 
خواســت طرح و برنامه های کاربردی خود را به شــورا و شهرداری 

تحویل تا از آنها در طراحی برنامه های سال آینده بهره برده شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر شیراز خبر داد: 

شیرازمیزبانرویدادرسانهایجایزه»مریم«

پیکرهای۶شهیدگمنامدوراندفاعمقدسدرفارسآراممیگیرند

س : طاهره حیاتی
عک

شــورای  علنی  جلســه   
شهر شــیراز در روزی که 
اعضــا در زمان رأی گیری 
برای نام گذاری به بحث و گفت وگو پرداختند، ســید ابراهیم 
حسینی، رئیس شورای اسلامی شــهر شیراز این مباحث را 
میان اعضا عادی دانســت و این جمله را به مهمانان جلســه 
که جانشــین رئیس پلیس راهور شــیراز و رئیس ســازمان 
فنی و حرفه ای کشــور اعلام کرد. همچنین در این جلســه 
تفاهم نامــه ای میــان فنــی و حرفه ای و شــهرداری منعقد 
گردید تا نیروهای انســانی شهرداری آموزش های لازم را در 
مراکز فنی و حرفه ای دریافت کنند. ایراد فرمانداری شــیراز 
درخصوص الزام انجام مطالعات اثرســنجی ترافیکی قبل از 
صدور پروانه ساختمانی کاربری های ترافیک زا، مورد بررسی 
قرار گرفت. شهرداری شــیراز مکلف است به منظور بررسی 
پیامدهای ترافیکی اجرای طرح های شهری و ساخت وسازها، 
هرگونه صدور مجوز یا پروانه عملیات ســاختمانی برای انواع 
ســاختمان ها و کاربری هــای مهم و مؤثــر در حمل ونقل و 
ترافیــک اعم از خصوصی، عمومی یــا دولتی، هرگونه الحاق 
به محدوده های شهری، تغییرکاربری اراضی، طرح های ویژه 
و همچنین طرح های توسعه موضعی و موضوعی را که منجر 

به طرح در کمیســیون ماده پنج و یا کارگروه امور زیربنایی 
می شــوند، منوط به ارائه مطالعات اثرسنجی ترافیکی ناشی 
از احداث ســاختمان و اخذ تأییدیه از کمیته فنی پیش بینی 
شــده طبق دستورالعمل پیوســت ممهور به مهر شورا اقدام 

نماید.
تبصره: میزان تأثیرگذاری این مصوبه بایستی بعد از گذشت 
مدت زمان حداکثر یکســال پس از تصویــب نهایی و ابلاغ 
مورد ارزیابی مجدد در کمیسیون شهرسازی و معماری شورا 

قرار گیرد. 
دیگر دســتورکار جلســه طرح کمیته شــفافیت، صیانت از 
حقوق شــهروندان و سلامت اداری، درخصوص شرح وظایف 
کمیته شــفافیت، صیانت از حقوق شــهروندان و ســلامت 
اداری مشــتمل بر ۲3 بند و 3 تبصره به تصویب رسید. طرح 
کمیسیون اقتصاد و ســرمایه گذاری شورا، درخصوص انجام 
مطالعات تهیه پیوســت فرهنگی پروژه های ســرمایه گذاری 
به تصویب رســید. شــهرداری شــیراز مکلف است همزمان 
بــا تکمیل طراحی ها و تهیه بســته های اقتصادی پروژه های 
سرمایه گذاری متناسب با نوع و حجم پروژه، نسبت به تهیه و 

ارائه پیوست فرهنگی پروژه های فوق الذکر اقدام نماید.
لایحه شــهرداری شــیراز، درخصوص ایجاد بوستان خانواده 

قرآنی)ابرار(، به تصویب رســید. به شــهرداری شیراز اجازه 
داده می شــود بــا اعتبــار ۴۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بودجه 
ســال ۱۴۰۲ با انعقاد قــرارداد اجرایی و بــا رعایت ضوابط 
شهرســازی و حفظ اشــجار و به صورت بهره برداری توسط 
عموم شهروندان به صورت رایگان بر اساس ضوابط و مقررات 

قانونی در دانشکده علوم قرآنی اقدام نماید.
لایحه شــهرداری شــیراز، درخصوص پرداخت حق عضویت 
تشــکیلات خانه کارگر جهت کارکنان شهرداری شیراز نیز 
به تصویب رسید. در این جلسه تفاهم نامه همکاری دوجانبه 
بین اداره کل آموزش وفنی حرفه ای فارس و شهرداری شیراز، 
در راستای توسعه، گسترش و ارتقای کیفی آموزش های فنی 
و حرفه ای و به منظور آماده ســازی نیروی انسانی برای ورود 
به بــازار کار و همچنین ارتقای مهارت هــای فنی و مهارتی 
شــاغلین، منعقد شد. شهردار شــیراز با اشاره به اهداف این 
تفاهم نامه اظهار کرد: این تفاهم نامه در راستای تحقق اهداف 
اسناد بالادستی به ویژه سند سیاست های کلی اشتغال ابلاغی 
رهبری معظم انقلاب اسلامی مبنی بر آموزش نیروی انسانی 
متخصص، ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای شهرداری شیراز 
و ارتقای توان کارآفرینی، اســتفاده متقابل از توانمندی های 
آموزشــی، پژوهشی و مهارتی همچنین امکانات و تجهیزات، 

جهت رشــد و ارتقای سازمانی، تهیه و تدوین استانداردهای 
آموزشــی مهارت های جدید مورد نیاز شهرداری توسط اداره 
کل و ســازمان دهی آموزش های مهارتی مورد نیاز شهرداری 
به امضا رسید. محمدحسن اسدی افزود: تفاهم نامه همکاری 
بین شــهرداری شــیراز و اداره کل فنــی و حرفه ای فارس، 
رویکرد تشــویقی برای مهارت آموزی کارمندان شــهرداری 
را در بــر دارد. وی ادامه داد: شــهرداری شــیراز با حداقل 
3۵۵ وظیفــه ای که بر عهده دارد و عمدتــاً وظایف پیچیده 
و تخصصی اســت، نیاز به آموزش و مهارت های خاص دارد. 
شــهردار شــیراز اضافه کرد: با توجه به توانمندی و ظرفیت 
بالفعــل و بالقوه ای که اداره کل فنی حرفه ای اســتان دارد، 
این تفاهم نامه دوجانبه منعقد شــد. اسدی خاطرنشان کرد: 
بر اســاس این تفاهم نامه به شهرداری شیراز این اجازه داده 
می شود که بعد از اجرای دوره های مهارت آموزی، گواهینامه 
این دوره را صادر کند و بر اساس این پروانه که امروز تحویل 
شهرداری شــده گواهینامه ها قابلیت اعمال مزایای بسیاری 
برای کارمندان شــهرداری داشته باشــد. شهردار کلان شهر 
شــیراز گفت: ایــن تفاهم نامه در جهت تشــویق کارمندان 
شهرداری به مهارت آموزی و آموزش مهارت ها در زمینه های 

تخصصی ایجاد خواهد کرد.

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر ۶ شهید گمنام 
دوران دفــاع مقدس در نقاط مختلف اســتان فارس برگزار 
می شود. این شــهدا از همان ۱۲ شــهید گمنامی هستند 
که طی ایام فاطمیه وارد اســتان فارس شدند و در سالروز 
شهادت حضرت زهرا)س(، پیکرهای تنها ۶ شهید گمنام به 

خاک سپرده شدند.
بر اســاس این گزارش، مراسم تشــییع و خاکسپاری پیکر 
مطهر یک شــهید گمنام روز چهارشــنبه، ۶ دی ماه جاری 

از ساعت ۱۰ صبح در بوســتان سعدی خرم بید شهرستان 
صفا شهر برگزار خواهد شد. در همین روز مراسم تشییع و 
خاکســپاری پیکر یک شهید گمنام دیگر نیز در ساعت ۱۰ 
صبح در شهرک امام رضا )ع( شهر لپویی شهرستان زرقان 
برگزار می شــود. علاوه بر این ها مراسم تشییع پیکر مطهر 
یک شهید گمنام روز پنج شــنبه، ۷ دی ماه ساعت ۹ صبح 
شــیراز در مجتمع انتظامی شهید رحیم فعال فراجا برگزار 

خواهد شد.

در همین روز مراســم تشییع و خاکسپاری پیکر یک شهید 
گمنام دیگر نیز در ساعت ۱۴:3۰  در مرکز آموزشی شهید 
دستغیب )ره( فراجا شهرســتان جهرم برگزار شده و پیکر 
مطهر یک شــهید گمنام دیگر هم در ساعت ۱۰ صبح روز 
جمعه، 8 دی ماه در تپه مشــرف به شهر اکبرآباد شهرستان 
کوار و پیکر مطهر آخرین شــهید گمنام ایــن کاروان نیز 
ساعت ۱۴:3۰ همان روز در شهر عماد شهر شهرستان خنج 

به خاک سپرده خواهد شد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 ششمین جشنواره رســانه ابوذر روز گذشته با 
معرفــی نفرات برتردر حالی  بــه کار خود پایان 
داد که لیلا غضنفری خبرنگار روزنامه ســبحان 
در بخش خبر حایز رتبه دوم شد و طاهره حیاتی 
عکاس روزنامه شایســته تقدیــر بخش عکس 

شناخته شد.
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شیراز گفت: اگر رســانه های داخلی می خواهند 
جبهه شان در مقابل جبهه دشمنان جان بگیرد 
باید با ســخنان آراسته به تبیین امور بپردازند و 
از بــه کار بردن کلمات با بار منفی پرهیز کنند. 
آیت ا... لطف ا... دژکام در جشــنواره ابوذر اظهار 
کــرد: هر دو جبهه حق و باطــل برای آنچه که 
می خواهند اجرا کنند بــه تبلیغ و ارائه گزارش 
می پردازند و کار رســانه ای می کننــد؛ بنابراین 
بخشــی از این جنگ که در عرصه های مختلف 
رقابــت  بیــن این دو ســبک زندگــی، دو نوع 
 تمــدن و دو نوع تفکر وجــود دارد در نهایت به 

بحث رسانه می رسد. 
امام جمعه شــیراز با اشــاره به آیه ۱۱۲ ســوره 
مبارکــه انعام گفت: خداوند متعــال در این آیه 
فرموده ما برای هر پیغمبری دشمن قرار داده ایم؛ 
این دشــمن، شــیاطین انس و جن هستند که 
بعضی از آنها در کارهای تبلیغاتی و رسانه ای به 
بعضی دیگر پیام می دهنــد؛ این پیام  به معنای 
سخنان آراسته اســت؛ البته سخن آراسته نه از 
این حیث که »چــه می خواهد بگوید؟« بلکه از 
این حیث که »چگونه می گوید؟« وی ادامه داد: 
اگر رسانه های داخلی می خواهند جبهه شان در 
مقابل جبهه دشمنان جان بگیرد باید این موارد 
را رعایت کنند و با سخنان آراسته به تبیین امور 

بپردازند؛ باید از به کار بردن کلمات با بار منفی 
پرهیز کنند.

آیــت ا... دژکام افــزود: در حال حاضر دشــمن 
می تواند با استفاده از این نوع رویکردها جمله ای 
را با تحریف به نفع خود مصادره کند، در حقیقت 
دشــمن آنچه را کــه می خواهــد در قالب کار 
رسانه ای ارائه کند آراســته و همراه با زیور ارائه 
می دهد. نماینده ولی فقیه در استان فارس اضافه 
کرد: شــبکه های معاند تلاش بسیاری می کنند 
که گزارش های خود را آراســته ارائه دهند، لذا 
رســانه های داخلی هم در ارائه گزارش و تحلیل 
خود بایــد به این مهم توجه کننــد. امام جمعه 
شیراز عنوان کرد: خداوند می فرماید ویژگی کار 
تبلیغی و رسانه ای نفاق هم به گونه ای است که 
انســان دوســت دارد آن را گوش کند؛ در واقع 
منافقان هم از موضعی حرف می زنند که برخی 
مــردم تمایل به گوش دادن دارند. آیت ا... دژکام 
گفت: باید ببینیم دشــمنان از چــه فنی برای 
جــذب مخاطبان و تحقق اهدافشــان در عرصه 
جنگ رسانه ای بهره می برند؛ ما هم باید آن فن 

را بیشتر به کار بگیریم. 
وی بیان کرد: شــاید در یک دوره نمی توانستیم 
قاطعانه بگوییم کــه داریم میدان داری می کنیم 
اما در جنگ غزه شاهد اتفاقات خوب و جدیدی 
بودیــم، نظام جمهوری اســلامی در طول ۲ماه 
گذشــته در عرصه جنگ رســانه ای در رابطه با 
فلسطین دســت برتر را داشته است؛ اگرچه این 
موضوع تحلیل های دقیق تر می خواهد اما کارهای 
خوبی انجام شــده که نمی توان آنهــا را نادیده 
گرفت. امام جمعه شــیراز افزود: هر چه رسانه ها 
آراستگی و پیراستگی کلام و فنون خاص ارتباط 
برقرار کردن بــا مخاطب را یاد بگیرند؛ اما هنوز 

هم با محدودیت هایی رو به رو هســتند؛ این در 
حالیســت که دشــمنان ما این محدودیت ها را 
ندارند. دژکام اضافه کرد: رســانه های داخلی با 
یک محدودیت هایی وارد عرصه جنگ رسانه ای 
می شوند؛ این محدودیت ها از ناحیه ارزش هایی 
که خودمان به آنها پایبندیم به ما القا می شــود 
نه از ناحیــه بیرون. وی افزود: ما به مقدســات 
دشــمنان توهین نمی کنیم؛ این در حالیســت 
که دشــمنان به مقدســات ما توهین می کنند؛ 
در واقع محدودیت هایی برای رســانه ارزشــی و 
دینی از ناحیه خودش به خودش ایجاد شــده؛ 
چون این محدودیت ها اخلاقی و دینی اســت، 
این محدودیت ها را باید بشناســیم و کارمان را 
اوج دهیــم تا این محدودیت ها به ناتوانی تبدیل 
نشــود، در واقع رسانه ها باید با همین چارچوب 
و در همیــن محدودیت اخلاقی و ارزشــی، کار 
کارســتان کنند. امام جمعه شیراز منبر را بخش 

سنتی رســانه دانست و گفت: در رسانه ها همان 
اهداف منبر دنبال می شــود، البته تجهیزات این 
کار ارزشــمند از نظر ابراز و فناوری به روز شده 
است و رســانه ها باید تمام تلاش خود را به کار 
بگیرند تا شــاهد پیروزی تفکر ارزشــی ایرانی 

اسلامی بر تفکر طرف مقابل باشیم.
  هیچگاه نباید از حجم رسانه های دشمن ترسید
فرمانده ســپاه فجر در آیین اختتامیه جشنواره 
ابوذر فارس گفت: امروز رســانه در یک یا چند 
بعد خلاصه نمی شود، بلکه فراگیر است می تواند 
نقش تبیین کنده را در همه ابعاد داشــته باشد. 
ســردار یدا... بوعلی افزود: بر این اساس هر چه 
مبتنی بر عقل و خرد و عاطفه باشد اثرگذار و در 

غیر این صورت ویرانگر است.
وی افــزود: هیچگاه نباید از حجم رســانه هایی 
که برای سیطره بر دنیا تلاش می کنند، ترسید؛ 
چراکه فعالیــت گروهی اندک از رســانه ها نیز 

توانســته اســت وجدان های دنیا را بیدار کند و 
با اســتقبال مردم سراسر دنیا روبه رو شده است. 
بوعلی ادامه داد: با وجود اینکه غول رسانه ای دنیا 
در خدمت استکبار قرار گرفته؛ اما نمی توان نقش 
مؤثر رسانه های مسئول و دلسوز را ندیده گرفت 
که ننگ را بر تارک پیشانی آنها ثبت کردند. وی 
گفت: امروز رسانه های فارس با یکدیگر هم افزایی 
خوبی دارند و این از ظرفیت های اســتان است. 
معرفی 3۷ برگزیده جشــنواره ابــوذر فارس به 
گفته جانشــین فرمانده ســپاه فجــر فارس در 
امور اقشــار در ادامه این آییــن اختتامیه گفت: 
حدود ۹۷۰ اثر به ششــمین جشنواره رسانه ای 
ابوذر فارس ارسال شــد که از میان آنها 3۷ نفر 
در ۹ بخش مختلف شایســته تقدیر و برگزیده 
شناخته شدند. سرهنگ پاســدار امیر جاهدی 
اظهار کرد: نگاهی به معادلات شــکل گرفته در 
جهان بویژه مظلومیت مردم فلسطین در باریکه 
غزه نشان می دهد اگر نقش آفرینی رسانه ها نبود، 
صدای آن این به گوش عالم نمی رســید. وی با 
اشاره به شــهادت بیش از ۶۰ خبرنگار در غزه، 
افزود: در برابر رســانه های استکباری، به برکت 
رســانه ای انقلابی و خبرنگارانی که از جان خود 
گذشــته اند، امروز پرچم فلســطین از خانه های 
مردم سراســر جهان اهتزار یافته است. جانشین 
فرمانده سپاه فجر فارس در امور اقشار ادامه داد: 
فعالیت رسانه های انقلابی در برابر ابر رسانه هایی 
کــه تــلاش می کنند صــدای ایــن مظلومیت 
شــنیده نشــود، منجر به خیــزش وجدان های 
بیدار در سراســر جهان شــد. جاهــدی عنوان 
کرد: یکی از رســالت های رسانه معرفی درست 
 دســتاوردهای انقلاب اســلامی و دمیدن امید 

در جامعه ایرانی است. 

خبرنگار و عکاس سبحان در میان برگزیدگان ششمین جشنواره رسانه ای ابوذر
 فرمانده سپاه فجر استان فارس عنوان کرد: 

رسانههانقشتبیینکنندهدرهمهابعاددارند

حســن شــیخ نیا، معاون هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری فارس در ســومین همایش فرصت های 
فیروزآبــاد،  شهرســتان های  در  ســرمایه گذاری 
قیروکارزین، کوار، زرین دشت و خفر که به محوریت 
شهرستان جهرم برگزار شد، ضمن اشاره به مساحت 
ســرزمینی حــوزه اســتحفاظی این شهرســتان ها 
که حــدود هجده هزار و 3۶۵ کیومتر مربع اســت، 
گفت: بر اســاس آخرین سرشماری نفوس و مسکن، 
جمعیت این شــش شهرستان بیش از ۶۲۱ هزار نفر 
اســت که ظرفیت بالقوه این شهرستان ها در بخش 
کشــاورزی دارای رتبه های برتر در تولید مرکبات و 
خرما، حــوزه صنعت و معــدن دارای بهترین منابع 
معدنی و نیز در حوزه گردشــگری بــه دلیل وجود 
چشمه های آب گرم، کاخ اردشیر بابکان، تنگ هایقر 
و بخش سرمایه گذاری زیربنایی از مزیت های نسبی 

ویژه ای در این منطقه استان برخوردار است. 
شــیخ نیا با تأکید بر ایــن که مأموریــت و ادبیات 
جدید معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
فــارس تــلاش بــرای افزایــش فرصت هــا و بهره  
کافی از موهبت هاســت، افزود: بخشــی عمده ای از 
عقب ماندگی اســتان در سیستم و نظام اداری فعلی 
 است که باید با چابک ســازی و تسریع در فرآیندها 
و کاســتن از حساســیت های بخشی، بســتر ایجاد 
ارتباط دوســویه و متقابل قوای حاکمیت و فعالین 

اقتصادی را مهیا کنیم. 

  اصلاح رویکردها؛ سیاست گذاری جدید مدیریت 
ارشد اقتصادی استان

وی سیاســت گذاری جدید مدیریت ارشد اقتصادی 
استان را اصلاح رویکردها، تســهیل در فرآیندهای 
ســرمایه گذاری و حمایــت از ســرمایه گذاری برای 
بهبود شــرایط اقتصادی، بهره منــدی از ظرفیت ها 
و اختیــارات ملی جهت تســریع در رفــع موانع و 
حذف بروکراســی زاید عنوان کرد و اظهار داشــت: 
برای کمال آفرینی و توســعه همه جانبه اســتان از 
تمام ظرفیت هــای موجود بهره خواهیم برد.  معاون 
اســتاندار فارس با بیان این که ظرفیت های بی نظیر 
و شــاخص بودن در ســطح ملی، استان فارس را به 
گنجینــه ســرمایه گذاری مبدل کرده اســت، ابراز 
داشت: با هماهنگی های ملی و دیپلماسی اقتصادی 
مطلــوب، کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس را با 
توجه به اشــتراکات متعدد اعــم از فرهنگ و تمدن 
 مشــترک، راغب به ســرمایه گذاری در این اســتان 

کرده است. 
شیخ نیا بر ظرفیت بی بدیل مجمع نمایندگان استان 
فارس در اصلاح قانون و قانونگذاری در سطح ملی به 
نفع سرمایه گذاری تأکید کرد و افزود: باید به مدیران 
اجرایی مرتبط با تولید و اشتغال، ابتکار عمل و القای 
حــس روانی مطلوب، جســارت اتخــاذ تصمیمات 
مهم و سرنوشت ســاز را بدهیم تا متعاقب آن شاهد 

رویکردهای مثبت باشیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

بخشیعمدهایازعقبماندگیاستان
درنظاماداریفعلیاست
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بههمراهداشتنكپیكارتملیوكارتپایانخدمتجهتشركتدرحراجحضوریالزامیست.
شناسهآگهی:1629210
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نوبتاول:1402/10/03طلوعنوبتدوم:1402/10/04سبحان
سازمانمدیریتپسماندشهرداریشیرازدرنظرداردنسبتبهانجامعملیاتجمعآوریپسماندهایخشکقابلبازیافتمعابراصلیمنطقه5
شهرداریشیرازبهمدت1سالباقیمتپایهكارشناسرسمیدادگستریازطریقحراجحضوریاقدامنماید.لذاازكلیهاشخاصدعوتبهعملمی
آیدپسازنشرآگهیبهمنظوردریافتاسنادحراجضمنبازدیدازمحلوباتوجهبهمواردذیلجهتاخذاسنادحراجبهواحدقراردادهایسازمان

واقعدربلواراستقلالنبشكوچه36طبقهدومسازمانمدیریتپسماندمراجعهنمایند.

شرایطحراج:
1-اشخاصیمیتواننددرمزایدهشركتكنندكهدارایپروانهكسبمعتبردررستهشغلیبازیافتوآسیابموادوضایعاتپلاستیکیباشند.

2-مبلغسپردهشركتدرحراج:ارائهضمانتنامهمعتبربانکیباشناسهملي:14002091671وكداقتصادي:411364877455یافیشواریزنقدیطبق
جدولفوقبهحسابجاریشماره100805504742نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانشیرازباكدمرجع101876)ارائهسپردهغیرازموارداعلام
شدهموردقبولنمیباشد(كهمیبایستحداكثرتاپایانوقتاداریروزشنبهمورخ1402/10/16اخذوواریزنمایند.شایانذكراستشركت

كنندگانیكهبعدازتاریخمذكوراقدامبهواریزوجهسپردهشركتدرحراجنمایند،مجازبهشركتدرحراجنمیباشند.
برگزار اقتصادی 3-حراجروزیکشنبهمورخ1402/10/17راسساعت13درمحلطبقهسومشهرداریمنطقه1سالنجلساتمعاونتمالیو

میگردد.
4-جهتاخذاسنادحراج،شخصاًویاازطریقمعرفینمایندهبهآدرسبلواراستقـــلالنبشكوچه36ساختمانسازمانمدیریتپسماندطبقه

دومامورقراردادهامراجعهنمایید.
5-برندهحراجمیبایستدرزمانانعقادقرارداد10% مبلغكلپیشنهادیرابعنوانتضمینحسناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییا

واریزوجهنقدارائهنماید.
6-بدیهیاستهزینهدرجآگهيوكارشناسیبعهدهبرندهحراجبودهوشهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراستكهدراینصورتسپرده

هامستردمیگردد.
7-بههمراهداشتناصلكارتملییاشناسنامهوكارتپایانخدمت)آقایان(،اسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزحراجالزامیاست.

8-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.
9-آگهیواسنادازطریقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.

10-ضمناًدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن40-36499236داخلی205آمادهپاسخگوئيمیباشد.
شناسهآگهی:1628109
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                       آگهی تجدید حراج حضوری1402-1207

مبلغ سپرده شرکت در مزایده)ریال (شرح

500/000/000جمع آوری پسماندهای خشک قابل بازیافت معابر اصلی منطقه 5 شهرداری شيراز

مناقصهگـزار:شركتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:عملیاتنگهداری،امدادوبهرهبرداری

1-شرحمختصركارومحلاجرايپروژه:عملیاتنگهداری،
امداد،بهرهبرداریتأسیساتگازدار،ایستگاههایگاز،خطوطتغذیهوتوزیعدرسطح

شهرهاوروستاهایاستانفارس
2-مبلغونوعتضمینشركتدرمناقصه:

مبلــــغتضمیـــنحداقلبهمبلغ-/3/340/000/000ریالميباشدكهباید
توسطپیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.

الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمركزیجمهوریاسلامیایرانكهتاسهماهازتاریخ

تسلیمپیشنهادمعتبرباشد.
ب(واریزوجهبهشمارهحسابشبا)IR710100004101133430232891(بااخذ

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشركتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1402/10/03لغایت1402/10/07

)ازطریقسامانهتداركاتالکترونیکدولت،حداكثرتاساعت19:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداكثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ
تداركات سامانه و فارس استان گاز شركت حراست واحد 1402/10/18دبیرخانه

الکترونیکدولت
نفت، وزارت 93/7/5 مورخ 28/1 -311578 شماره نامه شیوه طبق توجه:
مناقصهگرانميتوانندپیشنهادمالیاصلاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،
تاقبلازشروعگشایشپاكتهابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریو

تأییدنمایند.
5-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداكثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ساعتومحلگشایشپاكات:روزچهارشنبهمورخ1402/10/27ساعت
08:00ساختمانمركزيشركتگازاستانفارس-بلواراستقلال–نبشخیابانباغ

حوض-سالنوصال

7-شرایطمناقصهگر
•داشتنرتبهتأسیساتوتجهیزاتیانفتوگازازسازمانبرنامهوبودجهكشور

•داشتنگواهیصلاحیتایمنیازادارهكار
•داشتنظرفیتآزادمعادلحداقلبرآوردپروژه-/66/625/249/834ریال(

•داشتنتجهیزاتلازم،تخصصوتوانایيفنيوماليانجامكارمطابقبااستانداردهاي
شركتمليگازایران

انعقادقراردادبراساس •ارائهآخرینصورتهایمالیحسابرسیشدهدرزمان
بخشنامه63268وزارتاقتصادودارایی.

8-اقداماتلازمجهتخریداسنادمناقصه:
setadiran.irو الکترونیکدولتبهآدرس نامدرسامانهتداركات 1-8-ثبت

دریافتتوكن
شماره حساب به  ریال 400 ،000/- مبلغ  به  واریزي انجام -8-2
واریز  شناسه  ایران، اسلامی جمهوری مركزی بانک  4001133404025447
شبا شماره  و   )306133458292740838300000000501(
IR030100004001133404025447ازطریقسامانهتداركاتالکترونیکدولت.
بهسایتسامانه توانند بند7جهتخریداسنادمي شركتهايواجدشرایطدر
پشنهادات نمایند. مراجعه setadiran.ir ادرس به دولت الکترونیک تداركات
مناقصهگرانيكهحداقلامتیازقابلقبولرادرارزیابيكیفيكسبنمودهانددر
زمانذكرشدهمفتوحخواهدشد)حداقلسهمناقصهگر(.اطلاعاتدرجآگهي
دروبسایتشركتگازاستانفارسبهآدرسwww.farsgas.irوپایگاهملي
اطلاعرسانيمناقصاتبهآدرسhttp://iets.mporg.irقابلدسترسيميباشد.

استان گاز عموميشركت روابط 071- 38304074-38209000: فکس شماره
فارس-شمارهتماسشركتگازاستانفارس071-38209443-9

تاریخدرجآگهينوبتاول:1402/10/03
تاریخدرجآگهينوبتدوم:1402/10/04

شناسهآگهی:1624812
-1/م الف-روابط عمومي شرکت گاز استان

چاپ آگهي  مناقصه عمومي شماره 1402/109
) یک مرحله اي (

نوبت دوم

B-SH-T 47 آگهي حراج حضوری شماره
1402-1209

تأکيد طالبان بر تقویت اشتراکات دینی و زبانی 
افغانستان و ایران

تسنیم- دفتر مطبوعاتی وزارت اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان در 
اطلاعیــه ای از دیدار خیرا... خیرخواه، وزیر اطلاعات و فرهنگ حکومت 
طالبان با شــماری از نمایندگان رســانه های دولتــی و آزاد جمهوری 

اسلامی ایران خبر داد.
بر اســاس اطلاعیه منتشــر شــده، در این دیدار خیرخواه با اشــاره به 
اشــتراکات دو کشور گفت: افغانستان و جمهوری اسلامی ایران از لحاظ 
دین، مذهب، زبان و فرهنگ اشتراکات زیادی دارند و باید این اشتراکات 
تقویت شــود. وی افزود برای کشــورهای دیگر از افغانستان یک تصویر 
نادرست ارائه شده و باید با هماهنگی یکدیگر تلاش کنیم تا ذهنیت های 
منفی در برابر افغانســتان دور شــود و یک تصویر مثبت از این کشــور 

داده شود.
خیرخــواه ادامه داد: ما دریچه افغانســتان را برای همــه باز کردیم تا 
مردمان کشــورهای دیگر به افغانستان سفر کنند و یک تصویر واقعی از 

افغانستان صلح آمیز برای جهان ارائه کنند.
وزیــر اطلاعات و فرهنــگ حکومت طالبان اظهار داشــت: رســانه ها 
 در تنویر اذهان عمومی نقشــی ارزشــمند و ســازنده دارند که باید در 
ذهنیت سازی بیشتر تلاش کنند، رسانه های زیادی در افغانستان فعالیت 
دارند و محدویتی برای آنها وجود ندارد؛ در شماری از این رسانه ها زنان 

و دختران نیز کار می کنند. 

کابوس »شنبه سياه« برای رژیم صهيونيستی 
تکرار شد

مهر-به نظر می رســد شدت خســارت ها و تلفات وارده به ارتش رژیم 
صهیونیستی طی روز گذشــته در نوار غزه به حدی بوده که رسانه های 

این رژیم به صورت ویژه به آن پرداخته اند.
روزنامه عبری زبان معاریو با اشــاره به درگیری های روز گذشته در نوار 
غزه از آن به عنوان شــنبه سیاه یاد کرد؛ تعبیری که پیش از این برای 
آغاز عملیات طوفان الاقصی در تاریخ ۷ اکتبر و در روز شــنبه از سوی 

نیروهای فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی استفاده شده بود.
روزنامه معاریو در این خصوص نوشــت: درگیری های شنبه سیاه در نوار 
غزه به کشــته شدن ۱۳ افسر و سرباز و تعداد زیادی زخمی انجامید که 

حال شش نفر از آن ها وخیم گزارش شده است.
این در حالی اســت که آمار غیر رســمی و واقعی تلفــات ارتش رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه بسیار بیشتر از آن چیزی است که ارتش این 

رژیم در سایه سانسور شدید اعلام می کند.
 رســانه های عبری زبان ســاعتی قبــل اذعان کردند: شــاهد بدترین و
سخت ترین آخر هفته از آغاز عملیات زمینی ارتش اسرائیل علیه نوار غزه 
تاکنون هستیم. این رسانه ها تصاویری از هشت افسر و نظامی صهیونیست 
 که طی روز گذشته در نبرد زمینی غزه در جبهه جنوبی و مرکزی، به هلاکت 

رسیده اند را منتشر کردند.
منابع عبری همچنین جزئیات کشــته شدن این ۸ افسر و نظامی ارتش 
رژیم صهیونیســتی در نبرد با مقاومت فلســطین در نوار غزه را منتشر 
کردنــد. این منابع تأکید کردند که ۴ نفــر از این نظامیان بر اثر اصابت 
موشــک ضدزره به یک دســتگاه نفربر زرهی در جنوب نوار غزه کشته 
شــدند. همچنین دو نظامی دیگر نیز بــر اثر انفجار منزلی در مرکز نوار 

غزه کشته شدند.

مقامصهیونیست:

کابينه نتانياهو حتی اهداف جنگ را نمی داند
ایرنا- یک مقام پیشــین صهیونیست 
تأکید کرد کــه کابینه بنیامین نتانیاهو 
حتــی اهداف جنگ غــزه را نمی داند و 

تداوم جنگ با آن محال است.
معاون پیشــین رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیســتی در اظهاراتــی گفت که 
تداوم جنگ با کابینه ای که نتواند اهداف 
جنگ را مشخص کند، غیرممکن است.

اخیــرا روزنامه صهیونیســتی»یدیعوت 
آحارونوت« در گزارشــی درباره افزایش 
گسســت بین اعضای ائتــلاف حاکم بر 
رژیــم صهیونیســتی پــس از عملیات 
طوفان الاقصی نوشــت: بعد از شکست 
بــزرگ هفت اکتبر، نخســت وزیر دیگر 
حتی از حمایت متحدان سیاسی اصلی 

خود نیز برخوردار نیست.
این رســانه صهیونیســتی برای اثبات 
گسســت در کابینــه حاکم بــر رژیم 
صهیونیســتی، به مقاله »آشــر مدینا« 
سخنگوی حزب شــاس در روزنامه این 
حزب اشاره کرد و افزود: مدینا خواستار 

رفتن نتانیاهو شد.
بر اســاس این گزارش، سخنگوی حزب 

شــاس در روزنامــه این حزب نوشــته 
 بود: بعــد از اتمام جنــگ )علیه غزه(، 
اســرائیلی ها انتظار دارنــد تا یک رهبر 
 جــوان، منصب نخســت وزیــری را بر 

عهده بگیرد.
مدینــا افزود که نتانیاهو ممکن اســت 
نمره خوبــی در مدیریــت جنگ علیه 
غزه بگیرد، اما روز پس از جنگ، بیشتر 
صهیونیســت ها خواهان روی کار آمدن 
یک نخســت وزیر پیشرو، قاطع و جوان 

هستند و نمی خواهند راه گذشته ادامه 
یابد و همین مقــدار حضور نتانیاهو در 

قدرت برایشان کافی است.
وی بــه کاهش جایگاه حــزب نتانیاهو 
در نظرســنجی ها اشــاره و اضافه کرد: 
از آن است  تمام نظرســنجی ها حاکی 
که اگــر انتخابات برگزار شــود، حزب 
 لیکود و دیگر احزاب متحد آن شکست 

خواهند خورد.
علاوه بر فاصله گرفتن متحدان ارتدکس 

نتانیاهو از وی، بسیاری از اعضای حزب 
لیکــود که نگران تضعیــف جایگاه این 
حزب در رژیم صهیونیستی هستند نیز 
خواهان برکناری وی از ریاســت حزب 
شــده اند تا بتوانند در انتخابات آینده، 
جایگاه بهتری نســبت به دیگر احزاب 

پیدا کنند.
نیر برکات، وزیر کنونی اقتصاد از جمله 
افرادی اســت که بــرای رهبری حزب 
لیکــود، پس از عــزل نتانیاهــو اعلام 

آمادگی کرده است.
احــزاب مخالف نیز تلاش بــرای عزل 
تشــدید  را  نخســت وزیری  از   نتانیاهو 
کرده اند و میراف کوهن، عضو کنست از 
حزب یش عتید نیز به نخست وزیر رژیم 
اســرائیل حمله کــرد و گفت که وقتی 
می ماند  بی نتیجه  نتانیاهو  سیاست های 
 و این رویکرد شکســت خــورده ادامه 
 می یابــد؛ وقتــی نخســت وزیر ثابــت

می کنــد که شایســتگی داشــتن این 
منصــب را ندارد و فردی اشــتباهی در 
مکان و زمانی اشتباهی است، باید فوراً 

از مقامش عزل شود.

اسامهحمدان:
 افسران صهيونيست از ميدان جنگ فرار می کنند

تسنیم- اسامه حمــدان، یکی از رهبران ارشد حماس با اشاره به 
اینکه ارتش صهیونیستی در جنگ غزه متحمل خسارات سنگینی 
شــده و افســران آن از میدان جنگ فرار می کننــد تأکید کرد، 
تهدیدات مقامات صهیونیســت بیهوده بوده و گردان های القسام حتی قدرتمندتر 

از قبل در میدان نبرد حضور دارند.
اســامه حمدان طی ســخنانی درباره آخرین روند تقابل با دشمن صهیونیستی در 
محورهای مختلف اعلام کرد که رژیم اشغالگر در تحقق همه اهداف خود در جنگ 
علیه غزه شکست خورد و در میان جنگی گرفتار شده که هیچ چشم اندازی در آن 

مقابل خود نمی بیند.
تا زمان توقف تجاوزات اشغالگران هيچ مذاکره ای درباره تبادل اسرا وجود ندارد

حمــدان با اشــاره به اینکه ارتش صهیونیســتی در جنگ غزه متحمل خســارات 
سنگینی شــده و افسران آن از میدان جنگ فرار می کنند تأکید کرد، تا زمانی که 
تجاوزات صهیونیســت ها متوقف نشــود هیچ مذاکره ای درباره اسرای صهیونیست 
انجام نمی گیرد. رژیم اشــغالگر اســرای خود را رهــا کرده، زیــرا نتانیاهو این را 
می خواهد. تهدیدات مقامات صهیونیســت درباره نابودی گردان های القسام )شاخه 
نظامی حماس( کاملاً پوچ و بیهوده بوده و گردان های القسام در میدان حتی بسیار 

قدرتمندتر از قبل هستند.
قطعنامه شورای امنيت گامی ضعيف و ناکافی بود

این رهبر حماس درباره قطعنامه ای که روز جمعه شورای امنیت درباره کمک رسانی 
به غزه صادر کرد اما در آن اشاره ای به لزوم توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین نشده بود، گفت، ما از روسیه برای اعمال اصلاحات در این قطعنامه 
و تلاش های این کشــور جهت گنجاندن بندی برای توقف تجاوزات علیه غزه تشکر 
می کنیم. اما این قطعنامه شورای امنیت گامی ضعیف و ناکافی بود و دولت آمریکا 

تلاش کرد قطعنامه مذکور را از محتوای واقعی آن خالی کند.
 روز جمعه با وجود اینکه شــورای امنیت قطعنامه ای را برای امدادرســانی به غزه 
تصویب کرد اما در سایه کارشکنی های ایالات متحده مجدداً بحثی از توقف حملات 
رژیم صهیونیســتی و برقراری آتش بس در غزه به میــان نیامد، حتی کمک هایی 
که قرار اســت طبق این قطعنامه وارد غزه گــردد باید تحت کنترل و نظارت رژیم 

اشغالگر باشد.
در این میان واسیلی نبنزیا، نماینده روسیه در نشست جاری شورای امنیت سازمان 
ملل تلاش کرد تغییری در یک عبارت ایجاد کند و مطابق با آن خواســتار برقراری 
آتش بس فوری در غزه شود؛ اما آمریکا آن را وتو کرد و بنابراین اصلاحیه پیشنهادی 
روســیه رد شد، بر این اساس، آمریکا درخواست روسیه برای گنجانده شدن بندی 
برای »توقف فوری و پایدار درگیری ها« در متن قطعنامه شورای امنیت را وتو کرد.

سران صهيونيست باید محاکمه شوند
حمدان ادامه داد، یکی از وظایف شــورای امنیت رســاندن کمک هــا به کل نوار 
غزه و عدم پایبندی به نقشــه های دشــمن اســت. جنگ نازی های صهیونیســت 
علیه مردم فلســطین و جنایاتی که این اشــغالگران مرتکب شــدند در ذهن ملت 
مــا باقی خواهــد ماند و همچــون لکه ننگی بر پیشــانی عامــلان و حامیان این 
 جنایات خواهد بود. جنایات رژیم اشــغالگر هرگز اراده ملت ما را نخواهد شکســت 
و مردم فلســطین همچنان پایدار و استوار می مانند و رژیم اشغالگر به زودی نابود 

خواهد شد.
اسامه حمدان از همه کشورها و سازمان های بین المللی خواست تا در قبال جنایات 

اشغالگران علیه غزه به ویژه بخش پزشکی این منطقه موضعی قاطع اتخاذ کنند.
وی در پایان تأکید کرد، اشــغالگران در حال انجام اعدام های میدانی علیه فرزندان 
غزه از جمله زنان باردار هســتند. شــهدا و مجروحان ما عدد و آمار نیســتند بلکه 
انســان هایی هستند که همانند دیگر انسان ها امید و آرزوهایی داشتند و مسئولان 

این جنایات فجیع باید محاکمه شوند.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- روزنامــه نیویورک تایمز همزمان با ناکامی های 
غرب در جنگ اوکراین و در یک سناریوی محتمل برای 
القای ضعیف بودن جایگاه مســکو در جنگ اوکراین، 
مدعی شد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
بی سروصدا ســیگنال هایی را ارســال کرده که نشان 

می دهد آماده قبول آتش بس در اوکراین است.
این روزنامه آمریکایی ادعا کرد: پوتین تحت تأثیر ضد 
حملات شکست خورده اوکراین و حمایت متزلزل غرب 
می گوید که اهداف جنگی روسیه تغییری نکرده است.

وی در جمع ژنرال های ارتش روسیه در روز پنجشنبه 

گفــت که اوکرایــن تحت محاصره اســت و ارتش آن 
اقدامی را صورت داده که ما می خواستیم.

پوتیــن گفــت: ما آنچه کــه متعلق به ماســت را رها 
نمی کنیم، اگــر آنها می خواهند مذاکــره کنند اجازه 

بدهید مذاکره کنند.
نیویــورک تایمز مدعی شــد: با این وجــود پوتین در 
دیپلماسی پشــت پرده، پیام متفاوتی را ارسال کرده و 

ظاهرا آماده آتش بس است.
این روزنامه به نقل از دو نفر از مقامات ســابق ارشــد 
نزدیــک به کرملین و مقامــات آمریکایی و بین المللی 
مدعی شــد: پوتین از سپتامبر )شــهریور( گذشته از 
طریق میانجی ها پیام هایی را ارســال کرده که نشــان 
می دهد بر خلاف جاه طلبی های قبلی اش برای ســلطه 
بــر اوکراین برای توقــف درگیری ها در خطوط کنونی 

جنگ آماده آتش بس است.
نیویــورک تایمز به نقل از مقامــات آمریکایی ادعا کرد 
که پوتین از یک ســال قبل یعنی در پاییز ۲۰۲۲ برای 
توافق آتش بس تلاش کرده است. این اقدام که تا قبل 
از این درباره آن گزارش نشده بود زمانی انجام شد که 

روسیه اعلام کرد که از سرزمین های تصرف شده راضی 
است و آماده آتش بس است.

این روزنامه آمریکایی مدعی شــد: تکرار علاقه پوتین 
بــه آتش بس نشــان می دهد که چگونــه وی رویکرد 
جنگی خود را پشــت درهای بسته ترســیم می کند. 
ده هــا مصاحبه بــا روس هایی که مدت هاســت وی را 
می شناسند و با مقامات بین المللی آگاه از فعالیت های 
داخلی کرملین، نشــان می دهد که وی تلاش می کند 
خطــرات را کاهش دهد و گزینه های خود را در جنگی 

که بیش از حد انتظارش بوده باز نگه دارد.
نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشــد بین المللی که 
پاییز امسال با مقامات ارشد روسی دیدار کرده نوشت: 

آنها می گویند آماده مذاکره بر سر آتش بس هستیم.
این رســانه افزود: معلوم نیســت رهبران اوکراین که 
متعهد شــده اند همــه اراضی خود را بــاز پس بگیرند 
چنین توافقی را بپذیرند. برخــی از مقامات آمریکایی 
می گویند این ممکن است تلاشی گمراه کننده از سوی 
کرملین باشــد و بازتاب نیت واقعی پوتین برای سازش 

نیست.

ادعاینیویورکتایمز:

 روسیه سیگنال برقراری آتش بس در جنگ اوکراین ارسال کرده است
ایالات متحده

آسيای غربی

مبلغ سپرده شرکت در حراج وضعيتکاربریمساحت )متر(کد فضای تجاریایستگاهردیف
)ریال(

000 /000 /250ساخته شدهکتاب و نوشت افزارCO16 S1130-زندیه1

000 /000 /250ساخته شدهموبایل و تجهيزات جانبیCO15 S1127-زندیه2

000 /000 /500ساخته شدهموبایل و تجهيزات جانبیCO07 S1130-زندیه3

000 /000 /250ساخته شدهاسباب بازی فروشیCO06 S1127-زندیه4

000 /000 /500ساخته شدهمينی سوپرCO21 S1119-زندیه5

000 /000 /200ساخته شدهلوازم آرایشی و بهداشتیCO02 S144-نمازی6

000 /000 /200ساخته شدهچاپ و تبليغاتCO03 S144-نمازی7

000 /000 /400ساخته شدهخرازی، کادوییCO03 S1956-ميرزای شيرازی8

000 /000 /500ساخته نشدهخشکبار فروشیCO02 S1911-ميرزای شيرازی9

000 /000 /250ساخته شدهخدمات کامپيوتریCO05 S2110-احسان10



آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

مهــر- ســحر تاج بخش مســلمان، معــاون وزیــر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور درباره مسئله 
 آلودگی هوا، گفت: طبق دســتورالعمل قانــون هوای پاک، 
تکالیفی در خصوص آلودگی هوا بر عهده سازمان هواشناسی 
قرار دارد از جمله اینکه ســازمان هواشناســی ۹۶ ساعت 
معــادل ۴ روز قبل، باید شــرایط پایدار را در شــهرهایی 
کــه دچار آلودگی هوا هســتند، به وزارت بهداشــت اعلام 
کند و وزارت بهداشــت نیز کمیته اضطرار را تشکیل دهد 
 و تصمیمــات مرتبط بــا تعطیلی هــا و … در این کمیته 

اتخاذ شود.
رئیس سازمان هواشناسی گفت: در این راستا فعالیت هایی 
در سازمان هواشناســی انجام شده از جمله اینکه با کمک 
پژوهشــگاه هواشناسی و علوم جو کشــور، مدلی راه اندازی 
شــده که میزان غلظت آلاینده های جوی را نشان می دهد 
و به عنوان ســامانه پیش بینی و هشــدار آلودگی برای ۱۰ 

کلان شهر نام گذاری شده است.
تاج بخش تأکید کرد: برای دریافت داده های دقیق تر از این 
مدل هواشناسی، باید اطلاعات مربوط به سیاهه انتشار که 
مرتبط با منابع آلاینده در شهرهای با تراکم بالای جمعیتی 
مثــل تهران، تبریز، اصفهان، مشــهد، کرج، اهــواز، اراک، 
شــیراز، قم و کرمانشاه است، از ســازمان حفاظت محیط 

زیست اخذ شود. 
این اطلاعات باید به روز باشــد در حالی که اطلاعات کنونی 
ما مربوط به ســال ۹۶ است و قطعاً در این چند سال منابع 

متحرک و ثابت آلودگی هوا تغییر یافته اند.
رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه این سامانه کاملًا 
بومی و تحت وب در مرکز پیش بینی ســازمان هواشناسی 
فعال است، گفت: این سامانه در فاز اول، غلظت آلاینده های 
 ،)NOx( اکســیدهای نیتروژن ،)CO( مونوکســید کربن
هیدروکربن هــای آلی فرار )VOCs(، اکســیدهای گوگرد 

)SOx( و ذرات معلق )PM( را پیش بینی می کند.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در خصوص تداوم شــرایط 
آلودگی ها بــا بیان اینکــه الگوهای جوی شــرایط پایدار 
را تا اوایل دی ماه نشــان می دهند، افــزود: به طور معمول 
در این بازه های زمانی مشــکلات آلودگی هوا در شهرهایی 
 مثــل تهــران وجــود دارد و امســال هــم ایــن وضعیت 

برقرار است. 
شرایط آلاینده های گازی جو در کلان شهرها در همین بازه 
رخ داده و هم چنان ادامــه خواهد یافت اما اگر این بازه رد 
شود و این شرایط جوی از کشور عبور کند، الگوهای جوی 
تغییــر جدی پیدا می کند که ممکن اســت با بارش همراه 

باشد یا نباشد.
بارندگی کمتر از نرمال و افزایش دما در ماه های آبان و آذر

رئیس سازمان هواشناســی درباره بارش ها نیز توضیح داد: 
در مهرماه بارندگی بیشــتر از نرمال بود اما در ماه های آبان 

و آذر بارش ها کمتر از نرمال بود.
وی افزود: هم چنیــن دمای هوا هم خیلــی افزایش یافت 
کــه این موضوع تبخیر و تعرق ذخیــره آبی را هم افزایش 
می دهد، بنابراین شــرایط منابع آبی در بسیاری از شهرها 
پایدار نخواهد بود. اگر هم چنــان این وضعیت ادامه یابد و 
در زمســتان هم ذخایر برف کافی نداشــته باشیم قطعاً در 
تابستان سال آینده با مشکل جدی آب مواجه خواهیم شد.

مواجه با کم آبی در تابستان سال آتی

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6178 د وشنبه 1402/10/04                                     

باشــگاه خبرنگاران- جعفر سالاری نسب، 
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتــی گفت: از ۴ هــزار و ۳۰۵ جایگاه عرضه 
سوخت فعال در کشور، ۴ هزار و ۲۱۳ جایگاه 
عملیاتی شــده اند البته ممکن است هنوز در 
معدودی از جایگاه ها در سطح کشور به دلیل 
تعمیرات نرم افزاری و یا ســخت افزاری و دیگر 
موارد مربــوط به خود جایگاه ها، مشــکلاتی 
وجود داشــته باشــد، امــا عملیــات اتصال 
جایگاه های عرضه سوخت به سامانه هوشمند 

سوخت تکمیل شده است.
او افــزود: این نواقص احتمالی نیز بخشــی از 
فرآیند تکمیلی و طبیعی عملیات رفع اختلال 
است که به زودی رفع خواهد شد، اما هم اکنون 
در جایگاه های ســوخت سراسر کشور امکان 
عرضه ســوخت ســهمیه ای از طریق سامانه 

هوشمند سوخت ممکن است.

وی تأکید کرد: در نخســتین ساعت های پس 
از به وجود آمدن این اختلال در روز دوشــنبه، 
۲۷ آذر ماه به سرعت کمیته بحران را تشکیل 
دادیــم و نخســتین اقدام عملیــات بای پس 

تمامی جایگاه های ســوخت بود کــه بتوانند 
سوخت را عرضه کنند که این هدف تا ساعت 
۹ شــب همان روز به سرعت در همه جایگاه ها 
رفع شد و گام دوم اتصال جایگاه ها به سامانه 

برای عرضه بنزین سهمیه ای بود که به سرعت 
در دســتور کار قرار گرفــت و با حضور بیش 
از ۸۰۰ تیــم عملیاتی تا پایان روز سه شــنبه 
)۲۸ آذرماه( نزدیک بــه ۹۰ درصد جایگاه ها 
به سامانه متصل شدند و این آمار هم اکنون به 

بیش از ۹۶ درصد رسیده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتــی بیــان کــرد: در منطقه تهــران ۳۳۰ 
جایگاه عرضه ســوخت فعال اســت که از این 
تعــداد بیش از ۹۷ درصــد جایگاه ها )معادل 
۳۱۷ جایگاه( در مدار سوخت رسانی از طریق 

سامانه هوشمند سوخت قرار گرفته است.
سالاری نسب هم چنین با اشاره به شارژ سهمیه 
بنزین دی ماه خودروها و موتورســیکلت های 
شخصی و ســهمیه گازوئیل بخش حمل ونقل 
طبق روال ماه های گذشــته گفت: بخشــی از 
شــلوغی جایگاه ها در روزهای گذشته مربوط 

به اســتفاده از ســهمیه ماه جدید است، اما 
هموطنان در روزهای آینــده فرصت دارند تا 
در نوبت های متعدد برای اســتفاده از سهمیه 

خود اقدام کنند.
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتــی گفت: به هر حال ممکن اســت برخی 
از جایگاه هــا به دلیل ســرویس های عملیاتی، 
تعمیــرات و دیگــر مــوارد وارد ســرویس 
نشــده باشــند، اما هیچ جایگاهــی به علت 
 اختلال سامانه هوشــمند سوخت از سرویس 

خارج نیست.
سالاری نسب افزود: خوشبختانه رضایت مردم 
فراهم شــده اســت و عملیات سوخت گیری 
طبــق روال عــادی در جایگاه هــای مناطق 
ســی وهفت گانه سراسر کشــور در حال انجام 
 اســت و ازدحــام و شــلوغی در جایگاه هــا 

وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبر داد:

اتصال نزدیک به ۱۰۰ درصد جایگاه ها به سامانه هوشمند سوخت
صرفه جویی ۲۷ همتی در مصرف آرد یارانه ای

مهــر- محمد جلال، مشــاور وزیر امور اقتصــادی و دارایی در مــورد میزان 
صرفه جویی آرد از محل هوشمندســازی یارانــه آرد و نان اظهار کرد: از اجرای 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان بیش از ۱۸ ماه می گذرد و مطابق شواهد و 
اطلاعات مبتنی بر داده های سال های گذشته، میزان صرفه جویی نسبت به روند 
انتظاری مصرف آرد یارانه ای که در ســالیان گذشته وجود داشته برای مجموع 
سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان برآورد می شود که معادل با 

۱/۵ میلیون تن آرد یارانه ای است.
ســخنگوی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان گفت: روند مصرف آرد یارانه ای 
در ســامانه با روند مورد انتظار بدون اجرای طرح مقایســه شده و این حجم از 

صرفه جویی مبتنی بر این فاصله برآورد شده است.
وی در مورد عرضه های خارج از شــبکه آرد یارانه ای هم افزود: قطعاً همیشــه 
عرضه خارج از شبکه آرد وجود داشته و این عرضه ها ادامه هم می یابد اما نکته 
مهم این اســت که در حال حاضر با اجرای طرح هوشمندسازی، این انحراف به 

شدت کاهش یافته است.
ســخنگوی طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان درباره میزان عرضه خارج از 
شبکه آرد یارانه ای تصریح کرد: برای این موضوع عدد مشخصی نمی توان گفت 
زیرا بر اســاس داده های غیررسمی است اما انتظارِ مصرف و فاصله ای که امروز 

رخ داده، می تواند توضیح دهنده اثربخشی طرح باشد.
گفتنی اســت، بیش از ۱۸ ماه از اجرای طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان 
به منظور مدیریت قیمت نان و شفاف ســازی میــزان تخصیص آرد به نانوایی ها 
می گذرد. در این طرح با قرار دادن دستگاه های کارت خوان در اختیار نانوایی ها 

دولت تلاش کرد از خروج آرد یارانه ای خارج از شبکه توزیع جلوگیری کند.

بودجه عمرانی سال آینده 3۷5 هزار میلیارد تومان

فارس- بر اســاس مصوبــه بخش اول لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ بودجه تملک 
دارایی های ســرمایه ای )عمرانی( در ســال آینده مانند سال جاری بدون تغییر 

۳۷۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.
در بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ که پیش بینی منابع درآمدی از ســوی دولت 
اســت و به تصویب نمایندگان مجلس رســیده، مصارف عمومی دولت در سال 
آینده به میزان ۲ میلیون و ۴۶۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شــده است که 
نســبت به رقم مشابه در قانون بودجه سال جاری از رشدی معادل ۱۸/۲ درصد 

برخوردار خواهد شد.
هم چنیــن هزینه های جاری دولت یک میلیــون و ۸۰۳ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است که نســبت به رقم مشابه بودجه سال جاری ۱۹/۵ درصد 

رشد خواهد داشت.
هزینــه تملــک دارایی های مالی در ســال آینده ۲۸۳/۳ هــزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده اســت که نسبت به رقم مشابه ســال جاری ۴۲/۷ درصد رشد 
خواهد کرد. منابع هدفمندی یارانه ها در سال آینده ۷۵۸/۸ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شــده است که نسبت به رقم مشــابه قانون بودجه امسال از رشدی 

معادل ۱۰ درصد برخوردار خواهد شد.

تأمین ارز خودروهای مونتاژی از سامانه نیما

تســنیم- در نامــه عباس علی آبــادی، وزیر صمــت به مخبــر، معاون اول 
رئیس جمهور آمده است: همانگونه که مســتحضرید، قیمت گذاری خودروهای 
مونتاژی CKD  بر اســاس قیمت ارز حاصل از صادرات اشخاص تعیین گردیده 
اســت. لیکن در حال حاضر به دلیل محدودیت های مربوط به ارز یاد شــده در 

نظر است تا تأمین ارز آنها از محل سامانه نیما صورت پذیرد.
بــا توجه به وجــود مابه التفاوت بین قیمت ارز حاصل از صادرات و ارز ســامانه 
نیما دستور فرمائید موضوع اخذ مابه التفاوت مذکور از خودروسازان مونتاژی در 

دستور ستاد تنظیم بازار قرار گیرد.

سناریوی دلار ۴۷ تا ۴۹ هزار تومان تقویت شد

تســنیم- دلار بازار آزاد که با شروع جنگ غزه جهش ۳ هزارتومانی را تجربه 
کرده بود طی ۲ ماه و نیم گذشته در یک روند نزولی قرار گرفت و تمامی رشد 

قیمتی خود را از ابتدای پاییز از دست داد.
این موضوع در هفته گذشــته باعث شد تا حمایت مهم ۵۰ هزار تومانی دلار از 
دســت برود و نرخ فروش خرد در بازار تا محــدوده ۴۹ هزار و ۷۰۰ تومان نیز 
کاهش یابد. اما این کاهش نیز نتوانست معامله گران را به بازار بازگرداند تا بازار 
آزاد ارز برای دهمین ماه متوالی با رکود ســنگین رو به رو باشد. این موارد باعث 
شــد تا برخی فنی کاران بازار هر بالایی قیمت در بازار را موقتی بدانند. از نظر 
تحلیل گران تکنیکال، دلار نتوانســته کانــال نزولی خود را ترک کند و احتمالاً 

به زودی به کف ۴۹ هزار تومان و حتی ۴۷ هزار تومان باز می گردد.
آنها می گویند، با توجه به اخبار منتشــر شده در خصوص مازاد عرضه در نیما، 

احتمالاً بازارساز برای قیمت های پایین تر از ۴۹ هزار تومان نیز تلاش کند.

مالیاتبورس

ایسنا- اطلاعــات منتشر شده در خصوص 
جزئیــات واریز مطالبات جاری و ســنواتی 
ســهامداران در هفته چهارم آذرماه امسال 
نشــان می دهد، بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان 
ســود توســط ۱۲ ناشــر به صاحبان سهام 

پرداخت شده است.
بر اســاس این گزارش، در این دوره زمانی، 
سه شرکت  »توسعه  ســامانه های  نرم افزاری  
نگیــن، تکادو، گروه  ســرمایه گذاری  صنایع 
 ومعادن  فلات  ایرانیان«، ســود سنواتی ۳۴ 
هــزار و ۷۵۹ ســهامدار را که شــامل ۵۳ 
میلیارد و ۱۱۲ میلیون تومان می شــود را با 
اســتفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده اند.
هم چنیــن در هفته چهارم آذر امســال، ۹ 
داروئی  تأمین، شیمی   ناشر »سرمایه گذاری  
داروئی  داروپخش، البرز دارو، تولید مواد اولیه 
 داروپخش، پاکدیس، کشاورزی  و دامپروری 
ایران، گروه  تراکتورسازی    مگسال، آهنگری  
 سرمایه گذاری  توســعه  صنعتی ایران، توزیع 
 داروپخش«، ســود جاری ۳۲۱ هزار و ۸۹۷ 
ســهامدار که شــامل ۴۳۵ میلیارد و ۵۸۵ 
میلیون تومان می شود را توسط سمات و از 

طریق سامانه سجام واریز کرده اند.
لازم  به ذکر اســت، ســجام یک سامانه زیر 
ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود 
به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که 
تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه گذاران، 
مشــتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، 
فقط یــک بار برای همیشــه اطلاعات خود 
را در آن ثبت خواهنــد کرد و پس از احراز 
هویــت حضــوری و غیر حضــوری قادر به 
دریافت خدمات مبتنی بــر داده های تأیید 

شده خواهند بود.
بر اســاس این گزارش، از طریق این سامانه 
اطلاعات هویتی، شــماره حســاب، شماره 
موبایــل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی 
فرد ثبت می شــود و از آن به بعد هیچ نهاد 
مالی نیازی بــه دریافت مجدد اطلاعات آن 

سهامدار را ندارد.
ســهامداران می توانند با مراجعه به ســایت 
www.Sejam.ir ثبــت نــام و احراز هویت 

سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند.
گفتنی اســت؛ »دریافت کد معاملاتی برای 
بازار ســرمایه، دریافت ســودهای  ورود به 
جاری، ســنواتی و سود سهام عدالت، امکان 
ورود به درگاه ذینفعان بازار سرمایه و استفاده 
از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، 
مشــاهده و گزارش دارایی، دریافت گواهی 
ســهام، لیســت مجامع و برگزاری مجامع 
به صــورت الکترونیــک، گزارش ســودهای 
پرداخت شــده، تاریخچه سود سهام عدالت 
و گزارش حق تقدم استفاده نشده« از جمله 
مزایای ویژه ثبت نام و احراز هویت در سامانه 

سجام به شمار می رود.

در هفته پایانی آذرماه انجام شد؛

واریز بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان سود برای 
سهامداران

بورس

فارس- بــورس اوراق بهادار تهران روزگذشــته در 
دومین روز هفته نیز با روند کاهشــی همراه شــد، 
به گونه ای که شــاخص کل در پایــان معاملات با از 
دســت دادن ۸۲۳۰ واحد به رقم ۲ میلوین و ۲۰۰ 

هزار و ۱۱۰ واحد رسید.
شاخص هم وزن نیز با کاهش ۵۴۹ واحد به رقم ۷۶۱ 
هزار و ۲۳۵ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران 
به بیــش از ۷ میلیون و ۶۷۹ هــزار میلیارد تومان 

رسید.
معامله گران روزگذشــته بیش از ۸/۹ میلیارد سهام 
و اوراق مالــی در قالب ۳۷۱ هــزار فقره معامله و به 
ارزش ۵ هزار و ۸۴۷ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

همه شــاخص های بورس روزگذشته قرمز بودند، اما 
میزان کاهش ها زیر یک درصد بوده اســت. شاخص 
کل و شــاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۳۷ صدم 

درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 
۷ صدم درصد افت کردند.

شــاخص آزاد شــناور ۳۸ صدم درصد کاهش یافت. 
شــاخص بازار اول بورس ۴۸ صــدم درصد افت کرد 
و شاخص بازار دوم بورس با ۲۵ صدم درصد کاهش 

یافت.
نمادهایــی کــه در روزهــای گذشــته بــه عنوان 
شاخص ساز معرفی می شــدند، روزگذشته بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند که می توان 
به نماد فولاد مبارکه،  ملی مس، هلدینگ نفت و گاز 
و پتروشــیمی تأمین، پتروشیمی خلیج فارس، مبین 
انــرژی خلیج فارس، مخابــرات ایران و پالایش نفت 

اصفهان اشاره کرد.
در فرابورس ایران هم شاخص کل در پایان معاملات 
با ۸۶ واحــد کاهش به رقم ۲۶ هــزار و ۴۹۱ واحد 
رســید. ارزش بازار اول و دوم فرابــورس ایران یک 

میلیون و ۴۵۵ هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابــورس ۳۹۷ هزار میلیارد تومان 
بــرآورد شــد. معامله گران روزگذشــته بیش از ۴/۶ 
میلیارد ســهام و اوراق مالی در قالب ۲۵۸ هزار فقره 
معاملــه و به ارزش ۴ هزار و ۹۷۵ میلیارد تومان داد 

و ستد کردند.
همه شــاخص های فرابورس هم قرمز بودند و میزان 
کاهش زیر یک درصد ثبت شــده است شاخص کل 

و شــاخص قیمت در فرابورس نسبت به روز گذشته 
۳۳ صــدم درصد کاهش یافتند، این دو شــاخص با 
معیار هموزن ۷ صدم درصد کاهش یافتند. شاخص 
بــازار اول فرابورس ۶۹ صدم درصــد کاهش یافت، 
شــاخص بازار دوم فرابورس ۱۹ صــدم درصد افت 
کرد. روزگذشــته نمادهای مدیریت انرژی امیدتابان 
هور و ایرانول بیشــترین اثر افزایشــی در شــاخص 
فرابورس را داشــتند و نمادهای انتخاب الکترونیک، 
مالی سپهرصادرات، بیمه پاســارگاد،  آریا ساسول و 
پتروشیمی زاگرس بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را از خود به جای گذاشتند.
به گزارش فارس، با توجه به نوســانی بودن و ریسک 
موجــود در بازار ســرمایه ســهامداران غیرحرفه ای 
باید از طریــق صندوق های ســرمایه گذاری به ویژه 
صندوق هایی بــا درآمد ثابت ســرمایه گذاری کنند 
که این صندوق ها با نظارت ســازمان بورس فعالیت 
می کنند و ســرمایه گذاری در آنها همراه با اطمینان 

خاطر از بازگشت اصل و سود سرمایه همراه است.
یکی از مأموریت های بازار ســرمایه تأمین مالی برای 
اقتصاد اســت که شــرکت  ها می توانند در این بازار 
اقــدام به تأمین مالی از طریق انتشــار انواع اوراق و 
ابزارهای مالی کنند و منابع جمع آوری شده را صرف 
ســرمایه گذاری در پروژه های توسعه ای شرکت های 

خود کنند.

ایسنا- عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع 
طبیعی در پنجاه و پنجمین نشست طرح کاشت 
یک میلیارد درخت اظهار کرد: تأمین و واگذاری 
نهال و انتخاب جغرافیای کاشــت نهــال با اداره 
کل منابع طبیعی اســتان اســت. وی ادامه داد: 
تاکنون یک ریال اعتبار به طرح کاشــت مردمی 
یک میلیارد درخت اختصاص نیافته است با وجود 
اینکه ردیف بودجه ای به ارزش ۲۳۷میلیارد و۵۰۰ 

میلیون تومان برای آن در نظر گرفته شده است. 
البته پیگیری های لازم انجام شده است.

رئیــس ســازمان منابع طبیعی اضافــه کرد: بنا 
داریــم در صورت فراهم شــدن مقدمــات در ۸ 
اســفندماه رکورد کاشــت درخت را در گینس 
 ثبت کنیــم و ۳۰ تا ۵۰میلیون اصله نهال در آن 
روز بکاریم. وی با بیان اینکه باید سال بعد ادبیات 
ما درخت داری شــود، گفت: یعنــی باید علاوه 
بــر درخت کاری، درخــت داری  را نیز در ادبیات 
مســئولان و مردم قرار دهیم. نوبخت عنوان کرد: 
این طرح مردمی است و باید از ظرفیت های مردم 
استفاده شود. هم چنین باید اطلاع رسانی درست و 
دقیقی نیز در این بخش انجام شود. رئیس سازمان 
منابع طبیعی در ادامه گفت: اثربخشــی این یک 
میلیارد درخت برای ما از اهمیت بسیاری برخوردار 
است. این درختان اگر بعد از ۴ سال همگی سبز 

شوند، می توانند ۱۶۰ میلیون تن ترسیب کربن، 
۶/۲میلیون تن تولید اکسیژن، ۲۷/۵میلیون تن 
کاهش فرســایش، ۱۷۲/۷میلیون تن جذب گرد 
و غبــار و ۱۷۱/۵میلیــون مترمکعب تأمین آب 
را داشــته باشــد. به گفتــه وی اولویت ما حفظ 
داشته ها و پوشــش گیاهی موجود است. وی در 
بخش دیگری از صحبت هایش  به ایجاد کارگروه 
برخــورد با زمین خواران نیز اشــاره کرد و گفت: 
در این طرح اولویت ما برخورد با دانه درشــت ها 
است و هیچ تعارفی با کسی که عرصه های منابع 
طبیعی را تخریب می کند، نداریم. در حال حاضر 
نیز یک مــورد تخریب در اســتان مازندران در 
دســتور کار داریم و پس از آن نیز استان تهران 
خواهد بود. وی در پایان گفت: با دانه درشت هایی 
 کــه به طبیعت دســت درازی می کنند برخورد 

خواهیم کرد.

کاهش ۸230 واحدی شاخص بورس

به دنبال ثبت رکورد کاشت درخت در گینس هستیم

فارس- بر اســاس بخــش اول لایحه بودجه 
۱۴۰۳ کل کشــور که به تصویــب نمایندگان 
مجلس رســیده، مالیات اشــخاص حقوقی در 
ســال آینده ۴۵۰/۷ هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه سال 

جاری ۵۳/۵ درصد رشد خواهد کرد.
مالیــات بر درآمد ها ۱۵۲ هــزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده اســت که نسبت به رقم مشابه 
ســال جاری ۳۳/۳ درصــد رشــد خواهد کرد. 
مالیات بر ثــروت ۴۹/۴ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شــده است که نسبت به سال جاری 
۳۲/۷ درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر کالاها 
و خدمات ۴۶۹/۷ هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده است که نسبت به سال جاری ۵۴/۵ درصد 

رشد خواهد کرد.

همچنین درآمدهای مالیاتی در سال آینده یک 
میلیون و ۱۲۲ هــزار میلیارد تومان پیش بینی 
شــده است که نســبت به ســال جاری ۴۹/۸ 
درصد رشــد خواهد داشــت. مالیات بر واردات 
از محــل حقوق ورودی گمرکــی ۱۴۲/۵ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شــده اســت که 
نســبت به رقم مشابه ســال جاری ۲/۱ درصد 
کاهــش خواهد داشــت. درآمد از محل ســود 
ســهام شــرکت های دولتی ۶۰ هــزار میلیارد 
تومان در ســال آینده پیش بینی شده است که 
 نسبت به رقم سال جاری ۷۶/۵ درصد افزایش 
خواهد یافت. درآمد حاصــل از مالکیت دولت 
در بخــش ارتباطات ۲۰ هــزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده اســت که نسبت به سال جاری 
۲۷/۴ درصد رشــد خواهد داشت. درآمد بهره 

مالکانه و حقوق دولتی معادن در ســال آینده 
۵۵ هــزار میلیارد تومان در نظر گرفته شــده 
که نسبت به ســال جاری از رشد ۱۳/۴ درصد 
برخــوردار می شــود. درآمد حاصــل از فروش 
کالاها و خدمات دولتی مانند آب و برق در سال 
آینــده ۴۶/۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 

شده که ۷۵ درصد رشد خواهد کرد.
جمع درآمدها در ســال آینده برای دولت یک 
میلیــون و ۴۹۸ هزار میلیارد تومــان در نظر 
گرفته شده که نسبت به رقم مشابه سال جاری 
۴۲/۱ درصد رشــد خواهد کــرد. تراز عملیاتی 
در بخش درآمدهــای دولت در بخش غیرنفتی 
در ســال آینده ۳۰۵ هزار میلیارد تومان منفی 
خواهد بود که نســبت به رقم مشابه سال جاری 

۳۲/۸ درصد کاهش خواهد داشت.

رشد ۴9/۸ درصدی درآمدهای مالیاتی سال آینده

دلار

آب و هوا 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع   140260۳11012001۵1۹ شماره  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مالکانه  تصرفات  لامرد  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
بشماره  مختار  فرزند  پورعلی  حسین  آقای  متقاضی  بلامعارض 
به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  لامرد  از  صادره   6 شناسنامه 
مساحت ۵۳ / 210 متر مربع پلاک 120 فرعی از ۳46 اصلی قطعه 
یک بخش 2۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان شهداء - 
محله دهنو هیکلی خریداری از مالک رسمی آقای محمد زارعی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم، 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/04

۴۵۵۵ /م الف - منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مفقودی
سند کارتکس یک دستگاه سواری اپتیما رنگ مشکی متالیک 
G4KEGH2221۳6شماره  موتور  شماره  به   2017 مدل 
شاسی KNAGW414BH۵1۳۹628بنام حسین علیزاده 
به شماره ملی 610۹۹02۵1۹ فرزند محمدرضا مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کشاورزی

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب در 
آگهی  انتشار  طریق  از  را  ذیل  رقبه  دارد  نظر 
مزایده بارعایت مقررات اوقافی به اجاره واگذار 

نماید 
قطعه  یک  درختان  چوب  فروش  و  قطع   -1
از  مباشر قسمتی  نعیمای  متصرفی خواجه  موقوفه  رقبات  از  باغ 
پلاک 2168 به مساحت تقریبی 2/۵ هکتار واقع در داراب روبروی 
شهرک بهار با شرایط موجود که مبلغ پایه آن برابر نظر کارشناس 
رسمی دادگستری مبلغ 70000 ریال چوب مرکبات و ۳0000 ریال 
ریشه مرکبات و 20000 ریال چوب درخت توت از تاریخ 1402/10/۵ 
لغایت 1402/10/1۹ با رعایت شروط و تعهدات از طریق مزایده به 
فروش میرساند متقاضیان میتوانند برای دریافت فرم شرکت در 
مزایده و کسب اطلاعات بیشتر صرفاً در ساعات اداری تا تاریخ 
1402/10/1۹، به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب مراجعه 

و یا با شماره تلفن ۵۳۵2۵01۳ تماس حاصل نمایند. 
شناسه آگهی:162۹462

تاریخ انتشار :1402/10/04
-۱/م الف

مسعود رضایی تزنگی - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان داراب استان فارس
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ورزش
پیامتسلیتفدراسیوندرپیدرگذشتبازیکنتیمملی

فوتبالبانوان؛
 بازیکنی که به خاطر ایران قید بازی در آمریکا را زد

به گــزارش تســنیم،  ملیکا 
ملی  تیــم  عضو  محمــدی، 
فوتبال بانوان و باشگاه خاتون 
بم، بامداد روز گذشته در یک 
ســانحه رانندگی درگذشت. 
دیگر  بازیکن  دو  همچنیــن 
به نام هــای بهناز طاهرخانی 
و زهرا خواجــوی که همراه 
محمــدی بودنــد، مجروح و 
شــدند.  بیمارســتان  راهی 

طاهرخانی دچار خونریزی مغزی شــده و کارهای مداوا روی او در حال انجام 
اســت. ضمن اینکه خواجوی هم از ناحیه لگن دچار شکســتگی شده است. 
سوابق این بازیکن نشان می دهد شادروان ملیکا محمدی به همراه خانواده اش 
در آمریــکا متولد و تحصیل کرد. او در همین کشــور فوتبالش را آغاز کرد و 
تا ســطح لیگ فوتبال بانوان آمریکا پیش رفت. بعد از اینکه کتایون خسرویار 
به عنوان ســرمربی تیم فوتبال دختران جوان ایران انتخاب شد وی را به این 

تیم دعوت کرد.
آن مرحوم به دلیل علاقه ای که به تیم ملی و نام ایران داشــت این دعوت را 
پذیرفت. از آنجایی که او سابقه بازی در آمریکا را داشت طبیعتاً  از لحاظ فنی 
سطح بالایی داشت و در نهایت به تیم ملی بزرگسالان هم رسید. این بازیکن 
بعد از این دعوت در فوتبال ایران ماندگار شد و به عضویت تیم های حاضر در  
لیگ ایران در آمد. او ابتدا یک سال در خاتون بم به میدان رفت و دو سال در 

اصفهان به فوتبالش ادامه داد و امسال دوباره به تیم بم پیوست.
گفتنی اســت وقتی تیم های ملی فوتبال بانوان ایران و اســترالیا پنجشــنبه 
4 آبــان در مرحله دوم انتخابــی المپیک 2024 در اســترالیا به مصاف هم 
رفتند، محمدی در لیســت تیم ملی قرار داشت و خانواده او برای دیدارش به 
کشــور کانگوروها سفر کردند. در آن بازی تیم ملی با نتیجه 2 بر صفر مقابل 
میزبان بازنده شد. بررسی ها حاکی از آن است که نایب رئیس بانوان و مربیان 
تیم هــای ملی فوتبال بانوان کشــور قصد دارند با خانــواده ملی پوش متوفی 
صحبت کنند و  این امکان وجود دارد که برای حضور در مراســم تشــییع و 

پیگیری وضعیت دو ملی پوش دیگر به استان کرمان سفر کنند.

فوتسال ایران؛ صدرآسیا و هفتم جهان
باشــگاه  گزارش  به 
در  خبرنــگاران، 
هفتــه  رده بنــدی 
  1402 دی  اول 
از  پس  ایــران  تیم 
دو بــازی برابر تیم 
یک  با  که  روســیه 
برد و یک شکســت 
همراه بود، با 1593 
صــدر  در  امتیــاز 

تیم های آسیایی و در رده هفتم جهان قرار گرفت.
ایران همچنان تنها تیم آســیایی حاضر در میان 10 تیم برتر جهان است. در 
این رده بندی تیم برزیل در صدر قرار دارد. در فهرســت تیم های آسیایی پس 
از ایــران، تیم ژاپن با 1409 امتیــاز در رده دوم )رده 11 جهان( قرار دارد و 
تایلند با 1230 امتیاز در رده ســوم )در رده 25 جهان( و ازبکستان با 1229 

امتیاز در رده چهارم )رده 26 جهان( جای گرفته اند.

زمان قطعی بازگشت »یزدانی« به تیم ملی مشخص شد

 چند روزی اســت کــه خیلی جدّی تر از گذشــته درباره 
پشــت پرده بازگشــت چهره ها بحث می شــود، روزی که 
پیمان جبلی در  باز صداوســیما را به قدیمی های این حوزه 
یا اصطلاحاً ســلبریتی ها نشــان مــی داد برخی می گفتند 
او هــر دفعه این شــعار را در اظهاراتش تکــرار می کند و 
خبری نمی شــود. چراغ های سبزی نسبت به حضور دوباره 
محمدرضا گلزار با »پانتولیگ« در شبکه سه، ساخت فصل 
جدید »پایتخت« و بازگشت چند چهره و مجری تلویزیون 
روشن شد، حتی چند روز قبل رسماً اعلام شد که »اسکار« 
مهران مدیری هم در شــبکه نمایش خانگی مجوز گرفته 

است و می تواند فعالیت داشته باشد.
ناگفته نماند که برخی از مدیران تلویزیون جسته و گریخته 
به مذاکره با برخی از چهره ها و کارگردانان شناخته شــده 
همچون »مهران مدیری« و حتی »حسن فتحی« هم اشاره 
کردند، گویا قرار اســت اختلافات مدیری و صداوســیما با 
 بازگشت او و ساخت یک سریال در سال آینده به پایان برسد.
در جریان جشــنواره فیلم فجر ســال گذشته، بارها شاهد 
غیبت هنرمندان چهره فیلم ها بودیم که وقتی با تهیه کننده 
و کارگردان مطرح می کردیم آنها به این نکته صریحاً اشاره 
می کردند از فضای رســانه ای و مجــازی و محافل درونی 
خودشــان می ترســند. آن زمان برخی اعتقاد داشتند این 
گفته هــا در حد گمانه اســت و صحت نــدارد، رفته رفته 
مشخص شد گروهی به دنبال آن اند این جشنواره، جشنواره 
نشود، هرچند میان اســامی بازیگران فیلم ها نام شان دیده 
می شد، هرچند اعلام می کردند »کار نکنید«، و بازدارندگی 
برای هنرمندان ایجاد می کردند اما خودشان هم در نمایش 

خانگی بودند و هم در سینما.
اخیراً رضا مهدوی، دبیر جشــنواره موســیقی فجر گفت: 
سال گذشــته خیلی ها می خواستند که جشــنواره برگزار 
نشــود، ولی شد و نسبتاً خوب هم برگزار شد. کسانی که از 
جشنواره استقبال نکردند پشیمان شدند. برخی هنرمندان 
دلســوز کنار مدیران مرکز موســیقی و انجمن موســیقی 

تمام قد ایستادند و جشنواره به سختی برگزار شد.
اساســاً این جریان دســت چه گروه ها و دسته هایی است؛ 
مافیای پشــت پرده یا روشــنفکران افراطی! چرا افراطی و 
تندرو؟! چــون در همین دوران بارها دیده شــد به امثال 
داریوش مهرجویی هم که به فیلم ســاز موج نو معروف بود، 

این گروه رحم نکردند.
شــاید حمید هیراد اولین هنرمندی بود که پرده از حجم 
فشار کامنت های تهدیدآمیز برداشت و نوشت: »روی حرفم 
با آن کسانی که با ربات یا پیج های فیک به من و دوستانم 
که خواننده و یا بازیگر و ورزشــکار هســتند و معلوم است 
از طرف چه کســی حمله می کننــد و دور از جان مردمم، 
هرچیزی که لایق خودشــان و خانواده شان هست را به ما 
عنوان می دهند...، من نه ســلبریتی هستم و نه هیچ کسی، 
من هم مثل تک تک مردمم هستم، فقط شغلم فرق می کند؛ 

همین...، تویی که با پیــج فیک می آیی می گویی در مورد 
کنسرت و هزار تا چیز دیگر، حتی نمی توانی درک کنی که 
چندین انســان از این راه خرج خانواده شان را می دهند و 
من خبر دارم که چند نفرشــان در اوضاع بی پولی و کرونا 
که شــغل ما تعطیل شد، طلاق گرفتند و زندگی شان نابود 

شد...، خاک پای ایران و ایرانی/ حمید هیراد«
حالا یک ســال از اغتشاشات 1401 گذشته و سلبریتی ها 
در حال بیان حقایقی اند که بیش از یک ســال آن را پنهان 

نگه داشته بودند.
الهام حمیدی، بازیگر ســینما درباره فحاشــی های فضای 
مجــازی و هجمه هــای اکانت های فیک می نویســد: »در 
جشــنواره فیلم فجر و جام جهانی مجبور به ســکوت مان 
کردند. جلوگیری از شــادی فوتبالیست ها در جام جهانی و 
فحاشی به هنرمندان در جشنواره فجر، »تحمیل سکوت« 

بود. اشــاره به هر اتفاق امیدوارکننده ای سیل توهین های 
مختلف را به همراه دارد؛ این موضوع با فرهنگ مردم ایران 

هم خوانی ندارد.«
»لیندا کیانی« نیز دیگر بازیگر سینما و تلویزیون می نویسد: 
»عده زیادی هســتند که سازماندهی شــده می آیند زیر 
پست های من و همکارانم و یا دیگر چهره های شناخته شده 
با هجمه ســنگین کامنتی سعی دارند که جلوی حق گویی 
ما را بگیرند هدف شــان هم این است که ما را اسیر مارپیچ 
سکوت کنند. برایم مهم شــد و خواستم از این تریبون به 
همکارانم توصیه کنم که حواســتان باشــد در این دام ها 

نیفتید.«
»متین ســتوده« بازیگر ســینما و تلویزیون نیز در صفحه 
مجازی اش نوشــت: »بعداز اظهارنظر بعضــی از همکارانم 
درباره توهین های مجازی به شخصیت های رسانه ای خیلی 
دلگیر شــدم؛ چون سال گذشــته در همین ایام خیلی ها 
از ترس شــنیدن توهین و فحاشــی نمی توانستند فعالیت 

کنند.«
اما بعد از چند روز حمله به ایرج طهماســب و البته برخی 
چهره های دیگر؛ آقای مجــری  کودکان که یادآور کارهای 
خوب و ارزشــمند »کلاه قرمزی« در تلویزیون و فیلم های 
پرفروش سینمای ایران در دهه 70 است سکوت را شکست 
و پرده از یک واقعیت برداشــت، او نوشت: »از رفتن من به 
تلویزیون نگران شــدید؟ یهو شدم دشمن بچه های بی گناه 

فلسطین! خوبین، سلامتین؟«
این درحالی اســت که پیش از این جبلی خبر از بازگشت 
برنامه های برند به تلویزیون را داده بود و مدیرکل بازرگانی 
صداوسیما هم طی نامه ای اعلام کرده بود برای »مهمونی« 
با حضور عروســک های محبوبش به دنبال اسپانسر هستند 

تا این برنامه را در نوروز 1403 از تلویزیون پخش کنند.
حــالا از آخرین همکاری ایرج طهماســب بــا تلویزیون 5 
سال گذشته است و باید دید دوباره او را در قاب تلویزیون 

خواهیم دید یا خیر.

درخشش فیلم »ضدیخ« از کارگردان نی ریزی
 در جشنواره فایتوال آمریکا

ابــوذر پاک نژاد، کارگردان فیلــم »ضدیخ«، برنده اول جشــنواره فیلم فایتوال 
آمریکا شــد. »ضدیخ« در شهرک ســینمایی فیلم برداری شده است. این فیلم 
به تهیه کنندگی مشــترک انجمن ســینمای جوان و بهروز افخمی، کارگردان 
برجســته ایرانی ساخته شــده است. گفتنی اســت ابوذر پاک نژاد زاده 1372، 
دانش آموخته کارشناســی سینما از دانشگاه  ســوره تهران است که تحصیلات 
خود را تا قبل از دانشگاه در نی ریز گذرانده و فیلم سازی را به صورت حرفه ای از 
ســال 1397 آغاز کرد. پاک نژاد فیلم های »شوهر آهو خانم«، »امشب«، »کدر« 

را پیش از این با همکاری انجمن سینمای جوان تولید کرده است.

تکلیف »پایتخت« مشخص شد
تولید نسخه سینمایی برای نوروز و فصل هفتم در ۱۶ قسمت

مدتی اســت که بحث سر ساخت یا عدم ساخت فصل هفتم مجموعه تلویزیونی 
»پایتخــت« مطرح بود و در نهایت پس از جلســاتی که مدیــران تلویزیون با 
ســازندگان ســریال پایتخت داشــتند، تکلیف ساخت این ســریال پرمخاطب 

مشخص شد.
طبق تصمیمات گرفته شــده، نسخه ســینمایی این مجموعه تلویزیونی برای 

پخش در نوروز 1403 تولید خواهد شد.
تهیه کنندگی این نســخه سینمایی را به روال قبل الهام غفوری بر عهده خواهد 
داشــت و سیروس مقدم آن را کارگردانی خواهد کرد. همچنین بازیگران اصلی 

در ترکیب حضور خواهند داشت.
مدت زمان این تک قســمتی 100 دقیقه است و مشخص نیست زمان پخش آن 

چه روزی از نوروز خواهد بود.
همچنین بناســت فصل هفتم سریال »پایتخت« در 16 قسمت تولید شده و در 

سال 1403 و یا نوروز 1404 به پخش برسد.

روایت مادران شهدا از دیدار با »حاج قاسم«

»مهمان داریم« از شــنبه اول دی ماه حوالی ســاعت 19 به مدت یازده شــب 
میزبان مخاطبان شبکه دو سیما اســت. »مهمان داریم« عنوان برنامه ای است 
به تهیه کنندگی و کارگردانی مصطفی هیودی که در آستانه چهارمین سالگرد 
شهادت سردار دل ها روانه آنتن شبکه دو  شده است. این برنامه مجموعه ای است 
از روایت های شنیدنی مادران شهدا از دیدار با سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
به میزبانی فاطمه افشــاریان که در 11 قسمت 35 دقیقه ای تهیه و تولید شده 
اســت. »مهمان داریم« از اول دی ماه حوالی ســاعت 19 به مدت یازده شــب 
میزبان مخاطبان شــبکه دو ســیما خواهد بود. تکرار این برنامه روز بعد حوالی 

ساعت 11:15 دقیقه است.

 »کتاب قانون« در شبکه یک سیما
مجموعه »کتاب قانون« در شــبکه اول ســیما توسط ســعید ابوطالب در حال 
ســاخت اســت.»کتاب قانون« با یک موضوع جذاب در خصوص موضوعات روز 
کشــور با تهیه کنندگی محمدحسین ســعادتی و کارگردانی سعید ابوطالب در 
حال تولید است. این رئالیتی شو در موزه مجلس مشروطه ضبط می شود و جز 
چند بازیگر سینما و تلویزیون باقی شرکت کنندگان در آن از افراد عادی جامعه 
انتخاب شده اند. »کتاب قانون« اواسط دی ماه از شبکه یک سیما پخش می شود.

فصل دوم مسابقه »سرنخ« آماده پخش از شبکه نسیم

پخش فصل دوم مســابقه »سرنخ« با هدف رمزگشــایی از پرونده ای جنایی در 
قالب یک مسابقه در 50 قسمت به زودی از شبکه نسیم آغاز می شود.

آریا طاهری، تهیه کننده و مجری مســابقه »ســرنخ« در بخشــی از سخنانش 
درباره تغییرات این فصل از مســابقه »ســرنخ« گفت: بعد از فصل اول با گرفتن 
نظر بینندگان و اتاق فکر ها، ســعی کردیم برنامه را با تعامل بیشتر با مخاطبان 
و بخش هــای متنوع تولید کنیــم. وی افزود: فصل اول برنامــه بازجویی محور 
بــود، مــا تمام اطلاعات پرونــده را به دو شــرکت کننده که دســتیار کاراگاه 
 بودنــد می دادیــم و آن ها ســعی می کردند بر اســاس بازجویی هــای دقیق و 

درست به جواب برسند.
طاهری گفت: اما در فصل دوم »ســرنخ« یک بخش مســتند بــه برنامه اضافه 
شــد. اطلاعاتی در قالب مستند از رخداد پرونده به بیننده می دهیم. یک بخش 
نمایشــی اضافه شد که کاراگاه به همراه دو شــرکت کننده می روند سر صحنه 
جرم و شرکت کنندگان باید خودشان سرنخ ها را پیدا بکنند. در بخش بعدی ما 
ســه مظنون نمی دهیم؛ بلکه پنج مظنون می دهیم که باید از بین پنج مظنون، 
ســه مظنون را انتخاب کنند. وی گفت: مظنونان معمولا از بازیگران درجه یک 
تئاتر هســتند، در هر قسمت پنج بازیگر داریم، این ها متنی در اختیارشان قرار 

نمی گیرد اگر شــرکت کنندگان سوالات درســت و دقیقی از مظنونین بپرسند 
آن ها هم پاسخ دقیق می دهند و همه چیز در بازجویی ها مبتنی بر بداهه است.

طاهری افزود: فصل پیش بینندگان صرفاً بیننده برنامه بودند، اما الان در فصل 
جدید بعد از شــرکت کنندگان می روند ســر صحنه جرم ما. از بینندگان سوال 
می پرســیم که به نظر شما سرنخ اصلی کدام اســت؟ یا زمانی که مظنونین را 
معرفی می کنیم باز چندبار ســؤال می کنیم. بینننــدگان می توانند نظر و رأی 

بدهند و بعد به قید قرعه جایزه ای دریافت کنند.
وی گفــت: در دنیای واقعی معمولاً پرونده ها یک یا دو ســرنخ اصلی دارند که 
به جواب ختم می شــوند، در این برنامــه اولاً برای رعایت حریم خصوصی افراد، 
پرونده ها و اســامی تغییر داده می شــوند. در حالت دوم اینکه برای اینکه حالت 
رقابتی داشــته باشــد پرونده ها، چند پرونده را با هم دیگر ترکیب می کنیم که 
تعدد ســرنخ داشته باشیم. یک ســرنخ اصلی ایجاد می کنیم و یک سری سرنخ 

تداعی بکنیم برای فرعی کــه ماهیت مســابقه را بتوانیم کاملًا 
بینندگان و شرکت کنندگان.

»ایرج طهماسب«، حمله به چهره ها و اعتراف هایی که ادامه دارد!

به گزارش مهر، بیست و سومین دوره رقابت های لیگ برتر در حالی جریان 
دارد که پر افتخارترین تیم تاریخ این رقابت ها هیچ شباهتی در بخش دفاع 

و دروازه نسبت به فصل گذشته ندارد
پرسپولیس که سه گانه فوتبال ایران را در فصل گذشته کسب کرد تاکنون 
با کســب 22 امتیاز از 12 مسابقه خود در حالی رتبه پنجم جدول را دارد 

که آماری ضعیف در خط دفاع برای خود رقم زده است.
سرخ ها با وجود جذب محمدحسین کنعانی زادگان در خط دفاع و استفاده 
از این بازیکن ملی پوش در ترکیب اصلی ۸ گل دریافت کرده اند که نسبت 

به مدت مشابه فصل گذشته بیشتر است.
علیرضا بیرانوند بدون شک یکی از ستون های اصلی قهرمانی های سال های 
اخیر این تیم بوده اســت. او در همین فصل قبل توانســت 19 بار دروازه 

تیمش را بسته نگه دارد تا نشان دهد بیهوده نیست پیراهن شماره یک تیم 
ملی ایران را بر تن دارد.

بدون شک عملکرد بیرانوند نسبت به گذشته بهتر هم شده است اما ضعف 
مفــرط در خط دفاعی و عدم هماهنگی زوج کنعانی زادگان با گولســیانی 
باعث گل خوردن های این تیم شــده است تا تنها 6 کلین شیت مقابل اسم 

بیرانوند در فصل جاری ثبت شود.
بیرانوند در اکثر بازی های پرســپولیس نقش شــاخص داشت. او حتی در 
بازی برگشــت با استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان 2023 آسیا نیز به 
قدری توپ گیری کرد که تبدیل به بهترین بازیکن شــد؛ اما دفاع متزلزل 

سرخ پوشان باعث شد تا سیر نزولی برای این تیم رقم بخورد.
ســاختار دفاعی با اهمیتی که نه تنها استراتژی اساسی یحیی گل محمدی 

برای رسیدن به جام قهرمانی لیگ برتر محسوب 
می شــود بلکه برای تیم ملــی ایران نیز با حضور 
بیرانونــد و کنعانــی زادگان مهم اســت. تا آنها 
بــا کمترین اشــتباه برای جام ملت های آســیا 

هماهنگ شوند.
بیــن  را  ســوم  رتبــه  حالــی  در  بیرانونــد 
دروازه بان های فصــل جاری با در نظر گرفتن 
شــاخص کلین شــیت دارد که سیدحسین 
حسینی و حســین پورحمیدی با هفت بار 
بسته نگه داشــتن دروازه های استقلال و 

تراکتور بالاتر از او قرار گرفته اند.

به گزارش ایرنا، حســن یزدانی که در سال 1402 به عنوان آزادکار 
منتخــب وزن ۸6 کیلوگرم ایران راهــی رقابت های جهانی 2023 
بلگراد و بازی های آســیایی هانگژو  شده بود نشان نقره و طلای این 
2 تورنمنت مهم را کســب کرد. کسب این 2 نشان در حالی بود که 
وی مصدوم و آبان ماه کتف خود را به تیغ جراحان ســپرد. جراحی 
کتــف یزدانی این نگران را ایجاد کرد که دوری طولانی مدت وی از 
اردو تیم ملی موجب ا فت بدنی این نابغه کشتی ایران و جهان شود.
یزدانی که در مســابقات جهانی بلگراد با کسب نشان نقره وزن ۸6 
کیلوگــرم ســهمیه این وزن را به نام ایران ثبــت کرد از حضور در 
مسابقات کشتی قهرمانی کشور به عنوان نخستین مرحله از چرخه 
انتخابی تیم ملی معاف بود. مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی ایران 
روزهای22 تا 24 آذرماه در سالن زنده یاد سیدرسول حسینی شهر 
ساری برگزار شد. در وزن ۸6 کیلوگرم این پیکارها هادی وفایی پور 
از همــدان به عنــوان قهرمانی و علی  ســوادکوهی از مازندران در 
البته غیبت  ایســتاد.  ســکوی دوم 

ســوادکوهی در مراســم اهدای مدال این وزن، موجب دیسکالیفه  
شدن او شــد و مدال نقره غول کش کشتی ایران به عزت اله اکبری 
رســید.دعوت وفایی پور و ســوادکوهی به اردو تیــم ملی موجب 
شــده تا گمانه زنی در خصوص حریف احتمالــی یزدانی در مرحله 
نهایــی چرخه انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد بیش از پیش باشــد. 
این احتمالات در حالی مطرح می شــود که یزدانی همچنان دور از 
اردو و زمان بازگشــت کاپیتان کشتی ایران سؤال جدی رسانه ها و 

کارشناسان کشتی به شمار می رود.
اباذر اســلامی، مربی تیم ملی کشــتی آزاد ایران در خصوص زمان 
بازگشــت یزدانی به تمرینات تیم ملی کشــتی آزاد گفت: یزدانی 
اکنون در دوره نقاهت به سر می برد و استراحت کاملی برای بهبود 
آسیب دیدگی خود دارد. پیش بینی من و کادر فنی این است که وی 
از فرودین ماه به اردو تیم ملی کشــتی آزاد اضافه شود تا در مراحل 

نهایی چرخه انتخابی تیم کشتی آزاد حضور پیدا کند.
در وزن ۸6 کیلوگرم چرخه انتخابی تیم ملی در این وزن به شــرح 

زیر تعریف شده است:
1- حســن یزدانی با توجــه به اینکه در تمامی مســابقات اعزامی 
)المپیک و جهانی( مدال آور بوده و یکی از ســرمایه های کشــتی 
کشــور محسوب می شــود و هم اکنون به دلیل عمل جراحی کتف 
دوران نقاهــت را طی می کند، به صورت مســتقیم به مرحله نهایی 

انتخابی راه می یابد.
2- کادر فنی در مورد انتخاب ملی پوش این وزن موارد زیر را درنظر 

گرفته است:
نفر اول قهرمانی کشور به رقابت های قهرمانی آسیا اعزام و در صورت 
کســب مدال طلا به مرحله نهایی انتخابــی می یابد. در این صورت 
نتایج حضور این کشــتی گیر با حســن یزدانی در یک تورنمنت 
بین المللی و یا رقابت انتخابی، ملی پوش این وزن را مشخص 

خواهد کرد.
کادر فنی با ارزیابی سطح کیفی مسابقات و عملکرد 
ملی پوش در مســابقات قهرمانی آســیا می تواند 
نسبت به برگزاری و یا عدم برگزاری مسابقات 

انتخابی تصمیم گیری نماید.

به گزارش ایسنا، علیرضا ایزدی، سرمربی 
تیم ملی پاراشنا گفت: در حال حاضر دو 
شناگر برای شرکت در پارالمپیک پاریس 
سهمیه ورودی را کســب کرده اند، اما با 
توجه به سیاست کمیته ملی پارالمپیک 
برای اعزام ورزشــکاران به پاریس هنوز 
مشخص نیست شــناگری به پارالمپیک 

اعزام شود یا خیر.
ایزدی با اشاره به برگزاری دومین مرحله 
اردوی آماده سازی شناگران برای شرکت 
در بازی های پارالمپیــک پاریس، اظهار 
کرد: دومین مرحله اردوی  آماده ســازی 

شــناگران از 15 دی با حضور شاهین ایزدیار و ســینا ضیغمی نژاد در استخر آزادی آغاز می شود و تا 27 دی 
ادامه خواهد داشت.

وی گفت: این دو شناگر سهمیه ورودی پارالمپیک را در مسابقات جهانی و بازی های پاراآسیایی هانگژو کسب 
کرده اند؛ اما این که هر دو یا یکی از ورزشــکاران به پارالمپیک اعزام شوند بستگی به مسابقات قهرمانی کشور 
و انتخابی تیم ملی که اردیبهشــت ســال آینده با حضور نماینده IPC برگزار می شود، دارد و بعد از برگزاری 

انتخابی بستگی به سیاست کمیته ملی پارالمپیک دارد که شناگری به پارالمپیک اعزام کند یا خیر؟
ســرمربی تیم ملی پاراشــنا خاطرنشــان کرد: بــرای این که بتوانیم حضــور خود را در پارالمپیک مســجل 
کنیــم اردوهــای خــود را دو ماه اســت که شــروع کرده ایم و ســعی داریم تا زمــان برگزاری مســابقات 
 انتخابــی هر ماه یک اردو برگزار کنیم تا شــناگران در بهترین شــرایط در این مســابقات حضور پیدا کنند.
ایزدی در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه ای برای اعزام شناگران به مسابقات برون مرزی پیش بینی شده است 
یا خیر؟ افزود: مســابقات جهانی پاراشنا از اسفندماه آغاز می شود حال این که در کدام تورنمنت شرکت کنیم 
بستگی به تصمیم کمیته ملی پارالمپیک دارد. وی در ارزیابی از عملکرد هر دو شناگر گفت: سینا ضیغمی نژاد 
در هانگژو موفق به کسب 3 مدال طلا و یک نقره شد و ایزدیار 2 نقره و 3 برنز کسب کرد، در حقیقت هر دو 
شناگر عملکرد خوبی داشتند. درست است ایزدیار طلا کسب نکرد؛ اما رکوردش نسبت به دوره قبل بهبود پیدا 
کرده بود. ایزدیار در دو دوره قبل بازی های پارالمپیک با راهیابی به فینال هشــتم شــد؛ اما این دوره رکوردها 
بهتر شده و قطعاً در صورت اعزام به جایگاهی بهتر از هشتمی دست پیدا خواهیم کرد و حتی نیم نگاهی هم 
به مدال خواهیم داشت.ســرمربی تیم ملی پاراشــنا در پایان افزود: بعد از برگزاری مسابقات قهرمانی کشور و 

انتخابی تیم ملی وضعیت شناگران برای اعزام به پارالمپیک پاریس نهایی خواهد شد.

در آستانه جام ملت های آسیا؛

ضربه ای که خط دفاع پرسپولیس به »بیرانوند« زده است؛ شماره یک در خطر

تلویزیون

تلویزیون

تلویزیون

سینما

شناگران ایران به پارالمپیک پاریس اعزام 
می شوند؟



در یکصد و چهلمین صحن علنی شورای اسلامی شیراز
صورت گرفت؛ 

تقدیر از شهردار شیراز برای کسب عنوان  برتر کشور
 در حوزه حمل ونقل

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
در یکصد و چهلمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز از محمدحسن 
اسدی، شــهردار این کلان شهر برای کسب عنوان شــهرداری برتر در حوزه 
نگهداری بهینه، مدیریت و بهره برداری از ناوگان حمل ونقل عمومی شهری با 

اهدای لوح سپاس تقدیر شد.
در بخشی از متن لوح اهدایی به شهردار کلان شهر شیراز آمده است: انتخاب 
شــهرداری شیراز به عنوان شهرداری برتر در حوزه نگهداری بهینه، مدیریت 
و بهره برداری از ناوگان حمل ونقل عمومی شــهری را خدمت شما و همکاران 
محترمتان تبریک عرض می کنیم. بدون شــک کســب این رتبه، نشــان از 
خدمات مطلوب شــما و همکارانتان به عنــوان خدمتگزاران صدیق به مردم 
خوب شــیراز است و حتماً نوید بخش آینده ای بهتر و درخشان خواهد بود. 
شایان ذکر است، در همایش روز ملی حمل  ونقل، شهردار شیراز از سوی وزیر 

کشور به عنوان سکاندار شهرداری برتر مورد تقدیر قرار گرفت.

تولید نمایش به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت 
سردار دل ها در رادیو فارس 

به گزارش ســبحان، نمایــش رادیویی با عنوان »یک مــرد جنگی به از صد 
هزار« به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار دل ها شهید سپهبد حاج 
قاســم ســلیمانی در واحد نمایش رادیو فارس تولید و برای پخش از صدای 

فارس آماده شد.
این نمایش رادیویی در 5 قســمت 30 دقیقه ای به رشــادت ها و شــجاعت 
فرمانده سرافراز وقت سپاه قدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در واقعه 
آزادســازی محاصره شهر شیعه نشین آمرلی در شــمال عراق می پردازد. این 
نمایش بلند رادیویی که ادای دینی اســت از ســوی هنرمندان واحد نمایش 

رادیو فارس به سردار دل ها از شنبه 9 دی ساعت 23 روی آنتن می رود. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
 ارتقای جایگاه علمی صنعت برق کشور مرهون

 تولید و توسعه علم است

به گزارش سبحان، در مراسم نکوداشت پژوهشگران و فناوران برگزیده استان 
فارس، از پژوهشــگران برتر تجلیل به عمل آمد و علیرضا رجبی، کارشناس 
شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس به عنوان پژوهشگر برتر استانی مورد 

تقدیر و تجلیل قرار گرفت. 
حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس، با 
بیان اینکه این شرکت برای نهمین سال متوالی در جشنواره هفته پژوهش و 
فن آوری استان فارس حائز رتبه برتر می شود، گفت: کمیته تحقیقات شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان فارس همچون ســال های گذشته پس از بررسی 
مدارک همکاران فعال در عرصه پژوهش نســبت به ارســال رزومه، مقالات، 
تالیفات و پژوهش های انجام شده اقدام و براساس داوری کمیته گرامیداشت 
هفته پژوهش و فن آوری اســتان فارس، پژوهشگر انتخابی شرکت در لیست 

پژوهشگران برتر استان قرار گرفت.
کریمی فرد، پژوهش را از ارکان مهم پیشــرفت و توسعه کشور و رشد جامعه 
عنوان کرد و اظهار داشــت: اهمیت پژوهش تا بدان جاســت که نوع و سطح 
فعالیت های پژوهشی، یکی از شاخص های اصلی پیشرفت محسوب می شود. 
وی ابراز داشــت: انجام فعالیت های پژوهشــی مؤثر به شناسایی چالش ها و 
مشــکلات موجود در جامعــه کمک کرده و بــا ارائه راهکارهــای علمی و 

هوشمندانه کشور را در مسیر توسعه و پیشرفت قرار می دهد.
وی ارتقای جایگاه علمی صنعت برق کشــور را مرهون تولید و توسعه علم و 
دستیابی به فناوری دانست و عنوان کرد: پژوهش و فناوری، فرصتی مناسب 
جهت تمرکز بر روی دســتاوردهای نوین تحقیقاتی را فراهم می آورد تا کلیه 
پژوهشــگران ضمن اطلاع از وضعیــت موجود، برنامه ریزی هــای آتی را در 

دستورکار خود قرار دهند.
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس بیــان نمود: انتخاب و 
معرفی پژوهشگران برتر و تجلیل از آنها و برگزاری نمایشگاه ها وکنفرانس ها، 
ضمن ارتقای شــأن و جایگاه پژوهش و فنــاوری و فعالین این عرصه، باعث 
ایجــاد فرصت های تعامل بین صنعت، دانشــگاه و شــرکت های دانش بنیان 
می گردد و بسترســازی مستحکمی را برای پیشــرفت و توسعه پژوهش های 

فناورانه و محصول محور فراهم می نماید.

مدرسه ملی انتخابات در دانشگاه شیراز برگزار می شود

به گزارش ســبحان، پژوهشــکده حکمرانی دانشــگاه شــیراز بــا همکاری 
پژوهشکده شورای نگهبان، مدرسه ملی انتخابات را در روز های ۷و ۸ دی ماه 

در دانشگاه شیراز برگزار می کند.
محمد جواهری طهرانی، رئیس پژوهشــکده حکمرانی دانشــگاه شیراز گفت: 
مدرســه ملی انتخابات رویدادی علمی - ترویجی است که به منظور بررسی 
انــواع نظام های انتخابات و مطالعه تطبیقی آن ها، فرایند رســیدگی به احراز 
صلاحیت ها، جرائم انتخاباتی و آسیب شناسی نظام انتخابات ایران برنامه ریزی 

شده است.
جواهری طهرانــی در خصوص اهداف برگزاری این رویــداد گفت: هم اکنون 
کشــور در ماه های منتهی به انتخابات به ســر می برد و مقوله ی انتخابات از 
مهم ترین مســائل کشور ماســت. به گونه ای که طبق رهنمود های همیشگی 
رهبر معظم انقلاب )مدظله( تلاش همگانی برای گرم و ســالم نگه داشــتن 

فضای انتخابات است.
جواهری طهرانی به ضرورت برگزاری این رویداد پرداخت و اظهار کرد: یکی 
از مهم ترین مسائل کشــور ما انتخابات است؛ چراکه طبق اصل ششم قانون 
اساســی اداره امور کشــور با اتکا به آرای عمومی و از طریق انتخابات است. 
ســلامت، کیفیت و بازدهی انتخابات از مســائلی هستند که به دلیل اهمیت 
بالایی که دارند همیشــه مدنظر عموم مردم اســت. با ایــن اوصاف علم به 
ساختار انتخابات به گونه ای اهمیت می یابد که تمام اقشار جامعه از داوطلبان 
تا رأی دهندگان و مســئولان اجرایی و نظارتی باید نسبت به کسب اطلاعات 

در باب آن تلاش کنند.
وی اضافه کرد: اصولاً اطلاعاتی که در فضای عمومی جامعه در مورد انتخابات 
وجود دارد، اطلاعات دقیق و جامعی نیست و عموم مردم دسترسی راحتی به 
اطلاعات دانشگاهی ندارند، در ضمن همان طور که گفته شد درس انتخابات 
به دلایل مختلفی در بســیاری از دانشــگاه های کشــور تدریس نمی شــود. 
قانون گــذار نیز اهمیت ترویج هنجار های انتخاباتــی و نهادینه کردن آن ها را 
دریافته و در آخریــن اصلاحیه قانون انتخابات بــرای برخی نهاد ها ازجمله 

دانشگاه ها تکالیفی در این باره مقرر کرده است.
جواهری طهرانــی گفــت: با جمیع موارد ذکر شــده، ضــرورت برنامه ریزی 
رویدادی که بتواند ارائۀ حداقل اطلاعات پیرامون انتخابات را پوشــش دهد و 
در ســطح ملی و برای عموم مردم اعم از دانشــجویان و طلاب، فعالان حوزه 

انتخابات و... برگزار شود؛ مشخص و مبرهن است.
رئیس پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز ضمن دعوت از عموم برای شرکت 
در مدرســه ملی انتخابــات، افزود: این رویداد در روز هــای ۷و ۸ دی ماه در 
دانشــگاه شیراز برگزار خواهد شــد و امکان شرکت در مدرسه ملی انتخابات 
به دو صورت حضوری و مجازی فراهم گشــته است تا تمامی علاقه مندان به 

حوزه انتخابات از سراسر کشور بتوانند از این برنامه بهره ببرند.
وی اظهار کرد: بــا هماهنگی های صورت گرفته برای شــرکت کنندگان این 
رویداد، گواهی پایان دوره معتبر، مورد تأیید شورای نگهبان و دانشگاه شیراز 
صادر خواهد شــد. هزینه ثبت نام آزاد 500هزارتومان و برای دانشــجویان با 
۸0 درصد تخفیف ۱00هزار تومان اســت که علاقه مندان می توانند از طریق 
آدرس اینترنتی https://survey.porsline.ir/s/LzHhlrvD برای ثبت نام در 

این رویداد اقدام کنند.
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شهردار شیراز خبر داد:

افتتاح پروژه ۵۵ متری حافظ در دهه فجر با حضور وزیر کشور
بــه گزارش ســبحان، پــروژه بزرگراهی 55 متــری جنوب 
شــهرک حافظ که در مجاورت این شهرک و بولوار آفرینش 
اســت، در اردیبهشت ماه فاز نخســت آن اتمام و بخش اول 
فــاز دوم، از کیلومتر یک تا 2/۷ کلیه ماشــین آلات و عوامل 
اجرایی به صورت شــبانه روزی در حال انجام فعالیت هستند 
تــا در دهه فجر ســال جــاری افتتاح و تقدیم شــهروندان 
شــیرازی شــود. در این راســتا مدیریت شهری شــیراز از 
 ایــن پروژه که مراحــل اجرایی خود را برای افتتاح ســپری

می کند، بازدید کرد.
محمدحســن اســدی، شــهردار شــیراز در بازدید از پروژه 
بزرگراهی 55 متری جنوب شهرک حافظ اظهار کرد: افتتاح 
فــاز دوم این پروژه از کیلومتر یک تا 2/۷ که محل اتصال به 

بلوار آفرینش است، در دهه فجر در دستور کار است.
وی با اشــاره به اقدام عمرانی شــاخصی کــه در اجرای این 
پروژه در حال انجام است از معاونت فنی و عمرانی و پیمانکار 
پروژه قدردانی کرد و افزود: اجــرای مجدد عملیات عمرانی 
پروژه 55 متری جنوب شهرک حافظ طی یک سال گذشته 
با همت مضاعف مجموعه معاونت فنی و عمرانی آغاز شــده 
است و با همدلی و اهتمام ویژه پروژه با پیشرفت فیزیکی بالا 

در حال اجراست.
اسدی خاطرنشــان کرد: تا کیلومتر یک در اردیبهشت سال 
جاری افتتاح و تا کیلومتر 2/۷ آن که در مجاورت پل آفرینش 

است، تأثیرگذاری بسیاری برای تسهیل در تردد دارد.
وی اضافه کرد: این پروژه دارای معارض بســیار زیادی بود؛ 
امــا با مشــارکت و تعامل همه مدیــران بخش های مختلف 
 مجموعه مدیریت شــهری کار به خوبــی پیش رفت و امروز 

به این نقطه رسید.

شهردار شــیراز با اشــاره به راه اندازی نوبت شب در اجرای 
پروژه هــای عمرانــی و پیشــرفت فیزیکی قابــل توجه این 
پــروژه، اظهار امیــدواری کرد: پــروژه 55 متــری جنوب 
 شــهرک حافظ در دهه فجر با حضور وزیر کشــور افتتاح و 

به بهره برداری برسد. 

  برنامه زمان بندی پروژه به صورت روزانه توسط مشاور و 
کارفرما بازبینی شود 

رضــا محمدیان، رئیس کمیســیون حمل ونقــل، ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شــیراز اظهار کرد: این پروژه با 
زمان بندی بســیار خوب در حال اجراست و باید مسائل فنی 
نیز به خوبی پیش رود. محمدیان همچنین از اقدامات شهردار 
منطقه ۱0 در پیشبرد اجرای این پروژه قدردانی کرد و گفت: 
مجموعه معاونت فنی و تیم مدیریت شــهری نشــان داد که 
توان بالایی برای اجرای پروژه های مختلف را دارند و می توان 

کارهای بزرگی را انجام داد.
این مقام عمرانی در شــورای اســلامی شهر شیراز ادامه داد: 
امــروز باید امیدآفرینی کرد و ایــن موضوع با تلاش و همت 
جمعــی محقق می شــود. وی همچنین تأکید کــرد: برنامه 
زمان بندی این پروژه باید به صورت روزانه توســط مشــاور و 
کارفرما بازبینی شود و مسائل آن رفع شود. رئیس کمیسیون 
حمل ونقل، ترافیک و عمران شــورای اســلامی شهر شیراز 
خاطرنشــان کرد: این پروژه یکــی از بزرگ ترین پروژه های 
اجرایی در منطقه ۱0 شــهرداری است. گفتنی است؛ اتصال 
غیر همسطح بزرگراه 55 متری حافظ در راستای ایجاد محور 
کمکی و رینگ ترافیکی جدید به موازات بولوار دکتر حسابی 
در راستای افزایش ایمنی و ظرفیت تردد در شبکه و کاهش 

مدت زمان سفر از جمله اهداف اجرای این پروژه است.

به گزارش ســبحان، محمد فــرخ زاده، معاون هماهنگی امور 
زائرین و گردشگری اســتانداری فارس در دیدار با لی چون، 
قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین با اشاره به تجربیات 
ارزشــمند وی در مدیریت شــهری و فرمانداری و نقش های 
مهم وی در دولت چین، ابراز امیدواری کرد این دیدار منجر 

به توسعه روابط شود. 
همکاری در حوزه معادن سنگ، انعقاد تفاهم نامه میان دفاتر 
خدمات مســافرتی شــیراز و چین و مرکزیت توزیع تورها از 
کشــور چین در فارس، ایجاد مرکز صادرات مشترک صنایع 
دســتی چین و شــیراز از جمله مواردی بود که فرخ زاده به 

آن ها اشاره کرد. 
معاون اســتاندار فارس با بیان اینکه فارس تنها استان ایران 
اســت که دارای سه فرودگاه بین المللی است، خواستار ایجاد 
خط مستقیم هوایی از یکی از شهرهای چین به فارس شد و 

از تسهیل در صدور روادید در فرودگاه خبر داد. 
برگزاری هفته های فرهنگی بین شــیراز و چین برای افزایش 
تبادلات فرهنگی یکی دیگر از مواردی بود که فرخ زاده به آن 

اشاره کرد و مورد استقبال طرف چینی قرار گرفت.
  برای همکاری در زمینه گردشگری ظرفیت بالایی داریم

قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشــگری چین نیز در این نشست 
با اشاره به چند رویداد ملی چین که برخی از آن ها بین ایران 

و چین مشترک اســت، این رویدادها را برای برگزاری هفته 
فرهنگی مناسب دانست. 

لی چون با تشــکر از میهمان نوازی ویژه شیرازی ها گفت: از 
دیدن جاذبه های گردشــگری زیبای شــیراز تحت تأثیر قرار 

گرفتم و دوست ندارم از شیراز بروم. 
وی تأکید کرد برای همکاری در زمینه گردشــگری ظرفیت 
بالایی داریم و همکاری با شــرکت ملی توســعه ســنگهای 
صنعتی چین و بزرگ ترین شــرکت ســاخت و ســاز چین، 
گسترش همکاری ها را در حوزه میراث فرهنگی به ویژه میراث 
 ناملموس با اداره کل میراث ناملموس چین خواســتار شــد.
قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشــگری چین با اشــاره به دفتر 
ســازمان جهانی گردشــگری در چین از مســئولین استان 
فــارس خواســت نماینــده ای از این اســتان بــرای ارتباط 
بــا این ســازمان برای توســعه همکاری ها معرفــی کنند تا 
 انجمن ها و صنوف گردشــگری فارس، نقش های بیشــتری 

در این سازمان داشته باشند.  
  همکاری بیشتر در زمینه حفاظت و توسعه اقتصاد گردشگری 

بین شیراز و چین
وی بــا بیان اینکه رئیس آکادمی  میــراث فرهنگی چین که 
معتبرترین سازمان در زمینه حفاظت از میراث فرهنگی است 
در این سفر حضور دارد، همکاری بیشتر در زمینه حفاظت و 

توسعه اقتصاد گردشگری بین شیراز و چین را خواستار شد و 
تأکید کرد: می توانیم در زمینه های باستانی و مرمت میراث، 

پروژه های مشترک داشته باشیم.
لی چــون اشــاره ای هم بــه تکنولوژی نظارت و ســنجش 
ماهواره ای چین از سایت های تاریخی برای جلوگیری از وقوع 
فجایع طبیعی و... داشــت که می تواند تا عمق قابل توجهی 
در زمین، پیش بینی داشــته باشــد و چین آمادگی دارد این 

تکنولوژی را در اختیار فارس قرار دهد. 
  ثبت پروژه های مشترک در حفاظت از میراث

ثبــت پروژه های مشــترک در زمینه حفاظــت از میراث در 
اتحادیه میراث فرهنگی آسیا که چین و ایران موسس و عضو 
اصلی آن هستند و دبیرخانه این اتحادیه در چین قرار دارد از 

دیگر پیشنهادات طرف چینی بود. 
وی تأکیــد کرد بنیــادی در چین برای تأمیــن منابع مالی 
حفاظت از میراث فرهنگی به وجــود آوردیم که ایران بیش 
از 20 پــروژه در ایــن چهارچوب ثبت کرده اســت و مایلیم 

پروژه های بیشتری از استان فارس در اینجا داشته باشیم. 
وی در ادامه تأکید کرد: دوستی بین ما باید از نسلی به نسل 

دیگر منتقل شود. 
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشــگری استانداری فارس 

همچنین در پایان با اشــاره به عملگرا بــودن قائم مقام وزیر 
فرهنگ و گردشــگری چیــن این دیدار را یکــی از بهترین 
دیدارهای حوزه بین الملل عنــوان و ابراز امیدواری کرد این 
نشست منجر به توسعه همکاری ها بین فارس و چین شود. 

  پیمان همکاری استان شندم چین با فارس
دعوت از ســرمایه گذاران چینی در حوزه توســعه تأسیسات 
گردشــگری و ایجاد مراکز ورزش های هیجانی مورد دیگری 
بــود که فرخ زاده به آن پرداخت و در همین راســتا قائم مقام 
وزیر چین اعلام داشــت آمادگی داریم برای گسترش روابط 
با فارس یکی از استان های چین که در زمینه اقتصادی رتبه 

دوم چین را دارد با استان فارس پیمان همکاری ببندد. 
وی تأکید کرد پیشنهادم استان شندم است که از لحاظ اقلیم 
آب و هوایی مانند شیراز است و جمعیتی بالغ بر صد میلیون 
نفر دارد که رتبه ســوم اقتصاد چین را داراست و بعد از این 
جلسه این موضوع را از طریق بخش فرهنگی سفارت و بخش 

بین الملل چین، پیگیری می کنیم.

بــه گزارش ســبحان، دومیــن کنگره ملــی بانوان 
تأثیر گــذار در ســاحت علــم و فرهنگ بــا امکان 
شــرکت بانوانی که در میدان تکلیف، دست از تلاش 
برنمی دارند و ضمن حفظ روحیه زنانه و نقش آفرینی 
مؤثر در خانواده، پرچم تلاشگری را در هر عرصه ای 
که بتوانند به اهتزاز در می آورند، در تاریخ سیزدهم 
دیماه ۱402 در اســتان فارس نیز همزمان با سایر 
استان های کشور برگزار می گردد. این کنگره با توجه 
بــه ضرورت و تأکید حضور زنان در پویایی و رشــد 
و ترقــی جامعه برگزار می گــردد و هدف اصلی آن 
این اســت که قدم های نســتوه، دست های پرتوان و 
فکر و بالندگی و پویایی بانوان ســرزمینمان را مورد 
ستایش قرار دهد. زنان و مردان موفقی که در جامعه 
ایرانی امروز می درخشــند، علاوه بــر تلاش و اراده 
خود مرهون تلاش ها و ایثارگری های بانوان توانمند 
جامعه ما می باشند که نتیجه آن نام دیار ما به شکوه 

و جلوه دلربا رقم زدند.
این کنگره ســرآغاز حرکتی نــو و انقلابی برای زنان 
ایرانی اســت کــه نه وامــدار الگوهــای غربی و نه 
نگرش های شرقی هستند؛ چرا که در این الگو ها، زن 
هیچ گاه در متن نبوده و همواره در حاشیه قرار داشته 
اســت. از اهداف این کنگره عظیم ملی این است که 
زنان به این باور برســند که حضــور فعال، مثبت و 

ســازنده آنان با تکیه بر فطرت تا چه اندازه می تواند 
برای هدایت امور جامعه ارزشــمند باشد و این خود 
نوعی مطالبه گری از زنان برای حضور کارآمد با تکیه 
بر ارزش های انسانی و پذیرفتن نقش های مختلف در 

ساحت نگاه متعالی الگوی سوم است.
الگویی کــه برنامه خود را برای حضور زن در ســه 
عرصه تکامل فردی،  حیات اجتماعی و کانون خانواده 
در نظر می گیــرد. با توجه به اینکه در بســیاری از 
عرصه های اجتماعــی حضور زنان نه تنها لازم، بلکه 
یک ضرورت محسوب می شود؛ اســتفاده از اندیشه 
زنانه بــا ظرافت هــا و نکته ســنجی های خود قطعا 
می توانــد برطرف کننده کاســتی های بســیاری در 

جامعه باشد.
در این کنگره بانوان تأثیرگــذار در ذیل ۸ کارگروه 
)علمــی، پژوهشــی و فنــاوری، سیاســتگذاری و 
حکمرانــی، گفتمان ســازی و رســانه، فعالیت های 
اجتماعــی، اقتصــاد و کارآفرینی، تعلیــم و تربیت، 
فرهنگ و هنر، ورزش( تقســیم بندی شــده و برای 
هــر کارگروه یک دبیر در نظر گرفته شــده اســت 
که خوشــبختانه دبیران انتخابی ۸ کارگروه استانی 
مورد تأییــد از ســوی دبیرخانه ملی کنگــره قرار 
گرفته اند. شــاخص های ارزیابی در این کنگره شامل 
شــاخص های عمومی نظیر: کیفیــت اثرگذاری در 

دیگران، نقش آفرینــی مادری، نقش آفرینی جهادی، 
تولیــد اثر ملی یا جهانی و شــاخص های اختصاصی 
در هر بخش  متناسب با آن بخش تعریف شده است. 
در ادامه این کنگره اســتان فــارس در نظر دارد به 
برگزاری برنامه هایی نظیر برپایی نمایشــگاه حاصل 
تأثیر گذار  زنان، شناسایی خانواده های  دستاوردهای 
در عرصه فعالیت های هشــت گانه، شناســایی زنان 
توانمند در جامعه عشــایری و معرفی بانوان توانمند 

دارای معلولیت بپردازد.
بانوان و سرآمدان اســتان که در عرصه های فرهنگ 
و هنــر، تعلیم و تربیت، گفتمان ســازی و رســانه، 
فعالیت هــای اجتماعی، اقتصــاد و کارآفرینی، علم 
پژوهــش و فن آوری، سیاســت گذاری و حکمرانی و 
ورزش، عــلاوه بر نقش آفرینی مؤثــر در ارتقا هویت 
و اصالــت خانواده و ســایر فعالیت های ارزشــمند، 
 مؤثــر هســتند، می تواننــد بــا مراجعه به ســایت
 http://www.banooiran.ir در دومیــن کنگره 
ملی بانوان تأثیرگذار شــرکت نمایند. ما امیدواریم با 
تشکیل سازوکاری جدید در قالب یک کنگره  سالانه، 
با مشــارکت بانوان ضمن بزرگداشــت زنان اثرگذار 
کشــورمان در عرصه های مختلف علمی و فرهنگی، 
اقدامی عملــی در افزایش خودباوری، کرامت زنان و 

انسجام اجتماعی آنان برداریم.

 در دیدار معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس و قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین تأکید شد:

گسترش همکاری ها بین فارس و چین

به گزارش ســبحان، جــواد واحدی، معــاون امور 
مجلس حقوقی استان ها، در مراسم تودیع و معارفه 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس گفت: در تمامی حوزه های مدیریتی و 
گردشگری در فارس اتفاقات بسیار خوبی روی داده 
است که نشان از هم افزایی و همدلی بین مدیریت و 

تشکل های بخش خصوصی است. 
واحدی تصریح کرد: تشکل های قوی و سازمان های 
مردم نهاد خوبی درحوزه سه گانه استان فارس وجود 
 دارد که باید زیرساخت های حمایتی از آنان تقویت شود. 
وی بــا بیــان اینکــه مدیریت محدودیت اســت و 
مصونیت نیســت ابراز داشت: سید مؤید محسن نژاد 
در دوران مدیریتی خود بــا محدودیت هایی مواجه 
و متحمل شــد و با تمام این محدودیت ها اقدامات 
خوبی در خور شأن نام فارس انجام داد و از تجربیات 
و پتانسیل ایشان در وزارتخانه استفاده خواهیم کرد.
در  اســتان ها  حقوقــی  مجلــس  امــور  معــاون 
خصوص محــم ثابت اقلیــدی نیز گفــت: با توجه 
بــه تجربیــات و پتانســیل ایشــان در وزارتخانــه 
 میراث فرهنگــی و گردشــگری اقدامــات خوبــی 

در اداره کل اتفاق خواهد افتاد. 
واحدی یــادآور شــد: ثابت اقلیدی اســتان پهناور 
فــارس را بایــد طــی طریق کنــد و بــا ارتباط با 

تشــکل های خصوصی و تسهیل شرایط برای حضور 
ســرمایه گذاران به گردشــگری فارس رونق ببخشد 
که منوط به همدلی با دســتگاه های اجرایی استان 
می باشد. وی ادامه داد: با رونق گردشگری در فارس 

به بحث اقتصاد کشور کمک شایانی خواهد شد. 
  محدودیت در قوانین و منابع نباید مانع رشــد 

گردشگری فارس شود
 در ادامه مراســم محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی 
گردشــگری و زیارت اســتانداری فــارس گفت: با 
توجــه به این که وزارت میراث فرهنگی نوپا اســت 
محدوریــت در متابــع و قوانیــن نباید مانع رشــد 

گردشگری و ظرفیت های فارس شود. 
فرخ زاده با تأکید بر جذب ســرمایه گذاران در بحث 
میراث فرهنگی ابراز داشت: توجه به سرمایه گذاری، 
اقتصادمحوری پایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی ادامه داد: از دستاوردهای سفر ریاست جمهوری 
به استان، امضا 20 تفاهم نامه و جذب ۸۷ هزار همت 
بوده است که توانســتیم سه برابر میانگین کشوری 

بودجه در سفر ریاست جمهوری جذب کنیم. 
  ایجاد مثلث نور در افق گردشگری فارس

محمــد ثابت اقلیــدی، مدیر کل میــراث فرهنگی و 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: ضمن 
تقویت مثلت طلایی در بین استانهای فارس، یزد و 

اصفهان، شکل گیری مثلث نور بین سه شهر زیارتی 
قم، مشــهد و شــیراز میتواند باعث ضریب تکاثری 

ارزش افزوده گردشگری شود. 
ثابت اقلیدی ابراز داشــت: فارس برند گردشــگری 
فرهنگی کشور است و با ایجاد گام تحولی در حوزه 
ســه گانه، به جایگاه برتر در کشــور دست می یابد. 
وی با بیان اینکه مقید به برنامه ریزی هســتم، بیان 
داشــت: امیدوارم با همدلی و هم افزایی همکاران با 
توجه به شناخت عمیق نسبت به مسائل گردشگری، 
با برنامه محوری و اولویت بخشــی به مأموریت های 
سازمانی و حاکمیتی، خدمتگزار صدیقی برای مردم 
باشیم. ثابت اقلیدی ادامه داد: باید بروکراسی اداری 
را به حداقل برســانیم و صرفه جویی در وقت مردم و 

سرمایه گذاران را اولویت کار قرار دهیم.

با حکم وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی؛ 

»محمد ثابت اقلیدی« مدیرکل میراث فرهنگی فارس شد

برگزاری دومین کنگره ملی بانوان تأثیر گذار در فارس 

س : طاهره حیاتی
عک

 مدیرکل آموزش و پرورش فارس: 

سند توسعه آموزش های فنی و حرفه ای فارس 
تدوین می شود

به گزارش ســبحان، محمدخلیل عســکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در چهل 
و دومین جلســه شورای کیفیت بخشی به آموزش استان فارس اظهار کرد: سامان دهی 
برخی از کارها مانند پوشــاک و ســرویس مدارس بســیار انرژی بر اســت لذا نیازمند 

برنامه ریزی دقیق و در صورت امکان استفاده از ظرفیت های برون سازمانی است.
وی با بیان اینکه پیشــنهاد می شــود در راستای توســعه عدالت و انجام ارزیابی های 
دقیق تر، اســتان ها بر اساس جمعیت تقسیم بندی و سپس مورد ارزیابی و سنجش قرار 
گیرند، افزود: در جلســات کیفیت بخشی حضور مدیران مدارس امری ضروری است تا 

مسائل درون مدرسه رصد و نیازهای واقعی به مراکز تصمیم گیری منتقل شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس تصریح کرد: در ســفر معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش پیشــنهاد شد، شــورایی با ریاست معاون اقتصادی استاندار و دبیری 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس تشکیل و فعال شود. همچنین در این سفر، مقرر شد 

سند توسعه فنی و حرفه ای استان تدوین و به وزارتخانه ارسال شود.
وی ادامه داد: در این ســفر در جلســه ای که با حضور معاون آموزش متوســطه وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شــد، مصوب شــد تأســیس ۶ هنرســتان فنی و حرفه ای به 

مصوبات سفر ریاست جمهوری اضافه و در خواست آن به وزارتخانه ارسال شود.
عســکری با تأکید بر اینکه باید در راســتای افزایش کیفیت آموزشی و ارتقای جایگاه 
اســتان در رتبه های امتحانی، افزایش معدل، رتبه های کنکــوری و ...، با عزم عمومی 
تلاش کنیم، گفت:  هیچ یک از بخش های اداره کل و ادارات سراســر استان فارس نباید 
فعالیت های جاری خود را متوقف کنند؛ لذا با ارائه ســازوکارهای جدید مسیر فعالیت 

را هموار کنند.
مدیرکل آمــوزش و پرورش فارس بــا تأکید بر اینکه همان طــور رهبر معظم انقلاب 
فرموده اند در راه پیشــرفت توقف ممنوع است؛ لذا باید راهکارهایی متناسب ارائه شود 
و با تلاش مضاعف کارها به پیش ببریم، گفت: امتحانات فرصت مغتنمی اســت که باید 
نهایت بهره مندی از آن صورت گیرد تا زمینه جهش در کیفیت آموزش ها فراهم شود.

فرشید قاسمی، معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش فارس در این نشست 
اظهار کرد: در راستای ارتقای کیفیت آموزشی، دوره آموزشی سه روزه در دی ماه برگزار 
می شــود. قاســمی با بیان اینکه در این دوره با بهره مندی از مشاوران مجرب، موضوع 
مشاوره تحصیلی، کنکور و هدایت تحصیلی در دستور کار قرار دارد، افزود: در این دوره 
بیش از ۱00 نفر از مشــاوران تحصیلی دوره اول متوسطه مدارس سراسر استان حضور 

خواهند داشت.
وی با اشــاره به اینکه فارس سومین استان در بحث پیشرفت تحصیلی در سطح کشور 
اســت، اضافه کرد: رتبه اســتان فارس در پروژه مهر در بخش هــای مختلف از جمله 

مشارکت مدارس، ثبت نام کتب درسی، سامان دهی بسیار خوب بوده است.

 با حضور شهردار و ناظر شورا در منطقه 4 انجام شد؛

 بازدید میدانی از طرح های 
عمرانی و خدمات شهری منطقه

به گزارش ســبحان، حســام الدین اسدزاده، شــهردار منطقه چهار شــیراز و مصطفی 
کیانی رحیمی، ناظر و عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز از آخرین وضعیت طرح های 

عمرانی و خدمات شهری در دست اجرا بازدید کردند.
 در این بازدید عضو و ناظر شورا در منطقه 4 و شهردار منطقه به همراه معاون عمرانی، 
معاون و مســئولین خدمات شــهری از چند طرح عمرانی و خدمات شــهری فعال در 
منطقه چهار بازدید و در جریان آخرین وضعیت آن قرار گرفته و بر تســریع در اجرای 

این طرح ها تأکید کردند.
گفتنی اســت در حاشیه این بازدید از روند پیشرفت پروژه های بوستان سروش شرقی، 
بوســتان زاگرس، آمفی تئاتر باغ جنت، دیوار گذاری باغ جنت، پیاده رو باغ جنت و چند 

پروژه فعال منطقه بازدید شد.
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طرح روزحدیث روز

کربلای ۴ به روایت فرمانده غواص های خط شکن
کتاب »هفتادودومین غواص« نوشــته حمید حسام، خاطرات کریم مطهری 
فرمانده جانباز گردان غواص های لشــکر 32 انصارالحسین همدان را شامل 
می شود و همان طور که نویسنده اش می گوید سال 1398 پس از مناقشات و 
 شبهه پراکنی های رسانه های معاند درباره عملیات کربلای 4 تهیه و منتشر شد.

ســوم دی، ســالروز انجام عملیات کربلای 4 است که ســهمی در خاطرات 
مطهــری در »هفتادودومین غواص« دارد. پــس از عملیات های آبی خاکی 
خیبر و بدر در ســال های 13۶2 و ۶3 که توســط جبهه ایران انجام شدند و 
همچنیــن پس از عملیات والفجر 8 در زمســتان 13۶4 که منجر به تصرف 
بندر اســتراتژیک فاو شد، ســال 13۶5 در حالی از راه رسید که فرماندهان 
رده بــالای جنگ، در پی تصرف نقطه ای از خاک عراق بودند تا بتوانند با اتکا 

به آن، مذاکرات صلح و پایان جنگ را در دستور کار قرار دهند.
به این ترتیب عملیات کربلای 4 با هدف تصرف بصره و تهدید جاده صفوان - 
بصره در دستورکار قرار گرفت. منطقه مورد نظر این عملیات، از شمال توسط 
ســپاه سوم و از جنوب توســط ســپاه هفتم عراق محافظت می شد و برای 
انجام عملیات، قرارگاه مرکزی خاتم الانبیای ســپاه پاسداران با چهارقرارگاه 
زیرمجموعــه نجــف، قدس، نوح و کربلا دســت به کار شــد تا لشــکرهای 
این قرارگاه هــا در مناطق شــلمچه، ابوالخصیب، ام الرصــاص و جزیره مینو 
عملیات کنند. کربلای 4 عملیاتی اســت که در ۶ مرحله طراحی شده بود و 
گستره اهدافش از شمال به تنومه و از جنوب به پشت کانال بصره می رسید. 
اگر این عملیات با موفقیت به سرانجام می رسید، ایران موفق می شد در محور 
چپ عملیات، پشــت جبهه فاو را تصرف و در محور راست، دروازه های بصره 

را تهدید کند.
کربلای 4 ساعت 22:45 شامگاه 3 دی 13۶5 با رمز »یامحمد« آغاز شد و در 
موج اول حمله، غواص های ۶ لشکر المهدی، نجف، ولی عصر، انصارالحسین، 
امام حســین و کربلا به اروندرود زده و با وجود اطلاعاتی که آمریکا به ارتش 
عراق داده و موجب لو رفتن عملیات شده بود، خط اول دشمن را در ساحل 
شکســتند. اما افشــای عملیات باعث شــد موج اول که در اروند بود، مورد 
تیرباران شــدید و آتش منحنی دشمن قرار بگیرد و در کنارش، موج دوم و 
سوم حمله که در ســاحل خرمشهر برای گذر از اروند با قایق آماده می شد، 
زیر آتش شــدید توپخانه و بمباران هواپیماهای دشمن قرار بگیرد. در نتیجه 
غواص های خط شــکنی کــه از اروند عبور کردند، بدون حمایت در ســاحل 
دشــمن مانده و یا کشــته و اسیر شــدند یا معدود افرادی از آن ها موفق به 

بازگشت به ساحل خودی شدند.
ایران در این عملیات توانست 8 هزار کشته و زخمی از دشمن گرفته و ضمن 
اســیرگرفتن ۶0 نفر از ســربازان دشمن، ۷0 دســتگاه زرهی را نیز منهدم 
کند. رخنه های موضعی و محدودی هم به جزایر ســهیل، قطعه، ام الرصاص 

و ام البابی انجام شد.
ســردار حاج قاســم ســلیمانی در کتاب »ذوالفقار« که خاطرات شفاهی و 
سخنرانی های وی را شامل می شود، استفاده از لفظ شکست را برای کربلای 
4 اشــتباه می داند و می گوید این عملیات جلوه هــای عجیب و مثال زدنی از 
شــجاعت و ایثار نیروهای ایرانی را به نمایش گذاشت و باعث شکسته شدن 
خط دشــمن شــد اما در نهایت به همه اهدافش نرسید. به همین دلیل باید 
درباره آن از لفظ عدم توفیق و نرســیدن به موفقیت اســتفاده کرد. سردار 
ســلیمانی می گوید با این وجود، نتیجه این عملیات تأثیر روحی و روانی بدی 
روی روحیه نیروهای جبهه خودی داشت و باعث شد دشمن تبلیغات و آمار 

کاذبی درباره آن منتشر کند.
اجرای عملیات کربلای 4 که توسط آمریکا به اطلاع عراق رسید، برای مدت 
حدود 20 روز پیش بینی شــده بود اما شرایط باعث شد دستور عقب نشینی 
ظرف 2 روز از شــروع عملیات صادر شــود. با این وجود، عملیات کربلای 5، 
15 روزپــس از پایان کربــلای 4 کلید خورد که 45 روز طول کشــید و با 
موفقیت کامل ایران و بازپس گیری 150 کیلومتر مربع از ســرزمین شلمچه 
و تصــرف بخش هایی از خاک عــراق همراه بود. درباره حضــور و ایثارگری 
غواصان در سال های دفاع مقدس و عملیات هایی چون کربلای 4، کتاب هایی 
چــون »غواص ها بوی نعنا می دهند«، »هفتاد و دومین غواص« و »میهمانان 
ام الرصاص« منتشــر شــده اند. راوی کتاب »هفتادودومین غــواص« درباره 
چگونگی بمباران و آتش منحنی روی ســر نیروهای موج دوم و سوم حمله 

کربلای 4 این گونه روایت کرده است:
»تا آن زمان، نه من و نه هم رزمانم پس از گذشــت پنج سال از جنگ، ندیده 
بودیم که هواپیماهای دشــمن هنگام شــب به پرواز درآیند و منور بریزند. 
منورهایی که مثل چراغ در آســمان ایســتاده بودند و تا جایی را که چشم 
کار می کرد، روشــن کرده بودنــد. آیا عملیات لو رفته؟! دیگر شــک نکردم 
که دشــمن از پیش برای مقابله با ما در این منطقه آماده شده؛ اما راهی جز 
فین زدن به ســمت دشمن وجود نداشت. دشــمنی که با کمک این منورها 
می توانست تک تک غواص هایی را که سرهایشان از آب بیرون بود، بشمارد و 
با تک تیراندازهایش آنان را بزند. اما ترجیح می داد ما به خطشــان نزدیک تر 

شویم...«

این گوشی دوربین دید در شب دارد!
فن آوری

عکس خبر

  پنل های تخصصی کنفرانس بین المللی تهران در خصوص فلسطین

 وداع غم انگیز- غزه

يمنازعبورکشتیهایبامقصدسرزمینهایاشغالیازتنگهبابالمندبجلوگیریکرد؛
اقدامیکهرگحیاتاقتصادیاينرژيمراقطعکردهاست.منبع-فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   ظروف سفالی تخت جمشید 

سلامت

پوست این میوه پاییزی معجزه می کند

 اختتامیه جشنواره سینما حقیقت

   لیگ برتر فوتبال

خودرو

 تنها دو دســتگاه کانتاش در طــول تاریخ به موتور 
توربوشارژ مجهز شده اند و یکی از آن دو دردسترس 
خریــداران اســت. لامبورگینــی کانتــاش یکی از 
مهم ترین خودروهای تاریخ ســنت آگاتا به شــمار 
می رود که در دهه هشــتاد میلادی دیده به جهان 
گشود. استفاده از بال بزرگ )و البته بلااستفاده( در 
عقب، درهای پروانــه  ای و طراحی قابل توجه باعث 
شــد تا کانتاش بر ســر زبان ها بیافتد. ظاهراً برخی 
مشتریان لامبورگینی به خاص بودن کانتاش بسنده 
نکرده و تقاضــای چیزی فراتر از آن را داشــته اند. 
نتیجه این داســتان تولید دو نسخه بسیار خاص از 
کانتاش شــد.دو نمونه اولیه مجهز به توربوشارژر از 
کارگاه یک تیونر توانا خارج شــدند که یکی از آن ها 

می شود،  نگهداری  موزه  یک  در 
یکی  اما دیگــری در دســت 
یک  است.  خصوصی  مشتری 
طرفدار دو آتشه لامبورگینی 
مدت ها خود را مشــغول آن 

کرده تا این 

خــودرو را پیدا کند؛ ظاهراً موفــق به انجام این کار 
نیز شده است.

دهه هشتاد میلادی دوره ای تازه برای صنعت خودرو 
به شمار می رفت چراکه در آن خودروسازان بزرگ به 
انجام ابداعات تازه می پرداختند و تیونرها هم از آن ها 
حمایت می کردند. لامبورگینی کانتاش تنها یکی از 
خودروهای بی نظیر این دوره بود که توانســت جای 
خــود را روی دیوار اتاق خواب بســیاری از کودکان 
 V12 پیدا کند. کانتــاش به موتــوری 3/9 لیتری
مجهز بود که 380 اســب بخار قدرت تولید می کرد.

در همان دوره، تیونری بــه نام مکس بابنار تصمیم 
گرفت تا تغییرات لازم را در این خودرو ایجاد کرده و 
از ظرفیت های واقعی کانتاش استفاده کند. نخستین 
قدم او بهره وری از دو توربوشــارژر راجای 
در دو دســتگاه کانتاش به رنگ های 
سیاه و ســرخ بود. کار بابنار آن قدر 
بی نقص بود کــه لامبورگینی این 
خودروهــا را در رویدادهای 
نمایــش  بــه  گوناگــون 
خودروهای  گذاشت. 
خود  راه  سیاه رنگ 
را به یک کلکسیون 
کرد  باز  آلمــان  در 
نســخه  درحالی کــه 
شد.این  ناپدید  سرخ رنگ 

خودرو موردتوجه بســیاری از اسباب بازی ســازان و 
طراحان پوســتر قرار گرفت؛ همین امر باعث شــد 
یک مالک نمایندگی خــودرو و طرفدار خودروهای 
لامبورگینی، جــان تمریان، نام این خــودرو را در 
هشتگ های اینســتاگرام جســت وجو کند؛ گویا او 
عادتی برای جســت وجوی نام خودروهای گمشــده 
داشته است. ســرانجام به صورت اتفاقی عکس یک 
دســتگاه کانتاش ســرخ رنگ به همــراه رینگ های 
همر نگ بدنه و گلگیرهــای جانبی خاص می بیند و 
پس از ارتباط با مالک این عکس در شبکه مجازی، 
متوجه می شود خودروهای یادشده در ایالت نوادای 

آمریکا نگهداری می شود.
مالک خــودرو علاقه ای به فــروش کانتاش توربوی 
خود نداشــته اما تمریان به رانندگی با خودرو اصرار 
می کنــد. ظاهراً در دهه هشــتاد میلادی یک تاجر 
محلــی این کانتاش زیبــا را خریداری می کند و آن 
را درکنار ســایر سوپرخودروهایش و درون کازینوی 
خــود به نمایــش می گذارد. پس از مــرگ او، یکی 
از آشــناهایش اتفاقــاً علاقه ای شــدید به خودروها 
داشته اســت، اقدام به خریداری کانتاش توربوشارژ 
ســرخ می کند تا از آن در اتاق نشــیمن خانه خود 
استفاده کند. تمریان سرانجام و پس از یک و نیم سال 
رای زنی با مالک موفق به خریداری این کانتاش شد. 
او کانتاش سرخ را یک اسب تک شاخ می داند که باید 

هر قیمتی را برای آن پرداخت کرد. 

کمیاب ترین و قدرتمندترین لامبورگینی کانتاش تاریخ

ادبیات

 بچه فیل یک ماهه باغ وحش بالی - اندونزی

دانستنی

خوراکی هایی که به افزایش طول عمر کمک می کنند
تحقیقات نشان می دهد که رژیم غذایی در میزان و حتی 
افزایش طول عمر افراد نقش دارد. کارشناســان فهرستی 
از میوه ها، ســبزیجات و نوشــیدنی هایی که طول عمر را 

افزایش می دهند، عرضه کرده اند.
لوبیا و حبوبات: لوبیا، ســنگ بنای اصلی در رژیم های 
غذایی 100 ساله است. البته این قابلیت فقط محدود به 
لوبیاها نیست، بلکه سویا، عدس و انواع حبوبات را شامل 
می شود. در منطقه آبی ایکاریا، مردم در رژیم عذایی خود 
افزون بر لوبیا، غلات کامل، ســیب زمینی، روغن زیتون و 

میوه ها و سبزیجات هم مصرف می کنند.
پیاز قرمز: پیاز قرمز از ترکیبی به نام کورستین سرشار 
است و طبق تحقیقات متعدد، به طرز موثری سلول های 
پیر را کاهش می دهد. ســلول های پیر که به سلول های 
زامبی هم معروفند، دیگر عملکرد مفیدی در بدن ندارند، 

اما سیستم ایمنی بدن هنوز آن ها را از بین نبرده است.
زردچوبه: ماده مغذی و مفیــد دیگر که اثر ضدالتهابی 
دارد، زردچوبه اســت. زردچوبه حاوی کورکومین اســت 

و باعث کاهش التهاب مزمن می شــود که با شــرایط و 
بیماری های مرتبط با افزایش ســن، از جمله ســرطان، 

آلزایمر و آرتریت مرتبط است.
چای سبز: نوشــیدن چای ســبز، چند بــار در روز، نیز 
احتمال مرگ را به تعویق می اندازد. پژوهشــی در 2022 
در چین، ژاپن، کره جنوبی و ســنگاپور، نشان می دهد که 
چای سبز خطر مرگ ناشــی از دلایل مختلف مرتبط با 

سلامتی را - غیر از سرطان - کاهش می دهد.

بســیاری از افراد ممکن اســت ندانند که پوست انار نیز 
مانند دانه های آن مزایای بســیاری برای سلامتی دارد و 
به دلیل برخورداری از مقدار زیادی آنتی اکسیدان، حتی 

از دانه های آن نیز ارزشمندتر است.
انــار گل سرســبد میوه هــای پاییز اســت. ایــن میوه 
خوش رنــگ و خوش طعم با دانه هایی بــه رنگ قرمز و 
ســفید از زمان های دور به عنوان نماد پاییز، شــب یلدا 
و زندگی شــناخته می شــود. دانه های جواهر مانند این 
میوه بهشــتی مملو از ویتامین ها، مــواد معدنی، فیبر و 

آنتی اکسیدان هســتند و مصرف خوراکی آن ها فواید 
زیادی برای سلامتی انســان دارد که از جمله آن ها 

می تــوان بــه جلوگیــری از التهــاب، خواص 
ضد سرطانی، خواص ضدمیکروبی، سلامت مغز 
و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد. اما غیر از خود 

انار، پوست آن نیز خواص فوق العاده ای دارد که ممکن 
اســت همه از آن باخبر نباشند. اگر با خواص فوق العاده 
پوست این میوه بهشتی آشنا شوید، قطعاً دیگر آن را دور 
نخواهید ریخت و می توانید با تبدیل پوست انار به پودر، 
اقدام به استفاده موضعی یا خوراکی آن نمایید. در ادامه 
با معرفی خواص شگفت انگیز پوست انار برای سلامتی و 

پوست و مو با ما همراه باشید.
 مبارزه با آکنه

پوســت انار حاوی خــواص ضد باکتــری، ضد ویروس و 
ضد التهابی اســت و می تواند به طور مؤثر با مشــکلات 
پوستی مانند آکنه، جوش و بثورات پوستی مبارزه کند. 
این ماده سرشار از آنتی اکسیدان بوده و به مبارزه با انواع 
باکتری و عفونت کمک می کند. برخی شــواهد حاکی از 
آن اســت که استفاده از پوست انار به عنوان اسکراب، به 

از بین بردن سلول های مرده پوست کمک می کند.
  از بین بردن سموم بدن

پوســت انار حاوی مقادیر زیادی آنتی اکسیدان است که 
قادرند سموم بدن را از بین ببرند. یک مطالعه انجام شده 
بر روی موش های آزمایشگاهی نشان داد که عصاره آبی 
پوســت انار قدرت سم زدایی بالایی داشته و در مبارزه با 
سموم موجود در بدن مؤثر عمل می کند. با این حال در 
حال حاضر داده های محدودی در این زمینه در دسترس 

است.
 جلوگیری از پیری پوست

قــرار گرفتن بیش از حــد در معرض نور خورشــید و 
آلودگی دو عامل اصلی پیری زودرس پوســت هستند. 

تحقیقات نشان می دهند که اســتفاده از عصاره پوست 
انار در کنار روغن دانه انار موجب ســنتز پروکلاژن شده 
و بــا آنزیم هایی کــه کلاژن را تجزیــه می کنند، مبارزه 
می کند. این اتفاق به طور مؤثر رشــد سلول های پوست 
را تقویــت کــرده و پیری و ایجاد چیــن و چروک را به 

تعویق می اندازد.
می تواند اســید آلاژیک موجود در عصاره پوست  انار 

به کاهش 
و  چیــن 
و  پوســت  چروک هــای 

جوان سازی آن کمک کند.
 درمان سرفه و گلودرد

عصاره هیدروالکلی موجود در پوســت انار حاوی خواص 
ضد باکتریایی اســت و می تواند به درمان سرفه و گلودرد 
کمک کند. کافی است مقداری پودر پوست انار را در آب 

حل کرده و غرغره کنید.
 مرطوب کننده و ضدآفتاب طبیعی

گفته می شــود که اســید الاژیک موجود در پوست انار 
می تواند از خشک شدن ســلول های پوستی جلوگیری 
کرده و به هیدراته نگه داشــتن آن کمک کند. علاوه بر 
این پوست شما را آبرســانی کرده، از آن در برابر عوامل 
 PH آسیب رسان محیطی محافظت می کند و به تنظیم
پوست کمک می کند. به همین دلیل است که از این ماده 
در محصولات مراقبت از پوســت استفاده می شود. علاوه 
بر این، پوســت انار حاوی ترکیبات مؤثر ضدآفتاب است 
و به جلوگیری و ترمیم آســیب های ناشــی از اشعه های 

UVA و UVB کمک می کند.
 مبارزه با سرطان پوست

تحقیقــات اخیر نشــان می دهند که عصــاره انار حاوی 

نوعی ماده پیشــگیری کننده است که از سرطان پوست 
جلوگیــری می کند. خواص ضد التهابی و ضد ســرطانی 
پوست انار نیز موجب پیشگیری و درمان سرطان پوست 
می شود. پوست انار از فرآیند تکثیر سلول های سرطانی 
جلوگیری کرده و مانع از شروع و یا پیشرفت این بیماری 

می شود.
C منبع غنی ویتامین 

ویتامین C یکــی از ضروری ترین مواد مغذی برای بدن 
ما است که اغلب هزینه زیادی را بابت خرید مکمل های 
آن پرداخت می کنیم. ویتامینی که به وفور در پوست انار 
یافت می شود. این ویتامین سرعت بهبود زخم و اسکار را 
افزایش می دهد و در ساخت مواد مهمی از قبیل کلاژن، 
ترمیم و نگهداری غضروف، استخوان ها و دندان ها بسیار 

مؤثر عمل می کند.
 پیشگیری از بیماری های قلبی

پوســت انار سرشــار از آنتی اکســیدان هایی است که 
توانایی بالایی در محافظت از کلســترول LDL در برابر 

اکسیداسیون دارند.
علاوه بر این گفته می شــود که این مــاده حاوی اثرات 
محافظتــی عروقی بوده و از مشــکلات قلبی جلوگیری 
می کند. اکسیداســیون کلســترول LDL در بدن شما 
می تواند منجر به استرس اکسیداتیو )عامل اصلی ایجاد 
بیماری های قلبی و ســایر بیماری ها( شــود. از این رو 
می توان گفت پوســت انار به پیشــگیری از بیماری های 

قلبی کمک می کند.
 بهداشت دهان و دندان

پوســت انار دارای اثرات ضد باکتریایی و ضد پوســیدگی 
بوده و می تواند با بســیاری از مشــکلات دهان و دندان 
مانند التهاب لثه، پلاک دندان، پوســیدگی و زخم های 
دهــان مبارزه کنــد. می توانید پودر پوســت انــار را با 
خمیردندان خود مخلوط کرده و از آن برای مسواک زدن 
اســتفاده کنید. غرغره کردن مقداری پودر پوست انار و 

آب نیز می تواند به بهداشت دهان و دندان کمک کند.
 سلامت استخوان ها

مطالعات نشان می دهند که مصرف خوراکی پودر پوست 
انار می تواند به تقویت سلامت استخوان ها و جلوگیری از 

پوکی استخوان پس از یائسگی کمک کند.
پوست انار سرشــار از تانن ها، پلی فنول ها و فلاونوئیدها 
اســت و مصرف عصاره آن به عنوان مکمل غذایی تأثیر 

زیادی بر سلامت استخوان ها دارد.

گوشــی مقاوم Oukitel WP33 Pro با مشخصات 
چشــمگیری مثل باتــری غول پیکر و پشــتیبانی از 
5G معرفی شــد. WP33 Pro جدیدترین گوشــی 
هوشــمند مقاوم اوکیتل است. این محصول از باتری 
بسیار بزرگ 22 هزار میلی آمپرساعتی بهره می برد و 
بلندگوهایش برای گوش  دادن به موسیقی در فضای 

باز به اندازه ی کافی پرقدرت هستند.
نمایشــگر ۶/۶  از   Oukitel WP33 Pro گوشــی 
اینچــی محافظت شــده با لایــه ای از جنس گوریلا 
گلس بهــره می برد. وضوح صفحه نمایش دســتگاه 
آن نوســازی  نــرخ  و  پیکســل   1080 در   2408 

 ۶0 هرتز است.

 گوشی اوکیتل از طراحی بسیار مقاوم بهره می برد و 
بنابراین می تواند به راحتی جلوی نفوذ آب و گردوغبار 
را بگیرد. طبق اعلام اوکیتــل، باتری 22 هزار میلی 
آمپرســاعتی به WP33 Pro کمک می کند با هربار 
شارژ تا یک هفته شــارژدهی داشته باشد. محصول 
یادشــده می تواند تا 33 وات شــارژ شود می توان از 
آن به عنوان پاوربانک نیز استفاده کرد و سرعت شارژ 

خروجی دستگاه به 18 وات می رسد.
از دیگر ویژگی های WP33 Pro می توان به تراشــه 
دیمنســیتی ۶100 پلاس، پشــتیبانی از 5G، رم 8 
گیگابایتی و حافظه ی ذخیره ســازی 25۶ گیگابایتی 
اشــاره کرد. ضخامت این محصول 2۷/2 میلی متر و 
وزنش 5۷۷/2 گرم اســت. گوشی Oukitel 2۷/2 به 
دوربین اصلی ۶4 مگاپیکسلی و دوربین دید در شب 
20 مگاپیکسلی مجهز شده است و صدای بلندگوهای 

5 وات پرقدرتش حداکثر به 13۶ دسی بل می رسد.
قیمت گوشــی Oukitel  WP33 Pro در ســایت 
آمازون و همچنین ســایت رسمی شــرکت سازنده 
240 دلار خواهــد بود و از 8 ژانویــه 2024 عرضه 

خواهد شد.


